



# Voranschlag

für das Finanzjahr

**2025**

der Marktgemeinde

**Sillian**

---

Politischer Bezirk: Lienz

Land: Tirol

Einwohner lt. Volkszahl  
gem. § 11 Abs. 8 FAG 2024  
zum 31.10.2023:

2.020



Beschluss Voranschlag



## Festsetzung des Voranschlages der Marktgemeinde Sillian

Der Entwurf des Voranschlages vom 26.11.2024 für das Finanzjahr 2025 wurde in der Zeit vom 29.11.2024 bis 16.12.2024 im Gemeindeamt Sillian zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 29.11.2024 bis zum 17.12.2024. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde in der **Sitzung des Gemeinderates am 18.12.2024 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 30.12.2024 bis 14.01.2025 kundgemacht.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

**Auszug aus dem Sitzungsprotokoll** über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 18.12.2024:

**Anwesende:** Bgm. Franz Schneider, Bgm-Stv. Roman Told, GV DI Peter Duracher, GV Ing. Peter Leiter, GR Dr. Michael Baldauf, GR Reinhard Bergmann, GR Josef Bürgler, GR DI Christoph Callegari, GRin Sabrina Ortner MSc, GRin Monika Rainer-Pranter, GR Christian Schranzhofer, GR Andreas Steidl, GR Lukas Vollgger, Monika Walder für GR Erwin Ganner

**Entschuldigt:** -x-

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

**Abstimmungsergebnis:** 14 Ja-Stimmen, 00 Nein-Stimmen, 00 Stimmenthaltungen

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 93 Abs. 6 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen auf der Internetseite der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: <https://www.marktgemeinde-sillian.at/voranschlaege-rechnungsabschluesse/>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 30.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Der negative Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1b VRV 2015 – Saldo 5) wird teilweise aus liquiden Mitteln der Girokonten abgedeckt, weiters werden enthaltene Vorhaben erst ausgeführt, wenn eine konkrete Bedeckung gewährleistet ist.

## Gemeindeabgaben 2025 (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von ..... bis .....	Prozentsatz, Betrag, ... (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	500% des Grundsteuermessbetrages
Grundsteuer B	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	500% des Grundsteuermessbetrages
Kommunalsteuer	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	3% der Bemessungsgrundlage
Hundesteuer	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	€ 60,-- pro Jahr für den Ersthund € 75,-- pro Jahr für jeden weiteren Hund € 4,-- für eine Hundemarke
Vergnügungssteuer	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	VO vom 13.12.2017 nach dem Tiroler Vergnügungssteuergesetz 2017, LGBl. 87/2017, i.d.F. LGBl. Nr. 76/2020 und § 17, Abs.3, Z 1, FAG 2024 Kartensteuer Filmvorführungen 10%, alle anderen Veranstaltungen 15%, Ortsansässige Vereine und deren Bezirksorganisationen 5%
Verwaltungsgebühren	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Verwaltungsgebühren auf Grund der Gemeinde- Verwaltungsabgabenverordnung 2007 – LGBl. Nr. 31/2007
Erschließungsbeitrag	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	2,0% des Erschließungskostenfaktors € 212,--
Wasseranschlussgebühr	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Die Anschlussgebühr beträgt für jedes an die Wasserleitungsanlage angeschlossene Gebäude für die ersten 100 m <sup>2</sup> der verbauten Fläche € 1.131,90 und für jeden weiteren m <sup>2</sup> der Bemessungsgrundlage € 1,365
Wassergebühr	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	€ 1,25 pro m <sup>3</sup> , Mindestwassergebühr 15m <sup>3</sup> pro Haushalt und Halbjahr
Wasserzählergebühr	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Wasserzähler Größe 3 bis 5 m <sup>3</sup> € 15,90 / Jahr Wasserzähler Größe 7 bis 10 m <sup>3</sup> € 18,90 / Jahr Wasserzähler Größe 20 m <sup>3</sup> € 25,20 / Jahr
Kanalanschlussgebühr	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	€ 18,20/m <sup>2</sup> Bruttogrundrissfläche Mindestanschlussgebühr € 3.990,--

Kanalbenutzungsgebühr	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	€ 2,85/m <sup>3</sup> Mindestkanalbenutzungsgebühr 15m <sup>3</sup> pro Haushalt, Betrieb / Halbjahr
Freizeitwohnsitzabgabe	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Jährliche Abgabe nach Nutzfläche: bis 30 m <sup>2</sup> € 120,-- 30 m <sup>2</sup> bis 60 m <sup>2</sup> € 240,-- 60 m <sup>2</sup> bis 90 m <sup>2</sup> € 348,-- 90 m <sup>2</sup> bis 150 m <sup>2</sup> € 504,-- 150 m <sup>2</sup> bis 200 m <sup>2</sup> € 708,-- 200 m <sup>2</sup> bis 250 m <sup>2</sup> € 912,-- mehr als 250 m <sup>2</sup> € 1.104,--
Leerstandsabgabe	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Monatliche Abgabe nach Nutzfläche: bis 30 m <sup>2</sup> € 20,-- 30 m <sup>2</sup> bis 60 m <sup>2</sup> € 40,-- 60 m <sup>2</sup> bis 90 m <sup>2</sup> € 60,-- 90 m <sup>2</sup> bis 150 m <sup>2</sup> € 90,-- 150 m <sup>2</sup> bis 200 m <sup>2</sup> € 120,-- 200 m <sup>2</sup> bis 250 m <sup>2</sup> € 150,-- mehr als 250 m <sup>2</sup> € 180,--
Friedhofsbenutzungs- Gebühren	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Reihengrab € 66,-- Familiengrab € 99,-- Kindergrab € 33,-- Urnen-Erdgrab € 66,-- Gruft € 385,-- Familiengrab im Altfriedhof an der Kirchenmauer und an der Anna-Kapelle, sowie westlich und östlich von der Leichenkapelle (Arkaden) € 385,-- für ein Familiengrab im neuen Friedhof an der Südseite der Friedhofsmauer und der 1. Reihe am Weg € 143,-- Benutzungs- und Verlängerungsgebühr € 99,--  <b>Die Gebühren gelten jeweils für die Dauer von 5 Jahren</b>  Urnenische mit Verschlussplatte – einmalig € 1.000,-- Urnenblock – einmalig € 2.200,--

Friedhofsbenützungsgebühren			<b>Gebühren für Öffnung und Schließung der Grabstätte:</b> Erdgrab € 660,-- Einsatz eines Baggers zusätzlich € 54,-- Kindergrab € 107,-- Urnen-Erdgrab € 140,-- Beisetzung der Urne durch Grabmacher € 54,-- Benützung der Leichenhalle € 33,-- Benützung des Sezerraumes € 33,--
Abfallgebühren	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	<b>Müllgrundgebühr:</b> pro Person mit Hauptwohnsitz € 29,74 / Jahr pro Person mit Nebenwohnsitz € 11,67 / Jahr  <b>Restmüll:</b> Grundgebühr pro Liter Restmüll € 0,0583 <b>Weitere Gebühr:</b> <b>Abfuhrgebühren je Entleerung (€ 0,06633 / l)</b> 40-Liter Restmüllsack € 2,80 70-Liter Restmüllsack € 4,90 80-Liter Behälter € 5,50 120-Liter Behälter € 8,28 240-Liter Behälter € 16,56 660-Liter Behälter € 45,53 770-Liter Behälter € 53,11 800-Liter Behälter € 55,18 5000-Liter Absetzmulde € 344,92  <b>Biomüll:</b> <u>Entleerung Biomülltonne</u> (Fa. Rossbacher) 60 Liter Biomülltonne € 4,46 80 Liter Biomülltonne € 10,18 120-Liter Biomülltonne € 15,28 240 Liter Biomülltonne € 30,56  <u>Einlegesäcke:</u> 60 Liter Einlegesack (10 Stk./Rolle) € 0,69/Stk € 6,90 / Rolle 120 Liter Einlegesack (10 Stk./Rolle) € 0,90/Stk € 9,00 / Rolle Airbox für 10 Liter Bioabfallsäcke € 6,85



Abfallgebühren			<b>Sperrmüll</b> Keine Verrechnung für haushaltsübliche Mengen Verrechnung für Übermengen € 29,70 / m³  <b>Bauschutt</b> € 93,60 / m³ € 72,80 / to  <b>Strauch- und Baumschnitt</b> Keine Verrechnung für haushaltsübliche Mengen Verrechnung für Übermengen € 12,00 / m³  Müllsammeltaschen € 1,60 / Stk															
Waldumlage	30.10.2024	11.11.2024 26.11.2024	Wirtschaftswald € 18,16 / ha Schutzwald im Ertrag € 9,08 / ha Teilwald im Ertrag € 13,61/ ha															
Kindergartengebühr	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Kindergartenbeitrag für Kinder welche nicht unter den Gratiskindergarten fallen: pro Kind € 35,-- pro Monat															
Marktstandgebühren	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Platzgeld für jeden Längenmeter des Marktstandes € 10,--															
Ausgleichsabgabe	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	Ausgleichsabgabe nach der Ausgleichsabgabenverordnung vom 16.04.1994 GR-Beschluss vom 06.12.2001															
Kehrbuch	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	€ 4,-- / Stück															
Kopien	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: center;">A4 1-seitig</th> <th style="text-align: center;">A4 2-seitig</th> <th style="text-align: center;">A3 1-seitig</th> <th style="text-align: center;">A3 2-seitig</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Schwarz/Weiß</td> <td style="text-align: center;">€ 0,20</td> <td style="text-align: center;">€ 0,40</td> <td style="text-align: center;">€ 0,40</td> <td style="text-align: center;">€ 0,80</td> </tr> <tr> <td>Farbe</td> <td style="text-align: center;">€ 0,35</td> <td style="text-align: center;">€ 0,70</td> <td style="text-align: center;">€ 0,70</td> <td style="text-align: center;">€ 1,40</td> </tr> </tbody> </table>		A4 1-seitig	A4 2-seitig	A3 1-seitig	A3 2-seitig	Schwarz/Weiß	€ 0,20	€ 0,40	€ 0,40	€ 0,80	Farbe	€ 0,35	€ 0,70	€ 0,70	€ 1,40
	A4 1-seitig	A4 2-seitig	A3 1-seitig	A3 2-seitig														
Schwarz/Weiß	€ 0,20	€ 0,40	€ 0,40	€ 0,80														
Farbe	€ 0,35	€ 0,70	€ 0,70	€ 1,40														
Bücherei	18.12.2024	19.12.2024 03.01.2025	<b>Einzeltarife:</b> Bücher (3 Wochen) Kinder/Jugendliche € 0,50 Bücher (3 Wochen) Erwachsene € 1,00 Spiel (1 Woche) € 1,00 DVDs (1 Woche) € 1,50 Hörbücher (1 Woche) € 1,50															

Bücherei			Tonies (1 Woche)	€ 1,50
			Tiptoi-Stift (1 Woche)	€ 1,50
			Toniebox	€ 1,50
			<b>Jahres-Abo für Bücher:</b>	
			Kinder und Jugendliche	€ 10,00
			Erwachsene	€ 20,00
			Familien	€ 30,00
			<b>All Inclusive Abo (für alle Medien):</b>	
			Kinder und Jugendliche	€ 25,00
			Erwachsene	€ 35,00
			Familien	€ 45,00
			<b>Jahres-Abo e-Medien:</b>	
			Kinder und Jugendliche	€ 30,00
		Säumnisgebühr / Bücher	€ 0,50 / Woche	
		Kaution für Gäste	€ 15,00	

**Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:**

Sillian, am 17.01.2025

Der Bürgermeister:  
Franz Schneider



Die Finanzverwaltung:  
Manuela Reider

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.511.100,00	5.122.000,00	5.299.493,26
212	Erträge aus Transfers	2.712.300,00	1.546.900,00	1.478.936,51
213	Finanzerträge	900,00	900,00	4.416,27
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>8.224.300,00</b>	<b>6.669.800,00</b>	<b>6.782.846,04</b>
221	Personalaufwand	1.352.900,00	1.257.700,00	1.229.126,48
222	Sachaufwand	3.035.300,00	2.592.200,00	2.773.214,01
223	Transferaufwand	2.951.500,00	2.868.900,00	2.785.173,46
224	Finanzaufwand	61.800,00	74.000,00	73.788,87
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>7.401.500,00</b>	<b>6.792.800,00</b>	<b>6.861.302,82</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>822.800,00</b>	<b>-123.000,00</b>	<b>-78.456,78</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	2.900,00	0,00	3.042,09
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.042,09</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>819.900,00</b>	<b>-123.000,00</b>	<b>-81.498,87</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.511.100,00</b>	<b>5.122.000,00</b>	<b>5.299.493,26</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.307.000,00	1.147.000,00	1.017.044,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.408.900,00	2.425.700,00	2.399.587,78
2113	Erträge aus Gebühren	907.000,00	825.000,00	788.421,42
2114	Erträge aus Leistungen	658.800,00	500.300,00	656.029,94
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	128.100,00	123.700,00	118.632,36
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	101.300,00	81.300,00	253.779,09
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	19.000,00	65.998,67
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>2.712.300,00</b>	<b>1.546.900,00</b>	<b>1.478.936,51</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.400.100,00	1.344.100,00	1.212.460,06
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.000,00	2.000,00	6.750,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.400,00	23.100,00	17.508,11
2125	Transferertrag vom Ausland	80.000,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	193.800,00	177.700,00	242.218,34
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>4.416,27</b>
2131	Erträge aus Zinsen	500,00	500,00	4.060,17
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	400,00	356,10
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>8.224.300,00</b>	<b>6.669.800,00</b>	<b>6.782.846,04</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.352.900,00</b>	<b>1.257.700,00</b>	<b>1.229.126,48</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.066.000,00	974.100,00	963.075,56
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	271.900,00	276.400,00	235.625,84
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	15.000,00	7.200,00	30.425,08
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>3.035.300,00</b>	<b>2.592.200,00</b>	<b>2.773.214,01</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	182.200,00	178.000,00	105.256,57
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	298.300,00	309.600,00	326.425,51
2223	Leasing- und Mietaufwand	187.200,00	186.700,00	180.441,94
2224	Instandhaltung	521.300,00	331.200,00	278.711,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	845.400,00	612.400,00	813.694,29
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.000.900,00	974.300,00	1.068.684,28

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>2.951.500,00</b>	<b>2.868.900,00</b>	<b>2.785.173,46</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.336.700,00	2.307.700,00	2.246.961,57
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	518.900,00	473.000,00	470.816,72
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	95.900,00	88.200,00	67.395,17
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>61.800,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>73.788,87</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	57.800,00	69.900,00	69.920,54
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.000,00	4.100,00	3.868,33
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>7.401.500,00</b>	<b>6.792.800,00</b>	<b>6.861.302,82</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>822.800,00</b>	<b>-123.000,00</b>	<b>-78.456,78</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.042,09</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	2.900,00	0,00	3.042,09
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.042,09</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>819.900,00</b>	<b>-123.000,00</b>	<b>-81.498,87</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	5.502.100,00	5.103.000,00	5.126.210,32
312	Einzahlungen aus Transfers	2.518.500,00	1.369.200,00	1.236.718,17
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	900,00	900,00	4.416,27
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.021.500,00</b>	<b>6.473.100,00</b>	<b>6.367.344,76</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.337.900,00	1.250.500,00	1.198.701,40
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.034.400,00	1.617.900,00	1.661.518,37
323	Auszahlungen aus Transfers	2.849.600,00	2.617.600,00	2.410.581,49
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.800,00	74.000,00	73.788,87
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>6.283.700,00</b>	<b>5.560.000,00</b>	<b>5.344.590,13</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>1.737.800,00</b>	<b>913.100,00</b>	<b>1.022.754,63</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	9.000,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	483.100,00	452.100,00	183.384,30
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>492.100,00</b>	<b>452.100,00</b>	<b>183.384,30</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.252.600,00	1.303.500,00	548.173,13
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	101.900,00	251.300,00	345.509,45
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.354.500,00</b>	<b>1.554.800,00</b>	<b>893.682,58</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.862.400,00</b>	<b>-1.102.700,00</b>	<b>-710.298,28</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-124.600,00</b>	<b>-189.600,00</b>	<b>312.456,35</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	415.000,00	400.000,00	160.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>415.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>160.000,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	361.400,00	374.500,00	450.517,46
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>361.400,00</b>	<b>374.500,00</b>	<b>450.517,46</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.600,00</b>	<b>25.500,00</b>	<b>-290.517,46</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-71.000,00</b>	<b>-164.100,00</b>	<b>21.938,89</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.502.100,00</b>	<b>5.103.000,00</b>	<b>5.126.210,32</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.307.000,00	1.147.000,00	1.014.238,79
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.408.900,00	2.425.700,00	2.399.587,78
3113	Einzahlungen aus Gebühren	907.000,00	825.000,00	700.189,75
3114	Einzahlungen aus Leistungen	658.800,00	500.300,00	642.670,01
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	128.100,00	123.700,00	116.602,36
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	92.300,00	81.300,00	252.921,63
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>2.518.500,00</b>	<b>1.369.200,00</b>	<b>1.236.718,17</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.400.100,00	1.344.100,00	1.212.460,06
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.000,00	2.000,00	6.750,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.400,00	23.100,00	17.508,11
3125	Transferzahlungen vom Ausland	80.000,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>4.416,27</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	500,00	500,00	4.060,17
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	400,00	356,10
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.021.500,00</b>	<b>6.473.100,00</b>	<b>6.367.344,76</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.337.900,00</b>	<b>1.250.500,00</b>	<b>1.198.701,40</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.066.000,00	974.100,00	963.075,56
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	271.900,00	276.400,00	235.625,84
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>2.034.400,00</b>	<b>1.617.900,00</b>	<b>1.661.518,37</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	182.200,00	178.000,00	101.470,15
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	298.300,00	309.600,00	318.977,26
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	187.200,00	186.700,00	179.195,80
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	521.300,00	331.200,00	271.310,18
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	845.400,00	612.400,00	790.564,98
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>2.849.600,00</b>	<b>2.617.600,00</b>	<b>2.410.581,49</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.271.700,00	2.085.900,00	1.908.963,37
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	518.900,00	473.000,00	444.380,17
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	59.000,00	58.700,00	57.237,95
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>61.800,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>73.788,87</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	57.800,00	69.900,00	69.920,54
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.000,00	4.100,00	3.868,33
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>6.283.700,00</b>	<b>5.560.000,00</b>	<b>5.344.590,13</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>1.737.800,00</b>	<b>913.100,00</b>	<b>1.022.754,63</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	9.000,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>483.100,00</b>	<b>452.100,00</b>	<b>183.384,30</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	216.100,00	343.600,00	116.319,44
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	103.000,00	36.000,00	7.190,57
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	164.000,00	72.500,00	59.874,29
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>492.100,00</b>	<b>452.100,00</b>	<b>183.384,30</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.252.600,00</b>	<b>1.303.500,00</b>	<b>548.173,13</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	736.000,00	274.000,00	400.032,82
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.220.000,00	800.000,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	73.300,00	72.500,00	46.444,50
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	106.000,00	16.000,00	101.695,81
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	117.300,00	141.000,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>101.900,00</b>	<b>251.300,00</b>	<b>345.509,45</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	65.000,00	221.800,00	337.998,20
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.900,00	29.500,00	7.511,25
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.354.500,00</b>	<b>1.554.800,00</b>	<b>893.682,58</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.862.400,00</b>	<b>-1.102.700,00</b>	<b>-710.298,28</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-124.600,00</b>	<b>-189.600,00</b>	<b>312.456,35</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>415.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>160.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	415.000,00	400.000,00	160.000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>415.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>160.000,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>361.400,00</b>	<b>374.500,00</b>	<b>450.517,46</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	361.400,00	374.500,00	450.517,46
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>361.400,00</b>	<b>374.500,00</b>	<b>450.517,46</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.600,00</b>	<b>25.500,00</b>	<b>-290.517,46</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-71.000,00</b>	<b>-164.100,00</b>	<b>21.938,89</b>

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)



Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	8.224.300,00		8.224.300,00
Personalaufwand	1.352.900,00		1.352.900,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	6.048.600,00		6.048.600,00
<b>Nettoergebnis</b>	<b>822.800,00</b>		<b>822.800,00</b>
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	2.900,00		2.900,00
Gewinnvortrag			
<b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen</b>	<b>819.900,00</b>		<b>819.900,00</b>





Querschnitt (Anlage 5b)



VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1.307.000,00	1.307.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.408.900,00	2.408.900,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.693.900,00	801.100,00	892.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	101.300,00	99.300,00	2.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.518.500,00	2.359.000,00	159.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	900,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		483.100,00	193.000,00	290.100,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>8.513.600,00</b>	<b>7.169.200,00</b>	<b>1.344.400,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.337.900,00	1.337.900,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.034.400,00	1.751.200,00	283.200,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.951.500,00	2.493.800,00	457.700,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	61.800,00	36.300,00	25.500,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>6.385.600,00</b>	<b>5.619.200,00</b>	<b>766.400,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2.252.600,00	1.808.600,00	444.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>2.252.600,00</b>	<b>1.808.600,00</b>	<b>444.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-124.600,00</b>	<b>-258.600,00</b>	<b>134.000,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	115.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-130.500,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>118.500,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG)<sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-140.100,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000000</b>	<b>Gemeindevertretung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/000000-670000	Unfallversicherung UV-Beitrag Gemeinderat	2222	3222	24	500,00	400,00	388,20	500,00	400,00	388,20
1/000000-721010	Aufw.entschädigung Bgm.	2225	3225	22	81.200,00	77.300,00	70.840,00	81.200,00	77.300,00	70.840,00
1/000000-721020	Aufw. Entsch. Bgm.-STV	2225	3225	22	14.800,00	14.100,00	12.878,60	14.800,00	14.100,00	12.878,60
1/000000-721400	Reisekosten Auslagen	2225	3225	22	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/000000-729000	Sonst. Ausgaben, Getränke Gemeinde	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	2.836,11	1.500,00	1.500,00	2.836,11
1/000000-752100	Beih. Gde.verbau ausgeschlossene Bgm	2231	3231	26	16.500,00	16.300,00	16.504,00	16.500,00	16.300,00	16.504,00
1/000000-753000	DGB Sozialversicherung Mand.	2231	3231	26	12.500,00	11.800,00	10.787,20	12.500,00	11.800,00	10.787,20
1/000000-756000	VBV Pensionskasse Bgm (privat) Tiroler Versich.	2233	3233	27	8.200,00	7.800,00	7.261,08	8.200,00	7.800,00	7.261,08
1/000000-757000	Parteischilling	2234	3234	27	300,00	300,00	50,76	300,00	300,00	50,76
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>137.500,00</b>	<b>131.500,00</b>	<b>121.545,95</b>	<b>137.500,00</b>	<b>131.500,00</b>	<b>121.545,95</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-137.500,00</b>	<b>-131.500,00</b>	<b>-121.545,95</b>	<b>-137.500,00</b>	<b>-131.500,00</b>	<b>-121.545,95</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-137.500,00</b>	<b>-131.500,00</b>	<b>-121.545,95</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-137.500,00</b>	<b>-131.500,00</b>	<b>-121.545,95</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-137.500,00</b>	<b>-131.500,00</b>	<b>-121.545,95</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>010000</b>	<b>Gemeindeamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/010000+808000	Kehebücher Verkauf, etc.	2116	3116	16	100,00	100,00	36,00	100,00	100,00	36,00
2/010000+810000	Gemeindezeitung Werbung, Werbeanzeige	2114	3114	13	4.000,00	4.000,00	3.083,38	4.000,00	4.000,00	2.840,52
2/010000+810010	Gde.Zeitung Unterstützungsbeit	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	2.609,00	3.000,00	3.000,00	2.609,00
2/010000+810020	Weihnachtswünsche Gde.Zeitung	2114	3114	13	400,00	500,00	260,00	400,00	500,00	260,00
2/010000+816000	Kostenersätze Statistik, Wählerevidenz und Sonstiges (Kopien)	2114	3114	13	5.000,00	3.500,00	2.772,86	5.000,00	3.500,00	2.772,86
2/010000+816010	Kostenbeiträge Postgebühr 20% (zB Erwachsenenenschule)	2114	3114		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
2/010000+816020	Kostenersatz LMS für Porto, hpc dual, EDV Gebühren	2114	3114		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
2/010000+828900	Vergütung Verdienstentgang (Corona)	2116	3116	18	0,00	0,00	1.936,86	0,00	0,00	1.936,86
2/010000+862001	Kostenersatz Betriebskosten STA	2121	3121	15	3.000,00	2.500,00	5.048,35	3.000,00	2.500,00	5.048,35
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>22.000,00</b>	<b>13.600,00</b>	<b>15.746,45</b>	<b>22.000,00</b>	<b>13.600,00</b>	<b>15.503,59</b>
1/010000-400000	GWG Gemeinde, Einrichtung	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	165,99	2.000,00	2.000,00	165,99
1/010000-456000	Büromaterial	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	2.702,24	5.000,00	5.000,00	2.690,76
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	500,00	750,26	1.000,00	500,00	750,26
1/010000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	200,00	51,35	500,00	200,00	51,35
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		187.500,00	180.900,00	148.780,43	186.000,00	180.500,00	148.167,56
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	5.874,21	4.000,00	4.000,00	5.874,21
1/010000-618000	Insth. Amtstafel, Kopierer	2224	3224	24	5.000,00	4.500,00	5.138,21	5.000,00	4.500,00	5.138,21
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	13.000,00	12.000,00	11.017,34	13.000,00	12.000,00	9.614,28
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.500,00	3.500,00	3.298,54	3.500,00	3.500,00	3.298,54
1/010000-640000	Beratungskosten, Rechtskosten	2222	3222	24	2.000,00	1.000,00	2.855,78	2.000,00	1.000,00	2.855,78
1/010000-670000	Versicherungen Gemeinde	2222	3222	24	26.000,00	24.500,00	23.181,99	26.000,00	24.500,00	23.181,99
1/010000-680000	AFA Zentralamt	2226			5.900,00	3.400,00	7.152,02	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	ÖKOM - Nutzungsgebühr	2223	3223	24	0,00	500,00	345,35	0,00	500,00	345,35
1/010000-700001	Jahresgebühr Microsoft Office Virenschutz	2223	3223	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/010000-720000	Grundstücksdatenbankabfragen	2225	3225	24	400,00	300,00	313,90	400,00	300,00	304,75
1/010000-720010	Kostenbeitrag an TVB - Meldewesen	2225	3225	24	5.500,00	4.300,00	5.077,46	5.500,00	4.300,00	5.077,46
1/010000-720020	Bundesbeschaffung GmbH, Gebühr	2225	3225	24	300,00	300,00	306,00	300,00	300,00	306,00
1/010000-724000	Reisegebühren KM-Geld	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.110,48	1.000,00	1.000,00	1.110,48
1/010000-726000	Mitgliedsbeitrag FLGT	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/010000-728000	Rundfunkgebühren Gis	2225	3225	24	200,00	200,00	88,86	200,00	200,00	88,86



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000-728010	Entgelte Geodatenbank GIS	2225	3225	24	6.500,00	5.000,00	5.828,48	6.500,00	5.000,00	5.828,48
1/010000-728020	Wartungsgeb., Lizenzen	2225	3225	24	4.000,00	3.000,00	9.093,34	4.000,00	3.000,00	9.093,34
1/010000-728030	EDV-Gebühren LMR, fink, k5 Bauamt, Session	2225	3225	24	19.000,00	9.000,00	4.262,69	19.000,00	9.000,00	3.917,21
1/010000-728900	EDV-Gebühren kufgem Zeiterfassung + Homepage (einmalig) + k5 Verfahren	2225	3225	24	0,00	0,00	21.158,64	0,00	0,00	21.158,64
1/010000-729000	Sonstiger Ausgaben Gemeindeamt	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	625,41	1.000,00	1.000,00	459,55
1/010000-729030	Gemeindezeitung, -versammlung	2225	3225	24	12.000,00	10.000,00	10.277,81	12.000,00	10.000,00	10.277,81
1/010000-729040	Aufwand für Wahlen	2225	3225	24	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>305.400,00</b>	<b>278.300,00</b>	<b>269.556,78</b>	<b>298.000,00</b>	<b>274.500,00</b>	<b>259.856,86</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-283.400,00</b>	<b>-264.700,00</b>	<b>-253.810,33</b>	<b>-276.000,00</b>	<b>-260.900,00</b>	<b>-244.353,27</b>
1/010000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			400,00	0,00	412,85	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-412,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-283.800,00</b>	<b>-264.700,00</b>	<b>-254.223,18</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/010000-042000	Aktenvernichter, Bürosessel		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.198,07
5/010000-042001	Telefonanlage, EDV Gemeindeamt		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.798,27
1/010000-042001	Projektor mit Fernseher		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,25
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.336,59</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.336,59</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-276.000,00</b>	<b>-260.900,00</b>	<b>-263.689,86</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-276.000,00</b>	<b>-260.900,00</b>	<b>-263.689,86</b>
<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>019000</b>	<b>Repräsentationen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/019000+816000	Kostenersätze Repräsentationsausg. (Geschenke, Fahnen)	2114	3114	13	0,00	0,00	3.732,04	0,00	0,00	3.732,04
2/019000+829010	Einnahmen Veranstaltungen (Sponsoren)	2116	3116	18	4.000,00	6.000,00	4.352,70	4.000,00	6.000,00	4.332,70
2/019000+829020	Sonstige Erträge Skitourenfestival	2116	3116		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.800,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>8.084,74</b>	<b>4.800,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>8.064,74</b>
1/019000-723000	Repräsentationsaufgaben	2225	3225	24	4.500,00	2.000,00	11.492,58	4.500,00	2.000,00	11.492,58

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/019000-729000	Ausgaben Veranstaltungen, Bez.Musikfest, Neujahrsempfang usw	2225	3225	24	12.000,00	10.000,00	1.569,16	12.000,00	10.000,00	1.569,16
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>16.500,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>13.061,74</b>	<b>16.500,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>13.061,74</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-11.700,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-4.977,00</b>	<b>-11.700,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-4.997,00</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-11.700,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-4.977,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							<b>-11.700,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-4.997,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							<b>-11.700,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-4.997,00</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/022000+827000	Personalkostenersatz von Standesamtsverband	2116	3116	18	40.000,00	36.000,00	61.513,04	40.000,00	36.000,00	61.513,04
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.000,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>61.513,04</b>	<b>40.000,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>61.513,04</b>
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		40.600,00	32.800,00	31.765,80	40.500,00	32.800,00	31.765,80
1/022000-752100	Transferzahlung an StA, Anteil Gem. Sillian	2231	3231	26	17.400,00	18.100,00	25.458,86	17.400,00	18.100,00	25.458,86
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>58.000,00</b>	<b>50.900,00</b>	<b>57.224,66</b>	<b>57.900,00</b>	<b>50.900,00</b>	<b>57.224,66</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-18.000,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>4.288,38</b>	<b>-17.900,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>4.288,38</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-18.000,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>4.288,38</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							<b>-17.900,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>4.288,38</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.900,00	-14.900,00	4.288,38
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/025000+827000	Personalkostensatz von Staatsbürgerschaftsverband	2116	3116	18	14.000,00	14.000,00	21.907,37	14.000,00	14.000,00	21.907,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.000,00	14.000,00	21.907,37	14.000,00	14.000,00	21.907,37
1/025000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		15.100,00	14.100,00	12.421,31	15.000,00	14.100,00	12.421,31
1/025000-752100	Transferzahlung an StbV Anteil Gem. Sillian	2231	3231		5.000,00	0,00	7.354,13	5.000,00	0,00	7.354,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.100,00	14.100,00	19.775,44	20.000,00	14.100,00	19.775,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.100,00	-100,00	2.131,93	-6.000,00	-100,00	2.131,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.100,00	-100,00	2.131,93			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00	-100,00	2.131,93
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00	-100,00	2.131,93
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/029000+811010	Miete, Pachteinnahme Gemeindehaus	2115	3115	14	45.000,00	40.000,00	45.783,89	45.000,00	40.000,00	45.783,89
2/029000+811011	Baurechtszins Tigewosi	2115	3115	14	15.000,00	13.000,00	15.513,72	15.000,00	13.000,00	15.513,72
2/029000+811043	Betriebskosten Tigewosi, TVB, Cafe	2115	3115	14	8.500,00	8.000,00	2.968,62	8.500,00	8.000,00	2.968,62
2/029000+816000	Kostenbeiträge Gemeindehaus	2114	3114	13	1.000,00	0,00	1.391,51	1.000,00	0,00	1.391,51
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				69.500,00	61.000,00	65.657,74	69.500,00	61.000,00	65.657,74

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/029000-400000	GWG Amtsgebäude	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	56,10	1.000,00	1.000,00	56,10
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.300,00	1.000,00	943,36	1.300,00	1.000,00	943,36
1/029000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	210,00	500,00	500,00	210,00
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		26.300,00	24.800,00	23.866,27	25.100,00	24.000,00	21.831,39
1/029000-600000	Heizkosten Gemeindeamt	2222	3222	24	6.000,00	5.500,00	4.409,65	6.000,00	5.500,00	4.409,65
1/029000-614000	Instandh Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.000,00	484,37	1.500,00	1.000,00	477,81
1/029000-618000	Instandh Einrichtung	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	78,55	1.000,00	1.000,00	78,55
1/029000-680000	AFA Amtsgebäude	2226			26.800,00	26.100,00	26.071,93	0,00	0,00	0,00
1/029000-700000	Tigewosi Betriebskosten Gemeindeamt	2223	3223	24	22.000,00	21.000,00	20.160,86	22.000,00	21.000,00	20.160,86
1/029000-705010	Leasingrate Gemeindehaus	2223	3223	24	21.800,00	21.500,00	32.095,98	21.800,00	21.500,00	32.095,98
1/029000-711000	Gebühren Gemeindeeinricht.	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.993,73	2.500,00	2.500,00	1.993,73
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>111.000,00</b>	<b>106.200,00</b>	<b>110.370,80</b>	<b>83.000,00</b>	<b>79.300,00</b>	<b>82.257,43</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-41.500,00</b>	<b>-45.200,00</b>	<b>-44.713,06</b>	<b>-13.500,00</b>	<b>-18.300,00</b>	<b>-16.599,69</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-41.500,00</b>	<b>-45.200,00</b>	<b>-44.713,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-042000	Ausstattung 3 Glastüren Gemeinde		3415		0,00	0,00	0,00	5.400,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-5.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-18.900,00</b>	<b>-18.300,00</b>	<b>-16.599,69</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-18.900,00</b>	<b>-18.300,00</b>	<b>-16.599,69</b>
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>									
<b>030</b>	<b>Bauamt</b>									
<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/030000+816000	Kostenersätze Bauamt	2114	3114	13	15.000,00	14.000,00	5.257,60	15.000,00	14.000,00	5.147,60
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.000,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>5.257,60</b>	<b>15.000,00</b>	<b>14.000,00</b>	<b>5.147,60</b>
1/030000-728000	FWP Änderungen, Raumplaner	2225	3225	24	15.000,00	15.000,00	9.655,50	15.000,00	15.000,00	9.655,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>9.655,50</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>9.655,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-4.397,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-4.507,90</b>

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023		
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	-1.000,00	-4.397,90				
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-1.000,00	-4.507,90	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-1.000,00	-4.507,90	
<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>											
<b>031000 Raumordnung und Raumplanung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/031000+861000		KTZ Landesförderung Digitalisierung Leitungsinformationssystem (€ 2,-/lfrn)	2121	3121	33	13.000,00	15.000,00	0,00	13.000,00	15.000,00	0,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			13.000,00	15.000,00	0,00	13.000,00	15.000,00	0,00	
1/031000-728900		Innerörtliches Verkehrskonzept, Ortsgestaltung	2225	3225	24	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
1/031000-728901		Digitalisierung Leitungskataster, Leitungsinformationssystem	2225	3225	24	50.000,00	30.000,00	0,00	50.000,00	30.000,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			50.000,00	60.000,00	0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-37.000,00	-45.000,00	0,00	-37.000,00	-45.000,00	0,00	
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-37.000,00	-45.000,00	0,00				
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.000,00	-45.000,00	0,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.000,00	-45.000,00	0,00	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
<b>031100</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/031100-729000	Ausgaben PV 35 - Klausur, GEO	2225	3225	24	6.000,00	6.400,00	0,00	6.000,00	6.400,00	0,00
	Datenschnittstelle									
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>6.000,00</b>	<b>6.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.400,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-6.000,00</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-6.000,00</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-6.000,00</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-6.000,00</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>									
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/060000-726000	Beitrag Tir. Gemeindeverband	2225	3225	24	4.800,00	6.900,00	6.870,85	4.800,00	6.900,00	6.870,85
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>4.800,00</b>	<b>6.900,00</b>	<b>6.870,85</b>	<b>4.800,00</b>	<b>6.900,00</b>	<b>6.870,85</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-4.800,00</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-6.870,85</b>	<b>-4.800,00</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-6.870,85</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-4.800,00</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-6.870,85</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-4.800,00</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-6.870,85</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-4.800,00	-6.900,00	-6.870,85	
<b>062</b>			<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>								
<b>062000</b>			<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-729000			Ehrungen, Ehejubiläum, Geburtstagsgeschenke	2225 3225	24	3.000,00	3.000,00	2.738,90	3.000,00	3.000,00	2.514,26
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.000,00	3.000,00	2.738,90	3.000,00	3.000,00	2.514,26
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-3.000,00	-2.738,90	-3.000,00	-3.000,00	-2.514,26
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.000,00	-3.000,00	-2.738,90			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-3.000,00	-3.000,00	-2.514,26	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-3.000,00	-3.000,00	-2.514,26	
<b>07</b>			<b>Verfügungsmittel</b>								
<b>070</b>			<b>Verfügungsmittel</b>								
<b>070000</b>			<b>Verfügungsmittel</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000			Verfügungsmittel Bgm.	2225 3225	24	3.000,00	3.000,00	2.142,63	3.000,00	3.000,00	2.142,63
1/070000-729010			Verfügungsmittel Vizebürgermeister	2225 3225		500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.500,00	3.500,00	2.142,63	3.500,00	3.500,00	2.142,63
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.500,00	-3.500,00	-2.142,63	-3.500,00	-3.500,00	-2.142,63
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.500,00	-3.500,00	-2.142,63			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33							0,00	0,00	0,00		
SU 34							0,00	0,00	0,00		
SA2							0,00	0,00	0,00		
SA3							-3.500,00	-3.500,00	-2.142,63		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35							0,00	0,00	0,00		
SU 36							0,00	0,00	0,00		
SA4							0,00	0,00	0,00		
SA5							-3.500,00	-3.500,00	-2.142,63		
<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>											
<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>											
<b>080000 Pensionen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/080000+862000			2121	3121	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	
SU 21 / 31					<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>0,00</b>	
1/080000-751000			2231	3231	26	8.100,00	8.200,00	9.934,75	8.100,00	8.200,00	9.934,75
1/080000-751010			2231	3231		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
1/080000-752000			2231	3231	26	68.000,00	68.000,00	57.487,61	68.000,00	68.000,00	57.487,61
SU 22 / 32						<b>96.100,00</b>	<b>76.200,00</b>	<b>67.422,36</b>	<b>96.100,00</b>	<b>76.200,00</b>	<b>67.422,36</b>
SA 0 / SA 1						<b>-96.100,00</b>	<b>-72.700,00</b>	<b>-67.422,36</b>	<b>-96.100,00</b>	<b>-72.700,00</b>	<b>-67.422,36</b>
SA01						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						<b>-96.100,00</b>	<b>-72.700,00</b>	<b>-67.422,36</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33							0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA3							-96.100,00	-72.700,00	-67.422,36		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35							0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	0,00	



		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-96.100,00</b>	<b>-72.700,00</b>	<b>-67.422,36</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>									
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/091000-729000	Aufwand Personalausbildung	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	4.146,50	3.000,00	3.000,00	4.146,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>4.146,50</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>4.146,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.146,50</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.146,50</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.146,50</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.146,50</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.146,50</b>
<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/094000-729000	Gemeinschaftspflege (Weihnachtsfeier, Ausflug ....)	2225	3225	24	6.000,00	4.500,00	2.463,50	6.000,00	4.500,00	2.463,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.000,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>2.463,50</b>	<b>6.000,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>2.463,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-6.000,00</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-2.463,50</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-2.463,50</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-6.000,00</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-2.463,50</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-6.000,00</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-2.463,50</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-6.000,00</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-2.463,50</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>										
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>									
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/131000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Brandschutz	2114	3114	13	4.000,00	0,00	754,00	4.000,00	0,00	754,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>754,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>754,00</b>
1/131000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/131000-752100	Bausachverständiger	2231	3231	26	18.000,00	13.900,00	14.435,00	18.000,00	13.900,00	14.435,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>18.000,00</b>	<b>14.100,00</b>	<b>14.435,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>14.100,00</b>	<b>14.435,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-14.000,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-13.681,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-13.681,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-14.000,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-13.681,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-14.000,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-13.681,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-14.000,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-13.681,00</b>
<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>									
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/133000+808000	Verkaufserlös Hundemarken	2116	3116	16	100,00	100,00	32,00	100,00	100,00	32,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>32,00</b>
<b>134</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>134000</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	16.000,00	15.000,00	13.189,62	16.000,00	15.000,00	13.189,62
2/134000+816000	Waldumlage Gemeindewald Sillian	2114	3114	13	1.600,00	1.500,00	1.333,50	1.600,00	1.500,00	1.333,50
2/134000+861000	Waldaufsichtskosten Landesförderung	2121	3121	15	11.000,00	9.000,00	7.618,69	11.000,00	9.000,00	7.618,69
2/134000+861010	Förderung Land - Forstarbeiter Maschinenring (Waldaufseher)	2121	3121		4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
2/134000+862000	Beitrag Personalk. WA Heinfels	2121	3121	15	22.700,00	21.000,00	19.296,01	22.700,00	21.000,00	19.296,01
2/134000+862001	Beitr. Sachaufwand WA Heinfels	2121	3121	15	1.000,00	1.000,00	716,61	1.000,00	1.000,00	716,61
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>56.300,00</b>	<b>51.500,00</b>	<b>42.154,43</b>	<b>56.300,00</b>	<b>51.500,00</b>	<b>42.154,43</b>
1/134000-400000	GWG Waldaufseher Kleingeräte, Bekleidungs usw.	2221	3221	23	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/134000-420000	Verbrauchsgüter GWA	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-456000	Büromaterial	2221	3221	23	300,00	100,00	0,00	300,00	100,00	0,00
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		72.100,00	68.100,00	62.552,75	71.400,00	67.700,00	61.972,13
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	100,00	280,00	300,00	100,00	280,00
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	100,00	224,46	0,00	0,00	0,00
1/134000-720000	Kostenbeiträge Forstbüro	2225	3225	24	1.500,00	0,00	1.091,00	1.500,00	0,00	1.091,00
1/134000-724000	KM-Geld GWA	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/134000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Forstarbeiten MR)	2225	3225	24	7.000,00	0,00	9.107,90	7.000,00	0,00	9.107,90
1/134000-729000	Sonstiger Aufwand, Dienstkleidung	2225	3225	24	800,00	500,00	314,00	800,00	500,00	314,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>82.600,00</b>	<b>69.500,00</b>	<b>73.570,11</b>	<b>81.900,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>72.765,03</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-26.300,00</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-31.415,68</b>	<b>-25.600,00</b>	<b>-17.500,00</b>	<b>-30.610,60</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-26.300,00</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-31.415,68</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-25.600,00</b>	<b>-17.500,00</b>	<b>-30.610,60</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-25.600,00</b>	<b>-17.500,00</b>	<b>-30.610,60</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>									
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/163000+812000	Gebühren für sonstige Leistung	2114	3114	13	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			32.400,00	32.400,00	31.776,55	0,00	0,00	0,00
2/163000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2/163000+861010	LFF Zuschuss 4 Pager 2025 FF-Sillian	2121	3121	33	600,00	2.000,00	300,00	600,00	2.000,00	300,00
2/163000+861020	LFF Zuschuss Rescue Zelt, 10 Einsatzkl., 7 Pager (2024) FF-Sillian	2121	3121	33	2.000,00	2.000,00	2.660,00	2.000,00	2.000,00	2.660,00
2/163000+861030	Förd. Landesfeuerwehrfond, Komplettsan. Ausfahrwinde FF-Sillian	2121	3121		0,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>36.500,00</b>	<b>47.900,00</b>	<b>34.736,55</b>	<b>4.100,00</b>	<b>15.500,00</b>	<b>2.960,00</b>
1/163000-400010	Dienstbekleidung + 4 Neumitglieder FF Sillian	2221	3221	23	10.100,00	15.100,00	3.511,04	10.100,00	15.100,00	3.511,04
1/163000-400011	Dienstbekleidung FF Arnbach	2221	3221	23	5.000,00	4.000,00	821,49	5.000,00	4.000,00	803,25
1/163000-400020	Werkzeuge, Geräte FF Sillian	2221	3221	23	2.900,00	4.500,00	1.562,81	2.900,00	4.500,00	1.562,81
1/163000-400021	2 Funkgeräte FF-Arn timer	2221	3221	23	3.800,00	3.500,00	1.262,93	3.800,00	3.500,00	1.262,93
1/163000-400030	GWG - Einrichtung FF Sillian	2221	3221	23	300,00	300,00	497,86	300,00	300,00	497,86
1/163000-400031	GWG - Einrichtung FF Arnbach (Vorhänge)	2221	3221	23	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
1/163000-400040	4 Pager, Kopffixierung, 24 Helmlampen FF-Sillian	2221	3221		4.300,00	3.900,00	0,00	4.300,00	3.900,00	0,00
1/163000-451000	Brennstoff FF-Arn timer	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.989,60	1.500,00	1.500,00	1.989,60
1/163000-452000	Treibstoffe FF Sillian	2221	3221	23	5.200,00	4.000,00	4.221,47	5.200,00	4.000,00	4.011,11
1/163000-452001	Treibstoffe Arnbach	2221	3221	23	800,00	800,00	537,12	800,00	800,00	537,12
1/163000-454000	Reinigungsmittel FF Sillian	2221	3221	23	100,00	100,00	83,13	100,00	100,00	83,13
1/163000-454001	Reinigungsmittel FF Arnbach	2221	3221	23	200,00	200,00	109,40	200,00	200,00	109,40
1/163000-455000	Chemische Mittel FF Sillian	2221	3221	23	500,00	500,00	298,01	500,00	500,00	298,01
1/163000-455001	Chemische Mittel FF Arnbach	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/163000-456000	Büromittel FF Sillian	2221	3221	23	400,00	400,00	59,39	400,00	400,00	0,00
1/163000-456001	Büromittel FF Arnbach	2221	3221	23	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00	0,00
1/163000-459000	Verbrauchsgüter FF Sillian	2221	3221	23	200,00	200,00	175,92	200,00	200,00	175,92
1/163000-459001	Verbrauchsgüter FF Arnbach	2221	3221	23	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/163000-600000	Strom FF Sillian	2222	3222	24	6.000,00	8.500,00	12.897,00	6.000,00	8.500,00	12.897,00
1/163000-600007	FF Arnbach Strom 30245910	2222	3222	24	1.000,00	900,00	1.338,08	1.000,00	900,00	1.338,08
1/163000-600008	FF Arnbach Strom 30748346	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	2.045,70	1.500,00	1.500,00	2.045,70
1/163000-614000	Insth Gebäude+Anlagen FF Sill.	2224	3224	24	1.200,00	1.200,00	287,40	1.200,00	1.200,00	287,40
1/163000-614001	Insth Gebäude+Anlagen FF Arnb.	2224	3224	24	500,00	2.800,00	42,00	500,00	2.800,00	42,00
1/163000-617000	Insth Fahrzeuge, Schneeketten, Reifen MTF und KLF FF Sillian	2224	3224	24	10.500,00	5.000,00	7.216,58	10.500,00	5.000,00	7.189,66
1/163000-617001	Insth Fahrzeuge FF Arnbach	2224	3224	24	2.000,00	1.500,00	2.748,06	2.000,00	1.500,00	2.748,06
1/163000-617900	Komplettsanierung Ausahrwinde DLK 18-12 CC	2224	3224	24	0,00	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00
1/163000-618000	Insth Ausrüst+Anlagen FF Sill.	2224	3224	24	3.500,00	2.500,00	2.162,96	3.500,00	2.500,00	2.162,96
1/163000-618001	Insth Ausrüst+Anlagen FF Arnbach	2224	3224	24	2.500,00	2.000,00	1.187,38	2.500,00	2.000,00	1.187,38
1/163000-618900	Überprüfung Hebekissen, Bergeschere FF-Sillian	2224	3224		5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
1/163000-619000	Insth Geräte FF Sillian	2224	3224	24	900,00	900,00	320,91	900,00	900,00	21,91
1/163000-619001	Insth Geräte FF Arnbach	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/163000-631000	Telefon. FF Sillian/Arnbach	2222	3222	24	800,00	600,00	824,06	800,00	600,00	824,06
1/163000-631001	Postdienste FF Sillian, Arnbach	2222	3222	24	400,00	200,00	221,92	400,00	200,00	123,12
1/163000-650000	Zinsen Kto. 20071775 Rüst FF-Sillian	2241	3241	25	1.300,00	2.000,00	2.201,87	1.300,00	2.000,00	2.201,87
1/163000-650010	Zinsen Bankdarlehen Tank WVA RAS 20.002.38	2241	3241	25	3.900,00	4.700,00	4.636,08	3.900,00	4.700,00	4.636,08
1/163000-670000	Versicherung Fahrzeuge FF	2222	3222	24	6.700,00	7.400,00	7.114,80	6.700,00	7.400,00	7.114,80
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			114.000,00	114.500,00	122.793,50	0,00	0,00	0,00
1/163000-710000	öffentl. Abgaben (Grundsteuer) Kammerumlage	2225	3225	24	800,00	800,00	741,75	800,00	800,00	741,75
1/163000-720000	Reinigung Einsatzbekleidung FF	2225	3225		2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
1/163000-726000	Beitrag Bezirksfeuerwehrverb.	2225	3225	24	1.700,00	1.600,00	1.548,00	1.700,00	1.600,00	1.548,00
1/163000-728000	Rundfunkgebühren, Lizenzen	2225	3225	24	100,00	100,00	59,25	100,00	100,00	59,25
1/163000-728010	Rauchfangkehrgebühren	2225	3225	24	300,00	200,00	197,49	300,00	200,00	197,49
1/163000-729000	Sonst Ausgaben, Schulungskosten FF Sillian	2225	3225	24	4.100,00	4.100,00	6.600,35	4.100,00	4.100,00	5.137,15
1/163000-729001	Sonst Ausg., Jahreshauptversammlung FF Arnbach	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	1.016,03	1.800,00	1.800,00	1.016,03
1/163000-729010	Ausgaben Bezirksfeuerwehrtag	2225	3225		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/163000-729020	Verpflegung der Mannschaft FF Sill.+Arnb.	2225	3225		1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/163000-729040	Schulungskosten FF Arnbach	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	85,00	2.000,00	2.000,00	85,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>220.200,00</b>	<b>230.100,00</b>	<b>193.416,34</b>	<b>106.200,00</b>	<b>115.600,00</b>	<b>68.446,93</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-183.700,00</b>	<b>-182.200,00</b>	<b>-158.679,79</b>	<b>-102.100,00</b>	<b>-100.100,00</b>	<b>-65.486,93</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-183.700,00</b>	<b>-182.200,00</b>	<b>-158.679,79</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/163000+300000	KIP Förderung Luftheritzer, Fernwärmeanschluss FF		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/163000-020000	Rauchgerät FF-Sillian		3414		0,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00
1/163000-030009	Presswerkzeug für Schlauchgeneration FF-Sillian		3414		0,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
1/163000-042000	Notöffnungsset FF-Sillian		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	3.500,00	6.620,65
1/163000-042001	Amts- Betriebsausstattung FF-Sillian		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.557,04
1/163000-042002	20 Pager, 20 Stirnlampen FF-Sillian		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.068,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.300,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>15.245,69</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-5.300,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>-15.245,69</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-107.400,00</b>	<b>-94.600,00</b>	<b>-80.732,62</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/163000-346100	Tilgung Bankdarlehen 20071775 Rüst FF Sillian		3614	65	0,00	0,00	0,00	15.600,00	15.000,00	14.491,13
5/163000-346110	Tilgung Bankdarlehen Tank FF Sillian		3614	65	0,00	0,00	0,00	14.700,00	13.900,00	13.576,92
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>30.300,00</b>	<b>28.900,00</b>	<b>28.068,05</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-30.300,00</b>	<b>-28.900,00</b>	<b>-28.068,05</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-137.700,00</b>	<b>-123.500,00</b>	<b>-108.800,67</b>
<b>163010</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/163010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.700,00	2.000,00	1.624,49	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.700,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.624,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.624,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.624,49</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/163010-042001	Betriebsausstattung FF-Arnbach		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.724,70
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.724,70</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.724,70</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.724,70</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.724,70</b>
<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>									
<b>164000</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/164000+861000	Landesförderung (BFI) für Löschwasserteich (80%)	2121	3121		4.200,00	0,00	0,00	4.200,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/164000-619000	Instandhaltung Hydranten	2224	3224	24	2.000,00	6.000,00	1.534,38	2.000,00	6.000,00	1.534,38
1/164000-619010	Instandh Alarmanlagen, Sirenen	2224	3224	24	500,00	0,00	528,05	500,00	0,00	0,00
1/164000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.600,00	2.600,00	2.571,21	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.100,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>4.633,64</b>	<b>2.500,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>1.534,38</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-900,00</b>	<b>-8.600,00</b>	<b>-4.633,64</b>	<b>1.700,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-1.534,38</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-900,00</b>	<b>-8.600,00</b>	<b>-4.633,64</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/164000-050000	Löschwasserteich		3412		0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.300,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-1.534,38</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-5.300,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-1.534,38</b>



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/211000+811000	Benützung Turnhalle, Küche VS	2115	3115	14	500,00	500,00	400,00	500,00	500,00	400,00
2/211000+816000	Kostenbeiträge Schoolfox VS	2114	3114		400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	34.043,05	0,00	0,00	0,00
2/211000+828900	Vergütung Verdienstentgang (Corona)	2116	3116	18	0,00	0,00	672,28	0,00	0,00	672,28
2/211000+861000	Land Personalkostenzuschuss VS Assistenz	2121	3121	15	17.000,00	15.000,00	29.290,50	17.000,00	15.000,00	29.290,50
2/211000+861001	Zuschuss Land für Schuluntersuchung VS	2121	3121	15	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
2/211000+861020	Förderung Digitaloffensive VS	2121	3121	33	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>18.200,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>64.405,83</b>	<b>18.200,00</b>	<b>17.800,00</b>	<b>30.362,78</b>
1/211000-400001	GWG Volksschule, Lehrmittel	2221	3221	23	2.200,00	2.200,00	359,21	2.200,00	2.200,00	359,21
1/211000-400010	EDV Digitaloffensive ipads VS	2221	3221		0,00	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00
1/211000-420010	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	0,00	28,38	0,00	0,00	28,38
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	1.061,02	1.200,00	1.200,00	1.061,02
1/211000-456000	Büromittel	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	705,44	1.400,00	1.400,00	705,44
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	515,86	1.000,00	1.000,00	515,86
1/211000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	600,00	600,00	203,89	600,00	600,00	175,00
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		77.200,00	73.500,00	129.615,67	76.300,00	72.700,00	123.474,36
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	4.000,00	3.700,00	4.935,64	4.000,00	3.700,00	4.935,64
1/211000-600001	Strom Turnsaal VS	2222	3222	24	800,00	700,00	874,23	800,00	700,00	874,23
1/211000-600041	Wärmekosten VS	2222	3222	24	7.500,00	8.000,00	7.396,15	7.500,00	8.000,00	7.396,15
1/211000-614000	Instandh Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	6.000,00	1.511,81	4.000,00	6.000,00	1.223,25
1/211000-618000	Instandh Haus- u Büroinventar	2224	3224	24	1.000,00	1.500,00	1.881,52	1.000,00	1.500,00	1.881,52
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	1.245,03	1.200,00	1.200,00	1.245,03
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.800,00	18.800,00	18.828,14	0,00	0,00	0,00
1/211000-700010	Sokrates-Web Nutzungsgebühr	2223	3223	24	300,00	600,00	249,28	300,00	600,00	249,28
1/211000-710000	öffentl. Abgaben (Grundsteuer)	2225	3225	24	2.200,00	2.500,00	2.766,99	2.200,00	2.500,00	2.766,99
1/211000-711000	Gebühren Müll, Wasser, Kanal VS	2225	3225	24	600,00	400,00	173,24	600,00	400,00	173,24
1/211000-728000	Rundfunkgebühren, Lizenzen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.263,87	2.000,00	2.000,00	2.109,87
1/211000-728010	Schuluntersuchung VS	2225	3225	24	1.100,00	600,00	0,00	1.100,00	600,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211000-729000	Sonstiger Aufwand	2225	3225	24	800,00	600,00	477,86	800,00	600,00	477,86
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>128.000,00</b>	<b>129.000,00</b>	<b>175.093,23</b>	<b>108.300,00</b>	<b>109.400,00</b>	<b>149.652,33</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-109.800,00</b>	<b>-111.200,00</b>	<b>-110.687,40</b>	<b>-90.100,00</b>	<b>-91.600,00</b>	<b>-119.289,55</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-109.800,00</b>	<b>-111.200,00</b>	<b>-110.687,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-90.100,00</b>	<b>-91.600,00</b>	<b>-119.289,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-90.100,00</b>	<b>-91.600,00</b>	<b>-119.289,55</b>
<b>212</b>	<b>Mittelschulen</b>									
<b>212000</b>	<b>Mittelschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-728000	Vergütung nach Urheberrechtsg.	2225	3225	24	200,00	200,00	196,42	200,00	200,00	196,42
1/212000-752100	Betriebsbeiträge MS Sillian	2231	3231	26	163.400,00	120.100,00	92.312,36	163.400,00	120.100,00	92.312,36
1/212000-752200	Schuldendienstbeitr. MS Sillian	2231	3231	26	39.500,00	26.200,00	30.187,78	39.500,00	26.200,00	30.187,78
1/212000-772009	Investitionsbeitr. MS Sillian	2231		43	4.600,00	29.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>207.700,00</b>	<b>176.100,00</b>	<b>122.696,56</b>	<b>203.100,00</b>	<b>146.500,00</b>	<b>122.696,56</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-207.700,00</b>	<b>-176.100,00</b>	<b>-122.696,56</b>	<b>-203.100,00</b>	<b>-146.500,00</b>	<b>-122.696,56</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-207.700,00</b>	<b>-176.100,00</b>	<b>-122.696,56</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-772009	Investitionsbeitr. MS Sillian		3431	43	0,00	0,00	0,00	4.600,00	29.600,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>4.600,00</b>	<b>29.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-4.600,00</b>	<b>-29.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-207.700,00</b>	<b>-176.100,00</b>	<b>-122.696,56</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-207.700,00</b>	<b>-176.100,00</b>	<b>-122.696,56</b>
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>									
<b>213000</b>	<b>Sonderschulen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/213000-752100	Betriebsbeitrag SPZ Sillian	2231	3231	26	19.100,00	14.900,00	2.978,26	19.100,00	14.900,00	2.978,26
1/213000-772009	Investitionsbeitrag SPZ Sillian	2231		43	0,00	8.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>19.100,00</b>	<b>23.800,00</b>	<b>2.978,26</b>	<b>19.100,00</b>	<b>14.900,00</b>	<b>2.978,26</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-19.100,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-2.978,26</b>	<b>-19.100,00</b>	<b>-14.900,00</b>	<b>-2.978,26</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-19.100,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-2.978,26</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/213000-772009	Investitionsbeitrag SPZ Sillian		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>8.900,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-19.100,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-2.978,26</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-19.100,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-2.978,26</b>
<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>									
<b>214000</b>	<b>Schulen der Polytechnischen Lehrgänge</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/214000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	23.072,74	0,00	0,00	0,00
2/214000+861010	Zuschuss Land für Schuluntersuchung Poly	2121	3121	15	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/214000+862000	Einnahmen Betriebskosten Poly	2121	3121	15	59.200,00	83.200,00	46.362,40	59.200,00	83.200,00	46.362,40
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>59.300,00</b>	<b>83.300,00</b>	<b>69.435,14</b>	<b>59.300,00</b>	<b>83.300,00</b>	<b>46.362,40</b>
1/214000-400010	GWG Schulinventar, Lehrmittel, Werkzeug	2221	3221	23	5.000,00	3.000,00	2.925,16	5.000,00	3.000,00	2.925,16
1/214000-420000	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/214000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	857,59	1.200,00	1.200,00	857,59
1/214000-456000	Büromittel	2221	3221	23	600,00	600,00	584,63	600,00	600,00	584,63
1/214000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	400,00	300,00	242,21	400,00	300,00	242,21

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/214000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	500,00	305,42	300,00	500,00	305,42
1/214000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		40.800,00	37.700,00	71.749,50	40.000,00	37.600,00	62.992,58
1/214000-600000	Strom PTS	2222	3222	24	3.300,00	3.000,00	3.923,54	3.300,00	3.000,00	3.923,54
1/214000-600002	Strom Turnsaal PTS	2222	3222	24	600,00	500,00	693,95	600,00	500,00	693,95
1/214000-600043	Wärmekosten PTS	2222	3222	24	6.800,00	6.800,00	6.239,55	6.800,00	6.800,00	6.239,55
1/214000-614000	Instandh Gebäude und Anlagen + 3 Raffstore	2224	3224	24	3.000,00	1.000,00	1.000,68	3.000,00	1.000,00	1.000,68
1/214000-614900	Teppichboden für Klassenraum PTS	2224	3224		7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00
1/214000-618000	Instandh Haus- Büroinventar + Teppich	2224	3224	24	1.000,00	1.500,00	1.420,82	1.000,00	1.500,00	1.219,16
1/214000-630000	Postdienste	2222	3222	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/214000-631000	Telefon, Internet Poly	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	1.320,17	1.300,00	1.300,00	1.320,17
1/214000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.100,00	2.300,00	3.493,39	0,00	0,00	0,00
1/214000-710000	öffentl. Abgaben (Grundsteuer)	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.674,94	1.700,00	1.700,00	1.674,94
1/214000-711000	Gebühren Wasser, Kanal, Müll Poly	2225	3225	24	700,00	600,00	662,59	700,00	600,00	662,59
1/214000-728000	Rundfunkgebühren, Lizenzen, Vergütung Urheberrecht	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	695,52	1.000,00	1.000,00	695,52
1/214000-728009	Schuluntersuchung Poly	2225	3225	24	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
1/214000-728010	Sokrates-Web Wartung	2225	3225	24	0,00	0,00	42,00	0,00	0,00	42,00
1/214000-728020	Vergütung Urheberrechtsgesetz	2225	3225	24	0,00	0,00	40,80	0,00	0,00	40,80
1/214000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	1.000,00	891,95	2.000,00	1.000,00	891,95
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>79.600,00</b>	<b>64.600,00</b>	<b>98.764,41</b>	<b>76.700,00</b>	<b>62.200,00</b>	<b>86.312,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-20.300,00</b>	<b>18.700,00</b>	<b>-29.329,27</b>	<b>-17.400,00</b>	<b>21.100,00</b>	<b>-39.950,04</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-20.300,00</b>	<b>18.700,00</b>	<b>-29.329,27</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/214000-042001	EDV Ausstattung Büro Poly		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.700,00	0,00	2.155,86
1/214000-050000	Schweißgerät, Absaughaube Poly 2024		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.700,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.155,86</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.155,86</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-19.100,00</b>	<b>19.100,00</b>	<b>-42.105,90</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-19.100,00</b>	<b>19.100,00</b>	<b>-42.105,90</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher</b>									
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>									
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/220000-751100	Landesberufsschulen, Betriebsbeiträge an Land	2231	3231	26	18.000,00	20.500,00	18.692,69	18.000,00	20.500,00	18.692,69
1/220000-771000	Invest.beitr. Landesberufssch.	2231		43	6.400,00	4.300,00	6.883,14	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.400,00</b>	<b>24.800,00</b>	<b>25.575,83</b>	<b>18.000,00</b>	<b>20.500,00</b>	<b>18.692,69</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-24.400,00</b>	<b>-24.800,00</b>	<b>-25.575,83</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-20.500,00</b>	<b>-18.692,69</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-24.400,00</b>	<b>-24.800,00</b>	<b>-25.575,83</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/220000-771000	Invest.beitr. Landesberufssch.		3431	43	0,00	0,00	0,00	6.400,00	4.300,00	6.883,14
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>6.400,00</b>	<b>4.300,00</b>	<b>6.883,14</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-6.400,00</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>-6.883,14</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-24.400,00</b>	<b>-24.800,00</b>	<b>-25.575,83</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-24.400,00</b>	<b>-24.800,00</b>	<b>-25.575,83</b>
<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>									
<b>232</b>	<b>Schülerinnen- und Schülerbetreuung</b>									
<b>232000</b>	<b>Schülerinnen- und Schülerbetreuung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/232000+860000	Bundesförderung Schülertransport (Finanzamt)	2121	3121	15	25.000,00	7.000,00	0,00	25.000,00	7.000,00	0,00
2/232000+861100	Landesförderung Schülertransport	2121	3121		6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>31.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/232000-621000	Schülertransport	2222	3222	24	23.000,00	22.400,00	19.378,90	23.000,00	22.400,00	19.378,90
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23.000,00</b>	<b>22.400,00</b>	<b>19.378,90</b>	<b>23.000,00</b>	<b>22.400,00</b>	<b>19.378,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>8.000,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-19.378,90</b>	<b>8.000,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-19.378,90</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>8.000,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-19.378,90</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>8.000,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-19.378,90</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>8.000,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-19.378,90</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>									
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/240000+810000	Kindergartenbeiträge	2114	3114	13	8.000,00	8.000,00	7.960,28	8.000,00	8.000,00	7.960,28
2/240000+810010	Förderung Gratikindergarten Land KG-Beitrag	2114	3114	13	29.000,00	27.000,00	23.495,58	29.000,00	27.000,00	23.495,58
2/240000+811000	Betriebskosteners. OK-Zentrum	2115	3115	14	1.300,00	1.200,00	900,00	1.300,00	1.200,00	450,00
2/240000+811010	Benützung Turnsaal KiGa	2115	3115		200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
2/240000+816000	Kostenersätze KiGa SchoolFox, Bastelmaterial usw.	2114	3114	13	1.500,00	500,00	915,00	1.500,00	500,00	915,00
2/240000+816010	Elternbeitrag Mittagstisch	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	630,02	1.000,00	1.000,00	630,02
2/240000+816020	Förderung Schulobst KiGa	2114	3114	13	200,00	200,00	102,38	200,00	200,00	70,88
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	17.000,00	3.002,03	0,00	0,00	0,00
2/240000+828900	Vergütung Verdienstentgang	2116	3116	18	0,00	0,00	3.079,39	0,00	0,00	3.079,39
2/240000+860000	Bund Sprachförderung KiGa	2121	3121	15	3.000,00	3.000,00	2.377,33	3.000,00	3.000,00	2.377,33
2/240000+861000	Personalkostentzuschuss KiGa + Sprachförderung Landesanteil	2121	3121	15	145.000,00	130.000,00	155.116,14	145.000,00	130.000,00	155.116,14
2/240000+861010	Finanzzuweisung Land Zukunftsfond Elementarpädagogik (bis 2024 auf Ansatz 9410)	2121	3121	15	54.600,00	0,00	0,00	54.600,00	0,00	0,00
2/240000+861900	Förderung Land Antiteuerungspaket KiGa	2121	3121	15	0,00	0,00	259,00	0,00	0,00	259,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>243.800,00</b>	<b>187.900,00</b>	<b>197.837,15</b>	<b>243.800,00</b>	<b>170.900,00</b>	<b>194.353,62</b>
1/240000-400000	GWG Kindergarten, Spiele	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.773,99	3.000,00	3.000,00	2.773,99
1/240000-400001	GWG Betriebsausstattung KiGa	2221	3221		0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/240000-400010	GWG Einrichtung KiGa (Schneidemaschine, 2 runde Teppiche)	2221	3221							
1/240000-430000	Lebensmittel u. Getränke	2221	3221	23						
1/240000-454000	Reinigungsmittel, WC Papier usw.	2221	3221	23						
1/240000-456000	Büromittel	2221	3221	23						
1/240000-457000	Druckwerke, Lehrmittel Sprachförderung	2221	3221	23						
1/240000-459000	Verbrauchsgüter Bastelmaterial	2221	3221	23						
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32							
1/240000-600000	Strom Kindergarten	2222	3222	24						
1/240000-600044	Wärmekosten Kindergarten	2222	3222	24						
1/240000-614000	Insth Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24						
1/240000-618000	Insth Einrichtung u. Geräte	2224	3224	24						
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24						
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24						
1/240000-650000	Schuldzinsen 10003 766 853 Umbau KiGa	2241	3241	25						
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226								
1/240000-711000	Gebühren Gemeindeeinricht.	2225	3225	24						
1/240000-728000	Lizenzen KIGA Portal, Schoolfox usw.	2225	3225	24						
1/240000-728010	Reinigungskosten Fa. Kehrler	2225	3225	24						
1/240000-729000	Sonstiger Aufwand	2225	3225	24						
1/240000-729010	Zahngesundheitsvorsorge KiGa	2225	3225							
1/240000-757000	Beitrag Mittagstisch Lebensh.	2234	3234	27						
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>449.800,00</b>	<b>441.700,00</b>	<b>395.216,28</b>	<b>415.200,00</b>	<b>410.800,00</b>	<b>355.876,24</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-206.000,00</b>	<b>-253.800,00</b>	<b>-197.379,13</b>	<b>-171.400,00</b>	<b>-239.900,00</b>	<b>-161.522,62</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-206.000,00</b>	<b>-253.800,00</b>	<b>-197.379,13</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/240000-020000	Geschirrspüler Kindergarten		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	621,25
1/240000-042000	Arbeitsstuhl für Kindergarten		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	879,20
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,45</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.500,45</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-171.400,00</b>	<b>-239.900,00</b>	<b>-163.023,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/240000-346100	Schuldentilgung 10003766853 Umbau KiGa		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.504,21
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.504,21</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023		
<b>SA4</b>			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	-15.504,21		
<b>SA5</b>			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-171.400,00	-239.900,00	-178.527,28		
<b>25</b>			<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>									
<b>250</b>			<b>Horte für Schülerinnen und Schüler</b>									
<b>250000</b>			<b>Horte für Schülerinnen und Schüler</b>									
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/250000-621000			Sonstige Transporte	2222	3222	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	
<b>SA 0 / SA 1</b>			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00	0,00	
<b>SA01</b>			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SA00</b>			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.500,00	0,00	0,00				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
<b>SU 34</b>			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
<b>SA2</b>			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
<b>SA3</b>			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.500,00	0,00	0,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
<b>SU 36</b>			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
<b>SA4</b>			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
<b>SA5</b>			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.500,00	0,00	0,00		
<b>259</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>259000</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>												
2/259000+811000			Jugendraum/Seniorenraum Miete	2115	3115	14	0,00	0,00	91,67	0,00	0,00	91,67
2/259000+816000			Kostensätze "Miteinander"	2114	3114	13	0,00	0,00	55,93	0,00	0,00	55,93
<b>SU 21 / 31</b>			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	147,60	0,00	0,00	147,60	
1/259000-631000			Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	628,77	600,00	600,00	628,77
1/259000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	529,57	0,00	0,00	0,00
1/259000-729001			Sonst. Ausgaben Miteinander	2225	3225	24	0,00	0,00	58,63	0,00	0,00	58,63
<b>SU 22 / 32</b>			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			600,00	600,00	1.216,97	600,00	600,00	687,40	
<b>SA 0 / SA 1</b>			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-600,00	-600,00	-1.069,37	-600,00	-600,00	-539,80	
<b>SA01</b>			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SA00</b>			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-600,00	-600,00	-1.069,37				



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-600,00	-539,80
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-600,00	-539,80
<b>26 Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>										
<b>262 Sportplätze</b>										
<b>262000 Sportplätze</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/262000+810000	Kostensersatz Wärmekosten	2114	3114	13	4.000,00	2.200,00	2.108,02	4.000,00	2.200,00	2.108,02
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/262000+867000	Kostenbeitrag LED Sportplatz, Tennisplatz	2124	3124		8.300,00	0,00	0,00	8.300,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.300,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>2.108,02</b>	<b>12.300,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>2.108,02</b>
1/262000-400000	GWG Fahnen Sportplatz	2221	3221		400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
1/262000-600000	Wärmekosten	2222	3222	24	3.800,00	2.600,00	2.253,52	3.800,00	2.600,00	2.253,52
1/262000-614000	Instandh. Gebäude Sportplatz (Tennisstüberl)	2224	3224	24	800,00	0,00	908,80	800,00	0,00	908,80
1/262000-619000	Sportplatz Instandhaltung	2224	3224	24	800,00	500,00	0,00	800,00	500,00	0,00
1/262000-650000	Zinsen KTO. 30353121775 Sportanlage	2241	3241	25	7.000,00	1.700,00	8.885,90	7.000,00	1.700,00	8.885,90
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.800,00	30.800,00	30.807,92	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>49.600,00</b>	<b>35.600,00</b>	<b>42.856,14</b>	<b>12.800,00</b>	<b>4.800,00</b>	<b>12.048,22</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-34.300,00</b>	<b>-33.400,00</b>	<b>-40.748,12</b>	<b>-500,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-9.940,20</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-34.300,00	-33.400,00	-40.748,12			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/262000+300000	KIP, KIG Förderung LED Flutlicht Sportplatz, Tennisplatz		3331		0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
2/262000+300900	KPC Förderung Bund für LED Sport- und Tennisplatz (einmalig)		3331		0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/262000-042000	LED Flutlicht Sportplatz und Tennisplatz	3415			0,00	0,00	0,00	47.400,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>47.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-13.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-13.900,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-9.940,20</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/262000-346100	Tilgung Kto. 30353121775 Sportplatz	3614	65		0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>-30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-43.900,00</b>	<b>-32.600,00</b>	<b>-39.940,20</b>
<b>264</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/264000-729000	Eislaufplatz - Zentrum	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-618000	Insth. Beachvolleyballplatz	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/269000-751000	Sportförderung an Land	2231	3231	26	9.000,00	9.100,00	7.945,92	9.000,00	9.100,00	7.945,92
1/269000-757000	Subventionen Sportunion, Skiclub	2234	3234	27	6.000,00	6.000,00	4.450,00	6.000,00	6.000,00	4.450,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/269000-757010	ESV-Hochpustertal Förderung	2234	3234	27	800,00	800,00	750,00	800,00	800,00	750,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>16.300,00</b>	<b>16.400,00</b>	<b>13.145,92</b>	<b>16.300,00</b>	<b>16.400,00</b>	<b>13.145,92</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-16.300,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-13.145,92</b>	<b>-16.300,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-13.145,92</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-16.300,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-13.145,92</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-16.300,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-13.145,92</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-16.300,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-13.145,92</b>
<b>27 Erwachsenenbildung</b>										
<b>273 Volksbüchereien</b>										
<b>273000 Volksbüchereien</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/273000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/273000+867000	Beitrag Pfarramt - Bücherei	2124	3124	16	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.100,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>1.100,00</b>
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/273000-456000	Büromittel	2221	3221	23	200,00	200,00	123,45	200,00	200,00	123,45
1/273000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	176,60	200,00	200,00	176,60
1/273000-459000	Verbrauchsgüter Bücherei	2221	3221	23	400,00	400,00	124,18	400,00	400,00	124,18
1/273000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		18.600,00	19.600,00	16.381,29	18.000,00	19.100,00	15.181,62
1/273000-600000	Strom Bücherei ehem. Trafik	2222	3222	24	600,00	800,00	798,33	600,00	800,00	798,33
1/273000-600009	Strom Bücherei 30245902	2222	3222	24	800,00	2.800,00	3.777,20	800,00	2.800,00	3.777,20
1/273000-600045	Wärmekosten Bücherei	2222	3222	24	1.000,00	600,00	521,55	1.000,00	600,00	521,55
1/273000-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	400,00	400,00	144,68	400,00	400,00	25,36
1/273000-614900	Fernwärmeanschluss Bücherei	2224	3224	24	0,00	0,00	5.586,75	0,00	0,00	4.699,05
1/273000-618000	Instandh. Einrichtung	2224	3224	24	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/273000-631000	Telefon, Internet Bücherei	2222	3222	24	400,00	600,00	335,05	400,00	600,00	335,05
1/273000-728000	Rundfunkgeb., Lizenzen Littera	2225	3225	24	800,00	700,00	681,72	800,00	700,00	562,37

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/273000-728010	Rundfunkgebühren	2225	3225	24	0,00	0,00	22,22	0,00	0,00	22,22
1/273000-729000	sonstiger Aufwand	2225	3225	24	200,00	200,00	69,92	200,00	200,00	69,92
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.200,00</b>	<b>26.700,00</b>	<b>28.742,94</b>	<b>23.600,00</b>	<b>26.200,00</b>	<b>26.416,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-23.100,00</b>	<b>-23.600,00</b>	<b>-27.642,94</b>	<b>-22.500,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-25.316,90</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-23.100,00</b>	<b>-23.600,00</b>	<b>-27.642,94</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							<b>-22.500,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-25.316,90</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							<b>-22.500,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-25.316,90</b>
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/279000-729000	Aufwand Erwachsenenbildung	2225	3225	24	300,00	300,00	214,84	300,00	300,00	214,84
1/279000-729900	Förderung Bildungshaus Renovierung Pfarre St. Andrä	2225	3225	24	0,00	0,00	6.153,00	0,00	0,00	6.153,00
1/279000-757000	Bildungshaus Osttirol	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.015,00	1.200,00	1.200,00	1.015,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>7.382,84</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>7.382,84</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-7.382,84</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-7.382,84</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-7.382,84</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-7.382,84</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						-1.500,00	-1.500,00	-7.382,84

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>										
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>									
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1.600,00	1.600,00	1.581,81	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.581,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.581,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.581,81</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>320200</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/320200+810000	Schulgelder	2114	3114	13	122.000,00	120.000,00	115.533,92	122.000,00	120.000,00	114.057,42
2/320200+811000	Leihgebühr Instrumente	2115	3115	14	2.000,00	2.000,00	1.240,00	2.000,00	2.000,00	1.160,00
2/320200+816000	Kostenersätze LMS SchoolFox, Schlüssel usw.	2114	3114		1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
2/320200+829000	Sonst. Einnahmen Deckungsbeitr	2116	3116	18	2.000,00	2.000,00	1.398,25	2.000,00	2.000,00	1.398,25
2/320200+861000	Instrumentenzuschuss Land	2121	3121	33	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2/320200+866000	Sponsorbbeitrag Raiba für LMS Instrumente	2123	3123	16	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>129.600,00</b>	<b>126.500,00</b>	<b>121.172,17</b>	<b>129.600,00</b>	<b>126.500,00</b>	<b>119.615,67</b>
1/320200-400000	GWG Musikschule	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	999,67	1.000,00	1.000,00	999,67
1/320200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/320200-456000	Büromittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	176,08	1.000,00	1.000,00	176,08
1/320200-457000	Druckwerke (Musiknoten etc.)	2221	3221	23	2.500,00	2.000,00	1.591,76	2.500,00	2.000,00	1.591,76

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/320200-457010	Druckwerke 25 Jahre LMS	2221	3221	23	0,00	0,00	676,40	0,00	0,00	676,40
1/320200-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	5,03	1.000,00	1.000,00	5,03
1/320200-600000	Strom LMS	2222	3222	24	600,00	600,00	728,06	600,00	600,00	728,06
1/320200-600042	Wärmekosten LMS	2222	3222	24	600,00	600,00	452,17	600,00	600,00	452,17
1/320200-614000	instandh Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	10,50	300,00	300,00	10,50
1/320200-618000	Insth. Einrichtung Instrumente	2224	3224	24	2.500,00	2.000,00	1.704,90	2.500,00	2.000,00	1.704,90
1/320200-630000	Postdienste	2222	3222	24	800,00	800,00	642,32	800,00	800,00	642,32
1/320200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.048,73	1.000,00	1.000,00	1.015,30
1/320200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.100,00	900,00	856,60	0,00	0,00	0,00
1/320200-700000	Miete Kopierer LMS 1/3	2223	3223	24	500,00	100,00	82,93	500,00	100,00	82,93
1/320200-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	0,00	7.000,00	3.510,00	0,00	7.000,00	3.510,00
1/320200-728000	EDV-Geb. Lizenzen Musikschule	2225	3225	24	2.300,00	2.200,00	2.466,54	2.300,00	2.200,00	1.745,21
1/320200-729000	Sonstiger Aufwand	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	2.766,46	1.000,00	1.500,00	2.766,46
1/320200-751000	Personalkosten an Land	2231	3231	26	88.400,00	79.300,00	73.308,04	88.400,00	79.300,00	73.308,04
1/320200-752000	Vergütung an Gemeinden	2231	3231	26	66.800,00	71.400,00	68.316,59	66.800,00	71.400,00	68.316,59
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>172.700,00</b>	<b>173.000,00</b>	<b>159.342,78</b>	<b>170.600,00</b>	<b>172.100,00</b>	<b>157.731,42</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-43.100,00</b>	<b>-46.500,00</b>	<b>-38.170,61</b>	<b>-41.000,00</b>	<b>-45.600,00</b>	<b>-38.115,75</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-43.100,00</b>	<b>-46.500,00</b>	<b>-38.170,61</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320200-042000	Paukenset Kupfer gehämmert inkl. Hüllen		3415	41	0,00	0,00	0,00	20.000,00	4.000,00	8.295,54
1/320200-042001	Schrank LMS für Instrumente und Noten		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.089,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>20.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>10.384,54</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-20.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-10.384,54</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-61.000,00</b>	<b>-49.600,00</b>	<b>-48.500,29</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-61.000,00</b>	<b>-49.600,00</b>	<b>-48.500,29</b>
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.300,00	2.300,00	2.326,97	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.300,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>2.326,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.300,00</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-2.326,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-2.300,00</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-2.326,97</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen der Musikpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/322000-600000	Strom Musikzimmer	2222 3222 24			700,00	2.800,00	4.402,30	700,00	2.800,00	2.942,70
1/322000-614000	Instandhaltung Musikprobelokal	2224 3224 24			200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/322000-614900	Umbau Musikprobelokal	2224 3224 24			6.000,00	6.000,00	4.771,40	6.000,00	6.000,00	4.700,00
1/322000-757000	Subvention Musikkapelle	2234 3234 27			6.000,00	6.000,00	6.050,00	6.000,00	6.000,00	6.050,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				<b>12.900,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.223,70</b>	<b>12.900,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>13.692,70</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-12.900,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-15.223,70</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-13.692,70</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-12.900,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-15.223,70</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							<b>-12.900,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-13.692,70</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							<b>-12.900,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-13.692,70</b>



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>329</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>329000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/329000-600000	Strom Musikpavillon	2222	3222	24	1.500,00	400,00	476,01	1.500,00	400,00	166,37
1/329000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	216,84	200,00	200,00	216,84
1/329000-729000	Sonst. Aufwand Musikpavillon	2225	3225	24	1.200,00	700,00	564,22	1.200,00	700,00	564,22
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.900,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.257,07</b>	<b>2.900,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>947,43</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.900,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1.257,07</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-947,43</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.900,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-1.257,07</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.900,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-947,43</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.900,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>-947,43</b>
<b>34</b>	<b>Museen und sonstige Sammlungen</b>									
<b>340</b>	<b>Museen</b>									
<b>340000</b>	<b>Museen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/340000-726000	Mitgliedsbeitrag Museumsverein Burg Heinfels	2225	3225	24	100,00	100,00	40,00	100,00	100,00	40,00
1/340000-777009	Beitrag, Kulturförderungen	2234		44	9.000,00	9.000,00	6.450,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.100,00</b>	<b>9.100,00</b>	<b>6.490,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>40,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9.100,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-6.490,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-40,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.100,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-6.490,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/340000-777009	Beitrag, Kulturförderungen		3434	44	0,00	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00	6.450,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>6.450,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-9.000,00</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>-6.450,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-9.100,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-6.490,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-9.100,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-6.490,00</b>
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>									
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/361000-729000	Heimatarchiv Gemeindechronik	2225	3225	24	200,00	200,00	109,00	200,00	200,00	109,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>109,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>109,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-109,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-109,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-109,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-109,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-109,00</b>
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/362000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	2.170,98	0,00	0,00	2.170,98
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.170,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.170,98</b>

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
1/362000-619000	Insth Kriegerfriedh. und Denkmäler	2224	3224	24	500,00	500,00	311,11	500,00	500,00	311,11
1/362000-729000	Bezirkskriegerdenkmal AEA Land Tirol	2225	3225	24	100,00	100,00	339,61	100,00	100,00	339,61
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>650,72</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>650,72</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>1.520,26</b>	<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>1.520,26</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>1.520,26</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>1.520,26</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>1.520,26</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/363000-400000	GWG Fahnen	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/363000-400010	Blumentröge, San. Bänke usw. GWG Ortsbildpflege	2221	3221	23	2.000,00	2.500,00	706,00	2.000,00	2.500,00	706,00
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	106,19	0,00	0,00	0,00
1/363000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	40.000,00	0,00	42.032,00	40.000,00	0,00	42.032,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>42.600,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>42.844,19</b>	<b>42.500,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>42.738,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-42.600,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-42.844,19</b>	<b>-42.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-42.738,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-42.600,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-42.844,19</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-42.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-42.738,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-42.500,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-42.738,00</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/369000+829010	Verkaufserlös Gemeindebuch	2116	3116	18	500,00	500,00	74,30	500,00	500,00	74,30
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>74,30</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>74,30</b>
1/369000-729000	Jungbürgerfeier	2225	3225	24	0,00	0,00	1.989,60	0,00	0,00	1.989,60
1/369000-757000	Zuw. Schützen u. div. Vereine	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	1.600,00	3.000,00	3.000,00	1.600,00
1/369000-757010	Curatorium Pro Agunte	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.589,60</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.589,60</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.515,30</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.515,30</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.515,30</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.515,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.515,30</b>
<b>37</b>	<b>Rundfunk, Presse, Film und Medien</b>									
<b>371</b>	<b>Förderung von Presse, Film und Medien</b>									
<b>371000</b>	<b>Förderung von Presse, Film und Medien</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/371000-757000	Beitrag Kulturförderung	2234	3234	27	0,00	0,00	789,76	0,00	0,00	789,76
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>789,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>789,76</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-789,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-789,76</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-789,76</b>			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-789,76
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-789,76
<b>38 Sonstige Kulturpflege</b>										
<b>380 Einrichtungen der Kulturpflege</b>										
<b>380000 Einrichtungen der Kulturpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/380000+811010	Pachteinnahme Miete Lokal GZ	2115	3115	14	12.500,00	10.500,00	10.200,00	12.500,00	10.500,00	10.200,00
2/380000+811020	Kultursaal Mieten	2115	3115	14	6.000,00	4.000,00	5.537,50	6.000,00	4.000,00	4.537,50
2/380000+811030	Betriebskosten Bar, Wärmekost.	2115	3115	14	2.000,00	1.500,00	1.016,78	2.000,00	1.500,00	1.016,78
2/380000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/380000+816000	Kostenersätze Gebäudeaufsicht, Reinigung	2114	3114	13	3.000,00	2.000,00	1.957,08	3.000,00	2.000,00	1.557,08
2/380000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	5.867,01	0,00	0,00	0,00
2/380000+871100	KTZ 50% Blackout Förderung Notstromversorgung Kulturzentrum	2121	3121	33	0,00	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>25.500,00</b>	<b>63.000,00</b>	<b>24.578,37</b>	<b>23.500,00</b>	<b>61.000,00</b>	<b>17.311,36</b>
1/380000-400000	GWG Kultur	2221	3221	23	700,00	700,00	660,53	700,00	700,00	660,53
1/380000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.400,00	1.900,00	2.381,08	2.400,00	1.900,00	2.369,84
1/380000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	193,00	500,00	500,00	173,72
1/380000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		12.800,00	12.200,00	11.000,83	12.800,00	12.200,00	11.000,83
1/380000-600000	Strom Kultursaal	2222	3222	24	7.500,00	8.000,00	8.435,77	7.500,00	8.000,00	8.435,77
1/380000-600040	Wärmekosten Kulturzentrum	2222	3222	24	5.500,00	5.800,00	3.922,09	5.500,00	5.800,00	3.922,09
1/380000-614000	Instandh Gebäude	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	1.420,04	4.000,00	4.000,00	1.420,04
1/380000-618000	Instandh Einrichtung u.Geräte	2224	3224	24	1.500,00	2.500,00	1.227,09	1.500,00	2.500,00	1.040,66
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			59.500,00	57.000,00	59.817,13	0,00	0,00	0,00
1/380000-700000	Tigewosi Betriebskosten Kulturzentrum	2223	3223	24	20.000,00	13.000,00	5.149,28	20.000,00	13.000,00	5.149,28
1/380000-705011	Leasingrate Kulturzentrum	2223	3223	24	85.200,00	103.200,00	85.153,97	85.200,00	103.200,00	85.153,97

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/380000-711000	Gebühren Gemeindeeinricht.	2225	3225	24	1.400,00	1.500,00	1.172,54	1.400,00	1.500,00	1.172,54
1/380000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	11.000,00	0,00	10.349,00	11.000,00	0,00	10.349,00
1/380000-728000	Entgelt f. sonst. Leistungen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	243,81	1.000,00	1.000,00	243,81
1/380000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	11,25	300,00	300,00	11,25
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>213.300,00</b>	<b>211.600,00</b>	<b>191.137,41</b>	<b>153.800,00</b>	<b>154.600,00</b>	<b>131.103,33</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-187.800,00</b>	<b>-148.600,00</b>	<b>-166.559,04</b>	<b>-130.300,00</b>	<b>-93.600,00</b>	<b>-113.791,97</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-187.800,00</b>	<b>-148.600,00</b>	<b>-166.559,04</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/380000+300000	KIP Förderung Energiemaßnahmen (Stromerzeuger/Aggregat)		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/380000-020000	Notstromversorgung GZ, Aggregat 110 KV		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.268,20
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.268,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>-2.268,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-130.300,00</b>	<b>-53.600,00</b>	<b>-116.060,17</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-130.300,00</b>	<b>-53.600,00</b>	<b>-116.060,17</b>
<b>381</b>	<b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>									
<b>381000</b>	<b>Massnahmen der Kulturpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/381000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	-32,71	0,00	0,00	-32,71
1/381000-751000	Beitr. Landesgedächtnisst.	2231	3231	26	8.400,00	8.500,00	7.449,30	8.400,00	8.500,00	7.449,30
1/381000-757000	Förderung Vereine	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	2.550,00	3.500,00	3.500,00	2.550,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>11.900,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>9.966,59</b>	<b>11.900,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>9.966,59</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-11.900,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-9.966,59</b>	<b>-11.900,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-9.966,59</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-11.900,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-9.966,59</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-11.900,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-9.966,59</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-11.900,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-9.966,59</b>
<b>39</b>			<b>Kultus</b>								
<b>390</b>			<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>								
<b>390000</b>			<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/390000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		100,00	100,00	86,34	0,00	0,00	0,00
1/390000-729000			Kirchliche Angelegenheiten (Böller, Projektchor usw.)	2225 3225 24		2.500,00	1.500,00	2.555,35	2.500,00	1.500,00	2.555,35
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>2.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>2.641,69</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>2.555,35</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-2.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-2.641,69</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-2.555,35</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-2.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-2.641,69</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-2.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-2.555,35</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-2.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-2.555,35</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>										
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>									
<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/411000+861000	Transfer Landespflegegeld (Strafgelder)	2121	3121	15	16.600,00	16.600,00	14.839,50	16.600,00	16.600,00	14.839,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>16.600,00</b>	<b>16.600,00</b>	<b>14.839,50</b>	<b>16.600,00</b>	<b>16.600,00</b>	<b>14.839,50</b>
1/411000-751100	TMSG Hoheitl .Mindestsicherung	2231	3231	26	22.600,00	23.700,00	17.168,00	22.600,00	23.700,00	17.168,00
1/411000-751300	TMSG - Privatrechtsbereich	2231	3231	26	275.600,00	257.800,00	213.613,00	275.600,00	257.800,00	213.613,00
1/411000-751320	TMSG - Mobile Pflege	2231	3231	26	123.400,00	119.600,00	93.914,00	123.400,00	119.600,00	93.914,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>421.600,00</b>	<b>401.100,00</b>	<b>324.695,00</b>	<b>421.600,00</b>	<b>401.100,00</b>	<b>324.695,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-405.000,00</b>	<b>-384.500,00</b>	<b>-309.855,50</b>	<b>-405.000,00</b>	<b>-384.500,00</b>	<b>-309.855,50</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-405.000,00</b>	<b>-384.500,00</b>	<b>-309.855,50</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-405.000,00</b>	<b>-384.500,00</b>	<b>-309.855,50</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-405.000,00</b>	<b>-384.500,00</b>	<b>-309.855,50</b>
<b>413</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>413000</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/413000-751000	Tiroler Teilhabegesetz, Behindertenhilfe	2231	3231	26	351.900,00	304.900,00	290.810,00	351.900,00	304.900,00	290.810,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>351.900,00</b>	<b>304.900,00</b>	<b>290.810,00</b>	<b>351.900,00</b>	<b>304.900,00</b>	<b>290.810,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-351.900,00</b>	<b>-304.900,00</b>	<b>-290.810,00</b>	<b>-351.900,00</b>	<b>-304.900,00</b>	<b>-290.810,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-351.900,00</b>	<b>-304.900,00</b>	<b>-290.810,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
<b>42</b>										
<b>420</b>										
<b>420000</b>										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/420000-755200										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SA01										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
<b>426</b>										
<b>426000</b>										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/426000-751000										
SU 22 / 32										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-9.100,00</b>	<b>-24.000,00</b>	<b>-8.078,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-24.000,00</b>	<b>-8.078,00</b>
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-9.100,00	-24.000,00	-8.078,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9.100,00	-24.000,00	-8.078,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-9.100,00	-24.000,00	-8.078,00
<b>429</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>429000</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-729000			Seniorenachmittag, Senioreng Geburtstagsfeier	2225 3225 24	3.000,00	3.000,00	4.200,94	3.000,00	3.000,00	3.877,07	
1/429000-768000			Unterstützung Hilfsbedürftige	2234 3234 27	500,00	1.000,00	210,00	500,00	1.000,00	210,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.500,00	4.000,00	4.410,94	3.500,00	4.000,00	4.087,07
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-3.500,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-4.410,94</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-4.087,07</b>
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.500,00	-4.000,00	-4.410,94			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.500,00	-4.000,00	-4.087,07
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.500,00	-4.000,00	-4.087,07

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>									
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/439000-728000	Kosten Land für Betreuung Tagesmütter	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.279,15	1.500,00	1.500,00	1.279,15
1/439000-751000	Beitrag Tir. Jugendwohlfahrt	2231	3231	26	34.900,00	26.200,00	23.486,00	34.900,00	26.200,00	23.486,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>36.400,00</b>	<b>27.700,00</b>	<b>24.765,15</b>	<b>36.400,00</b>	<b>27.700,00</b>	<b>24.765,15</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-36.400,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.765,15</b>	<b>-36.400,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.765,15</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-36.400,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.765,15</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-36.400,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.765,15</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-36.400,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.765,15</b>	
<b>46</b>	<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>									
<b>469</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/469000-729009	Projekt Familienfr. Gemeinde	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/469000-751000	Miet-u Annuitätenbeihilfe	2231	3231	26	4.000,00	4.000,00	3.575,00	4.000,00	4.000,00	3.575,00
1/469000-757000	Beitrag OK Zentrum Lienz	2234	3234	27	13.000,00	12.500,00	12.933,22	13.000,00	12.500,00	12.933,22
1/469000-768000	Zuwendung für Geburten Gutscheine (WIMO), Geschenke usw.	2234	3234		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>18.500,00</b>	<b>16.500,00</b>	<b>16.508,22</b>	<b>18.500,00</b>	<b>16.500,00</b>	<b>16.508,22</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-18.500,00</b>	<b>-16.500,00</b>	<b>-16.508,22</b>	<b>-18.500,00</b>	<b>-16.500,00</b>	<b>-16.508,22</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-18.500,00</b>	<b>-16.500,00</b>	<b>-16.508,22</b>				

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023		
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-18.500,00	-16.500,00	-16.508,22		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-18.500,00	-16.500,00	-16.508,22		
<b>48 Wohnbauförderung</b>												
<b>480 Allgemeine Wohnbauförderung</b>												
<b>480000 Allgemeine Wohnbauförderung</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/480000-768000			Erschließungsbeitrag Zuschuss	2234	3234	27	0,00	0,00	4.453,72	0,00	0,00	4.453,72
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	4.453,72	0,00	0,00	4.453,72	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-4.453,72	0,00	0,00	-4.453,72	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-4.453,72				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	-4.453,72		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	-4.453,72		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>5 Gesundheit</b>										
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>									
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>510100</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/510100+862000	Beiträge v Sprengelgemeinden	2121	3121	15	31.800,00	0,00	15.823,01	31.800,00	0,00	15.823,01
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>31.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.823,01</b>	<b>31.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.823,01</b>
1/510100-752000	Beitrag GV KUF Kranken- und Unfallfürsorge	2231	3231	26	1.600,00	1.700,00	1.521,49	1.600,00	1.700,00	1.521,49
1/510100-755000	Beitrag an Sprengelarzt (EUR 2,50/EW/Jahr)	2233	3233	27	22.500,00	5.100,00	26.909,77	22.500,00	5.100,00	473,22
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.100,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>28.431,26</b>	<b>24.100,00</b>	<b>6.800,00</b>	<b>1.994,71</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>7.700,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-12.608,25</b>	<b>7.700,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>13.828,30</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>7.700,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-12.608,25</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>7.700,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>13.828,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>7.700,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>13.828,30</b>
<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>									
<b>512000</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an Land	2231	3231	26	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag							
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023			
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00			
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00			
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	-100,00	0,00			
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	-100,00	0,00			
519			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
<b>Operative Gebarung</b>													
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/519000-722000			Rückzahlung Kommuanle Impfkampagne	2225	3225	24	0,00	0,00	15.876,00	0,00	0,00	15.876,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	15.876,00	0,00	0,00	15.876,00		
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-15.876,00	0,00	0,00	-15.876,00		
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-15.876,00					
<b>Investive Gebarung</b>													
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00			
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00			
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00			
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	-15.876,00			
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	-15.876,00			
52			<b>Umweltschutz</b>										
529			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
529000			Sonstige Maßnahmen										
<b>Operative Gebarung</b>													
2/529000+816000			Kostenbeitrag RMO für Energieberatung (2016)	2114	3114	13	0,00	0,00	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	
2/529000+829000			Erlöse E-Tankstelle	2116	3116	18	2.000,00	1.000,00	1.063,46	2.000,00	1.000,00	226,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					2.000,00	1.000,00	2.963,46	2.000,00	1.000,00	2.126,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/529000-729020	Klimabündnis Tirol, Klimaneutralität, Mobilität	2225	3225	24	800,00	800,00	1.612,12	800,00	800,00	1.612,12
1/529000-729030	Beitrag Regionalenergie E-Car (Flugs Elektroauto)	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.054,00	3.000,00	3.000,00	3.054,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.800,00</b>	<b>3.800,00</b>	<b>4.666,12</b>	<b>3.800,00</b>	<b>3.800,00</b>	<b>4.666,12</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>-1.702,66</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>-2.540,12</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>-1.702,66</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>-2.540,12</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.800,00</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>-2.540,12</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>									
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/530000+811010	Kostenersatz Betriebskosten Österreich Tafel	2115	3115	14	500,00	500,00	400,00	500,00	500,00	400,00
2/530000+871100	BZW zu Anschaffung Bergrettungsauto	2121	3121		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>400,00</b>	<b>15.500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>400,00</b>
1/530000-631000	Telefon, Diversa ab 2025 (Blaulicht SMS) Bergrettung	2222	3222	24	900,00	1.600,00	1.916,47	900,00	1.600,00	1.793,84
1/530000-729030	Förderung Bergrettung, Kurse	2225	3225	24	0,00	0,00	1.026,00	0,00	0,00	1.026,00
1/530000-751000	Rettungsdienst Tirol an Land	2231	3231	26	27.800,00	27.300,00	24.604,23	27.800,00	27.300,00	24.604,23
1/530000-757010	Förderung Bergrettung, Kurse	2234	3234	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/530000-777009	KTZ Anteil (39%) Bergrettungsauto Mercedes Sprinter 316 CDI	2234			27.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>57.600,00</b>	<b>30.400,00</b>	<b>27.546,70</b>	<b>30.200,00</b>	<b>30.400,00</b>	<b>27.424,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-42.100,00</b>	<b>-29.900,00</b>	<b>-27.146,70</b>	<b>-14.700,00</b>	<b>-29.900,00</b>	<b>-27.024,07</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-42.100,00</b>	<b>-29.900,00</b>	<b>-27.146,70</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/530000-777009	KTZ Anteil (39%) Bergrettungsauto Mercede Sprinter 316 CDI	3434			0,00	0,00	0,00	27.400,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>27.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-27.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-42.100,00</b>	<b>-29.900,00</b>	<b>-27.024,07</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-42.100,00</b>	<b>-29.900,00</b>	<b>-27.024,07</b>	
<b>531</b>	<b>Warndienste</b>									
<b>531000</b>	<b>Warndienste</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/531000+816000	Lawinenkommission Anteil Einsatzkleidung	2114 3114 13			2.000,00	1.000,00	1.144,34	2.000,00	1.000,00	1.144,34
2/531000+861000	Lawinenkommission Landeszuschuss	2121 3121 15			1.500,00	400,00	0,00	1.500,00	400,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.500,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>1.144,34</b>	<b>3.500,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>1.144,34</b>
1/531000-729000	Aufwand Lawinenkommission	2225 3225 24			1.500,00	1.500,00	4.060,64	1.500,00	1.500,00	4.060,64
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>4.060,64</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>4.060,64</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>2.000,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-2.916,30</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-2.916,30</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.000,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-2.916,30</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>2.000,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-2.916,30</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>2.000,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-2.916,30</b>	



	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>56</b>										
<b>560</b>										
<b>560000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>										
1/560000-752000										
<b>SU 22 / 32</b>										
<b>SA 0 / SA 1</b>										
<b>SA01</b>										
<b>SA00</b>										
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>										
<b>SU 34</b>										
<b>SA2</b>										
<b>SA3</b>										
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>										
<b>SU 36</b>										
<b>SA4</b>										
<b>SA5</b>										
<b>58</b>										
<b>581</b>										
<b>581000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>										
1/581000-757000										
<b>SU 22 / 32</b>										
<b>SA 0 / SA 1</b>										
<b>SA01</b>										
<b>SA00</b>										
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>										
<b>SU 34</b>										
<b>SA2</b>										
<b>SA3</b>										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-500,00	-500,00	-410,20	
59			<b>Gesundheit, Sonstiges</b>								
590			Krankenanstaltenfonds								
590000			Krankenanstaltenfonds								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/590000-751000			Beitr. Tiroler Gesundheitsfond	2231 3231 26	479.900,00	455.200,00	406.537,44	479.900,00	455.200,00	406.537,44	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			479.900,00	455.200,00	406.537,44	479.900,00	455.200,00	406.537,44
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-479.900,00	-455.200,00	-406.537,44	-479.900,00	-455.200,00	-406.537,44
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-479.900,00	-455.200,00	-406.537,44			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-479.900,00	-455.200,00	-406.537,44	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-479.900,00	-455.200,00	-406.537,44	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>610</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/610000+888000	Förderung EU Euregio Interreg Projekt - Entwicklung Grenzareal (Innichen-Sillian)	2125	3125		40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/610000-729000	Interreg Projekt - Entwicklung Grenzareal (Innichen-Sillian)	2225	3225		40.000,00	12.000,00	0,00	40.000,00	12.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.000,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/612000+811000	Pachteinnahmen Parkplätze, Stellplätze	2115	3115	14	3.000,00	5.600,00	2.090,30	3.000,00	5.600,00	2.090,30
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.700,00	7.600,00	6.399,71	0,00	0,00	0,00
2/612000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00	3.513,18	5.000,00	5.000,00	3.319,38
2/612000+829001	Schadenersatz Versicherung (Straßen)	2116	3116	1 18	0,00	0,00	551,35	0,00	0,00	551,35
2/612000+868000	Einnahmen Strafgeelder	2124	3124	16	7.000,00	7.000,00	6.187,62	7.000,00	7.000,00	6.187,62
2/612000+871100	BZW Infrastrukturprogr. 2025	2121	3121	33	72.500,00	90.100,00	90.035,00	72.500,00	90.100,00	90.035,00
2/612000+871110	BZW Innerörtliches Verkehrskonzept, Entlastung B100	2121	3121	1	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
2/612000+871119	BZW Gemeindestraßen		2121	3121	33	0,00	0,00	24.700,00	0,00	0,00	24.700,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>215.200,00</b>	<b>115.300,00</b>	<b>133.477,16</b>	<b>207.500,00</b>	<b>107.700,00</b>	<b>126.883,65</b>
1/612000-400000	GWG Schneestangen, Leitpflocke		2221	3221	23	4.000,00	7.000,00	275,05	4.000,00	7.000,00	275,05
1/612000-400010	Ortsbeschilderung		2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	187,99	2.000,00	2.000,00	187,99
1/612000-611000	Instandh. Straßen Wege Brücken		2224	3224	24	10.000,00	15.000,00	15.537,46	10.000,00	15.000,00	14.496,46
1/612000-611019	Asphaltierungen Sanierung		2224	3224	24	40.000,00	70.000,00	116.084,57	40.000,00	70.000,00	116.084,57
1/612000-611900	Sanierung Leitschiene Sillianberg		2224	3224		10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/612000-619000	Insth. Parkplätze		2224	3224	24	0,00	0,00	656,64	0,00	0,00	0,00
1/612000-650001	Schuldzinsen Bankdarlehen Hypo ABA07+Straßenbau		2241	3241	25	800,00	1.400,00	1.581,19	800,00	1.400,00	1.581,19
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			276.300,00	273.400,00	275.394,86	0,00	0,00	0,00
1/612000-700030	Parkplatz Pacht Pfarrplatz		2223	3223	24	1.300,00	1.300,00	1.441,82	1.300,00	1.300,00	1.441,82
1/612000-711000	Müllgebühren Gemeindestraßen		2225	3225	24	10.000,00	15.000,00	8.687,58	10.000,00	15.000,00	8.687,58
1/612000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen		2225	3225	24	60.000,00	20.000,00	54.352,00	60.000,00	20.000,00	54.352,00
1/612000-728010	Parkraumbewirtschaftung, Parkautomat		2225	3225	24	500,00	500,00	178,01	500,00	500,00	178,01
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>414.900,00</b>	<b>415.600,00</b>	<b>474.377,17</b>	<b>138.600,00</b>	<b>142.200,00</b>	<b>197.284,67</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-199.700,00</b>	<b>-300.300,00</b>	<b>-340.900,01</b>	<b>68.900,00</b>	<b>-34.500,00</b>	<b>-70.401,02</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>					<b>-199.700,00</b>	<b>-300.300,00</b>	<b>-340.900,01</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/612000+300002	KIP Förderung 2023-2024 Sanierung Straßen		3331		33	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/612000-002000	ELE Sillian Straßenböschung Hangrutsch 2023 Ploner (Elementarschaden)		3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.740,75
5/612000-002000	Baukosten Straßenbau 2023		3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.067,02
1/612000-002003	Straßenbau Arnbach Unterdorf 2. Bauabschnitt + EA 1. Bauabschnitt		3412			0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
1/612000-061000	Straßenbau Innerörtliches Verkehrskonzept, Entlastung B100		3413		1	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>270.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.807,77</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-270.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>-132.807,77</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-201.100,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>-203.208,79</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/612000-346000	Tilgung Darlehen ABA07, Straßenbau 30,3%		3614		65	0,00	0,00	0,00	10.900,00	10.400,00	10.080,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>10.900,00</b>	<b>10.400,00</b>	<b>10.080,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-10.900,00</b>	<b>-10.400,00</b>	<b>-10.080,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-212.000,00</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-213.288,79</b>
<b>612200</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/612200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			41.400,00	41.400,00	41.399,45	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>41.400,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>41.399,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-41.400,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-41.399,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-41.400,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-41.399,45</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>									
<b>616000</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/616000+861000	Landesförderung Asphaltierung Radweg	2121	3121	15	150.000,00	0,00	18,79	150.000,00	0,00	18,79
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18,79</b>	<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18,79</b>
1/616000-611000	Sanierung, Asphaltierung Arnbach (Straßenstück + Radweg)	2224	3224	24	180.000,00	0,00	5.400,17	180.000,00	0,00	5.400,17
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	897,49	0,00	0,00	0,00
1/616000-757000	Beitrag Radweg Hochpustertal	2234	3234	27	1.800,00	1.800,00	1.740,37	1.800,00	1.800,00	1.740,37
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>182.700,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>8.038,03</b>	<b>181.800,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>7.140,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-32.700,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>-8.019,24</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-7.121,75</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-32.700,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>-8.019,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-31.800,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-7.121,75</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-31.800,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-7.121,75</b>
<b>617</b>			<b>Bauhöfe</b>								
<b>617000</b>			<b>Bauhöfe</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/617000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226	2.900,00	2.900,00	3.961,54	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>2.900,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>3.961,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-2.900,00</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-3.961,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-2.900,00</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-3.961,54</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>619</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>619000</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/619000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226	600,00	600,00	579,67	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>579,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-579,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-579,67</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023		
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00		
<b>63 Schutzwasserbau</b>												
<b>630 Bundesflüsse</b>												
<b>630000 Bundesflüsse</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
2/630000+861000			Rückerstattung BBA Bauherrenversich. HWS Drau (09/2017-12/2024)	2121	3121	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	
2/630000+861010			Beitrag BBA für elektr. Abfischen Projekt HWS Drau	2121	3121	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>112.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/630000-670000			Bauherrenversicherung HWS Drau	2222	3222	24	0,00	15.500,00	14.999,63	0,00	15.500,00	14.999,63
1/630000-751000			Erhaltungsb. Drau BBA Lienz	2231	3231	26	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/630000-771009			Interessentenbeitrag HWS Drau KTZ an Land	2231		43	0,00	20.000,00	19.368,41	0,00	0,00	0,00
1/630000-778000			Entschädigung HWS Drau an Private	2234		44	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>500,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>35.368,04</b>	<b>500,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>14.999,63</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>111.500,00</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-35.368,04</b>	<b>111.500,00</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>-14.999,63</b>	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			111.500,00	-36.000,00	-35.368,04				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
1/630000-069000			Interessentenbeitrag HWS Drau an Land (im Bau befindliche kofinanzierte Schutzbauten)		3418	0,00	0,00	0,00	18.300,00	0,00	0,00	
1/630000-771009			Interessentenbeitrag HWS Drau KTZ an Land		3431	43	0,00	0,00	0,00	20.000,00	19.368,41	
1/630000-778000			Entschädigung HWS Drau an Private		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>18.300,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.368,41</b>	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-18.300,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-20.368,41</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>93.200,00</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-35.368,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>93.200,00</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-35.368,04</b>
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	0,00	0,00	353,69	0,00	0,00	80,64
1/631000-612000	Instandhaltung Bäche	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/631000-613000	Instandhaltung Zäune	2224	3224	24	500,00	2.000,00	0,00	500,00	2.000,00	0,00
1/631000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.200,00	9.000,00	8.983,50	0,00	0,00	0,00
1/631000-757000	Wasserverband Osttirol, Instandh. Schutzbauten	2234	3234	27	1.700,00	2.100,00	2.910,42	1.700,00	2.100,00	2.910,42
1/631000-772009	Interessentenbeitrag Villgratenbach an Gemeinde Heinfels	2231			35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.400,00</b>	<b>14.100,00</b>	<b>12.247,61</b>	<b>3.200,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>2.991,06</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-40.400,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-12.247,61</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-2.991,06</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-40.400,00</b>	<b>-14.100,00</b>	<b>-12.247,61</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-772009	Interessentenbeitrag Villgratenbach an Gemeinde Heinfels		3431		0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-38.200,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-2.991,06</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-38.200,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-2.991,06</b>



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/633000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	700,00	708,45	0,00	0,00	0,00
2/633000+871119	BZW Stenkerbach, Krummbäche, Tödtenbach	2121	3121	33	0,00	50.000,00	10.790,00	0,00	50.000,00	10.790,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>50.700,00</b>	<b>11.498,45</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>10.790,00</b>
1/633000-618009	Insth Wildbäche	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	593,25	1.000,00	1.000,00	593,25
1/633000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	2.200,00	2.152,42	0,00	0,00	0,00
1/633000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	360,00
1/633000-750000	Betreuung Wildbäche Sillian Transfer an Bund	2231	3231	26	5.000,00	5.000,00	5.300,00	5.000,00	5.000,00	5.300,00
1/633000-770000	KTZ an WLV für Stenkerbach (13%)	2231		43	0,00	13.000,00	10.790,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-770009	KTZ an WLV für Tödtenbach (16%)	2231		43	0,00	128.000,00	-2.900,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.000,00</b>	<b>149.200,00</b>	<b>16.295,67</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.253,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-5.800,00</b>	<b>-98.500,00</b>	<b>-4.797,22</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>4.536,75</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.800,00</b>	<b>-98.500,00</b>	<b>-4.797,22</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/633000-069000	Interessentenbeitrag WLV ab 2024 (16%) Tödterbach (im Bau kofinanzierte Schutzbauten) P2016		3418		0,00	0,00	0,00	48.000,00	128.000,00	0,00
1/633000-069010	Interessentenbeitrag WLV ab 2024 (13%) Stenkerbach/Krummbach (im Bau befindliche kofinanzierte Schutzbauten)		3418		0,00	0,00	0,00	1.000,00	13.000,00	0,00
1/633000-770000	KTZ an WLV für Stenkerbach (13%)		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	10.790,00
1/633000-770009	KTZ an WLV für Tödtenbach (16%)		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	128.000,00	-2.900,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>49.000,00</b>	<b>282.000,00</b>	<b>7.890,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-49.000,00</b>	<b>-282.000,00</b>	<b>-7.890,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-55.000,00</b>	<b>-238.000,00</b>	<b>-3.353,25</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-55.000,00</b>	<b>-238.000,00</b>	<b>-3.353,25</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>633010</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/633010+862000	Beitrag Gde Strassen+Heinfels Tödtenbach	2121	3121	15	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
2/633010+864000	Beitrag TIWAG 2,5 % von jährlichen Baukosten Tödtenbach	2123	3123	16	10.000,00	2.000,00	6.250,00	10.000,00	2.000,00	6.250,00
2/633010+871100	BZW Verbauung Tödterbach	2121	3121	33	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>	<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>	<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>54.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>50.750,00</b>
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>									
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu</b>									
<b>640000</b>	<b>Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/640000-400000	Verkehrszeichen, Spiegel	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	355,68	1.500,00	2.000,00	355,68
1/640000-619000	Instandhaltung Verkehrszeichen Bodenschwellen	2224	3224	24	500,00	800,00	0,00	500,00	800,00	0,00
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	1.100,00	1.237,44	0,00	0,00	0,00
1/640000-728000	Bodenmarkierungen	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	2.437,66	5.000,00	5.000,00	2.437,66
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>8.500,00</b>	<b>8.900,00</b>	<b>4.030,78</b>	<b>7.000,00</b>	<b>7.800,00</b>	<b>2.793,34</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-8.500,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>-4.030,78</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>-2.793,34</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-8.500,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>-4.030,78</b>			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/640000-005000	Verkehrsspiegel Fa. Itek ANL 000085		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.158,24
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.158,24</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.158,24</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-7.000,00</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>-3.951,58</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-7.000,00</b>	<b>-7.800,00</b>	<b>-3.951,58</b>
<b>65</b>	<b>Schienenverkehr</b>									
<b>650</b>	<b>Eisenbahnen</b>									
<b>650000</b>	<b>Eisenbahnen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/650000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	0,00	75.564,65	0,00	0,00	0,00
2/650000+829909	Zuführung operative Geb. ÖBB		2116	3116	18	0,00	0,00	87.450,04	0,00	0,00
2/650000+871100	BZW ÖBB Infrastrukturmaßnahme		2121	3121	33	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>263.014,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187.450,04</b>
1/650000-650000	Zinsen Bankdarlehen ÖBB		2241	3241	25	7.200,00	12.900,00	12.615,07	7.200,00	12.900,00
1/650000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			0,00	0,00	77.035,98	0,00	0,00
1/650000-729900	Zuführung operative HH ÖBB		2225	3225	1 24	0,00	0,00	87.450,04	0,00	0,00
1/650000-768000	Entschädigung Benützung Privatflächen zur Lagerung		2234	3234	27	0,00	0,00	963,30	0,00	0,00
1/650000-770010	Erhaltungsbeitrag ÖBB		2231		43	19.000,00	18.000,00	16.829,61	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>26.200,00</b>	<b>30.900,00</b>	<b>194.894,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>12.900,00</b>	<b>101.028,41</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-26.200,00</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>68.120,69</b>	<b>-7.200,00</b>	<b>-12.900,00</b>	<b>86.421,63</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-26.200,00</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>68.120,69</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/650000-770010	Erhaltungsbeitrag ÖBB		3431	43	0,00	0,00	0,00	19.000,00	18.000,00	16.829,61
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>19.000,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>16.829,61</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-19.000,00</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-16.829,61</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-26.200,00</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>69.592,02</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/650000+346900										
	Zuzählung Darlehen ÖBB Bahnhof		3514	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.000,00</b>
5/650000-346100										
	Tilg. Bankdarlehen ÖBB		3614	65	0,00	0,00	0,00	125.600,00	119.900,00	120.148,93
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>125.600,00</b>	<b>119.900,00</b>	<b>120.148,93</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>-125.600,00</b>	<b>-119.900,00</b>	<b>39.851,07</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-151.800,00</b>	<b>-150.800,00</b>	<b>109.443,09</b>
<b>650020</b>	<b>Eisenbahnen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/650020-770000										
	Transferzahlungen an ÖBB Bahnhof Sillian		2231	1 43	0,00	0,00	287.027,04	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.027,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-287.027,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-287.027,04</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/650020-770000										
	Transferzahlungen an ÖBB Bahnhof Sillian		3431	1 43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287.027,04
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287.027,04</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-287.027,04</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-287.027,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-287.027,04</b>
<b>659</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>659000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/659000-680000										
	Planmäßige Abschreibung		2226		400,00	400,00	410,66	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>410,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-410,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-410,66</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680000</b>	<b>Post und Fernmeldeverkehr</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/680000+810000	Leistungserlöse + Qualitätsprämie Postpartner	2114	3114	13	57.000,00	56.000,00	56.337,69	57.000,00	56.000,00	50.704,38
2/680000+810010	Qualitätsprämie Postpartner	2114	3114	13	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00
2/680000+810011	Breitbandanschlussgebühr	2114	3114	13	6.000,00	6.000,00	1.388,22	6.000,00	6.000,00	1.020,75
2/680000+810020	Kostensatz Leerverrohrung	2114	3114	13	4.000,00	2.000,00	0,00	4.000,00	2.000,00	0,00
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.300,00	8.000,00	3.765,84	0,00	0,00	0,00
2/680000+816000	Kostensätze Material LWL	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2/680000+816010	Kostensätze Postfiliale	2114	3114	13	0,00	0,00	5.833,34	0,00	0,00	5.833,34
2/680000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	13,84	0,00	0,00	0,00
2/680000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	48.236,94	0,00	0,00	48.236,94
2/680000+852000	Benützungsgebühren Breitband	2113	3113	12	22.000,00	18.000,00	16.990,84	22.000,00	18.000,00	15.935,82
2/680000+862000	PV 35 Auszahlung Überschuss	2121	3121	18	27.800,00	16.000,00	20.432,83	27.800,00	16.000,00	20.432,83
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>131.100,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>152.999,54</b>	<b>119.800,00</b>	<b>104.500,00</b>	<b>142.164,06</b>
1/680000-400000	GWG Postpartner	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/680000-456000	Büromittel Postpartner	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/680000-459000	Verbrauchsgüter Postpartner	2221	3221	23	500,00	500,00	365,40	500,00	500,00	365,40
1/680000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		69.000,00	60.500,00	58.103,96	68.800,00	60.500,00	58.103,96
1/680000-631000	Telekommunikationsdienste Post	2222	3222	24	500,00	400,00	611,36	500,00	400,00	601,76
1/680000-650000	Zinsen Bankdarlehen Breitband	2241	3241	25	4.000,00	5.200,00	5.284,65	4.000,00	5.200,00	5.284,65
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.500,00	36.000,00	35.775,79	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/680000-700000	Miet-, Betriebsk. Post an TVB	2223	3223	24	10.000,00	0,00	8.696,32	10.000,00	0,00	8.696,32
1/680000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	15.000,00	5.000,00	14.356,00	15.000,00	5.000,00	14.356,00
1/680000-728000	Entgelt für Bankomatkassa Postpartner	2225	3225		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/680000-729000	Sonst. Ausgaben, Gebühr WKO	2225	3225	24	100,00	200,00	100,00	100,00	200,00	100,00
1/680000-729900	Zuführung opertive HH LWL	2225	3225	24	0,00	0,00	48.236,94	0,00	0,00	48.236,94
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>143.700,00</b>	<b>108.400,00</b>	<b>171.530,42</b>	<b>100.000,00</b>	<b>72.400,00</b>	<b>135.745,03</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-12.600,00</b>	<b>4.100,00</b>	<b>-18.530,88</b>	<b>19.800,00</b>	<b>32.100,00</b>	<b>6.419,03</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-12.600,00</b>	<b>4.100,00</b>	<b>-18.530,88</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/680000+301000	LWL Landesförderung 2020-2022 / EA 2022		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	46.486,07
2/680000+301010	LWL Landesförderung Land 2023-2024		3331	33	0,00	0,00	0,00	120.000,00	40.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>120.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>46.486,07</b>
1/680000-042000	Einrichtung Postfiliale 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.781,87
1/680000-050000	LWL Breitbandausbau		3412	40	0,00	0,00	0,00	100.000,00	60.000,00	43.308,69
5/680000-050000	LWL Breitband Backboneleitung		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.075,05
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>100.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>93.165,61</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.679,54</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>39.800,00</b>	<b>32.100,00</b>	<b>-40.260,51</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/680000-346100	Tilgung Bankdarlehen Breitband		3614	1 65	0,00	0,00	0,00	22.400,00	21.400,00	21.203,13
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>22.400,00</b>	<b>21.400,00</b>	<b>21.203,13</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-22.400,00</b>	<b>-21.400,00</b>	<b>-21.203,13</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>17.400,00</b>	<b>10.700,00</b>	<b>-61.463,64</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690000</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/690000-621000	Region Tirol-Ticket	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	1.350,70	1.300,00	1.300,00	1.350,70
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	907,58	0,00	0,00	0,00
1/690000-752000	Öffentl. Personennahverkehr	2231	3231	26	35.900,00	37.800,00	0,00	35.900,00	37.800,00	0,00
1/690000-752100	Öffentl. Personennahverkehr	2231	3231	26	0,00	0,00	29.903,10	0,00	0,00	29.903,10
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>38.100,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>32.161,38</b>	<b>37.200,00</b>	<b>39.100,00</b>	<b>31.253,80</b>

	MVAG VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-38.100,00	-40.000,00	-32.161,38	-37.200,00	-39.100,00	-31.253,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-38.100,00	-40.000,00	-32.161,38			
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-37.200,00	-39.100,00	-31.253,80
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-37.200,00	-39.100,00	-31.253,80
699	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
699000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/699000-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			900,00	900,00	907,58	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			900,00	900,00	907,58	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-900,00	-900,00	-907,58	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-900,00	-900,00	-907,58			
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>710</b>	<b>Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau</b>									
<b>710000</b>	<b>Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/710000-611000	Instandh. Forstwege Gemeinde	2224 3224	24		500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/710000-757000	Beiträge an Waldweggem. sch.	2234 3234	27		1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/710000-777079	Beitrag Waldweggem. Panzendorf	2234	44		500,00	500,00	61,25	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>61,25</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-61,25</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-61,25</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/710000-777079	Beitrag Waldweggem. Panzendorf		3434 44		0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	61,25
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>61,25</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-61,25</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-61,25</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-61,25</b>
<b>711</b>	<b>Landwirtschaftlicher Wasserbau</b>									
<b>711000</b>	<b>Landwirtschaftlicher Wasserbau</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/711000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/711000+871100	BZW Entwässerung Sonnseite WLV P 2024		2121 3121		40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/711000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>39.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023		
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>39.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
2/711000+307000			Beitrag Grundeigentümer Entwässerung Sonnseite			3334	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/711000-051000			Interessentenbeitrag WLV Entwässerungssystem Sillian Sonnseite (ca. 20% P2024) im Bau befindl. Kofin. Schutzbauten			3418	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>												
<b>742 Produktionsförderung</b>												
<b>742000 Produktionsförderung</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/742000-764000			Förderung Landwirtschaft			2234 3234 27	2.700,00	2.000,00	2.700,00	2.700,00	2.000,00	2.700,00
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.700,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>2.700,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.700,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>-2.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-2.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.700,00</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Tourismus</b>									
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>									
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/771000-729000	Fremdenverkehr, Schibus, Loipe	2225	3225	24	15.000,00	15.000,00	11.890,57	15.000,00	15.000,00	11.890,57
1/771000-777009	Neuerschließung Sillian - Wichtelpark	2234		44	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>11.890,57</b>	<b>15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>11.890,57</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-15.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>-11.890,57</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-11.890,57</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-15.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>-11.890,57</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/771000-777009	Neuerschließung Sillian - Wichtelpark		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-15.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>-11.890,57</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-15.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>-11.890,57</b>
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>									
<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/789000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.300,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/789000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	0,00	611,21	0,00	0,00	0,00
1/789000-726000	Regionsmanagement Osttirol	2225	3225	24	4.800,00	4.600,00	4.499,00	4.800,00	4.600,00	4.499,00
1/789000-729000	Gewerbeförd., Weihnachtsbeleuchtung	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.338,95	1.000,00	1.000,00	445,61

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/789000-755000	Entschädigung Liftrasse Walder	2233	3233	27	3.500,00	2.800,00	3.016,64	3.500,00	2.800,00	3.016,64
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.300,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>9.465,80</b>	<b>9.300,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>7.961,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9.000,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-9.365,80</b>	<b>-9.300,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-7.961,25</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.000,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-9.365,80</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/789000+305000	Zuschuss Raiba (30%) für Weihnachtsbeleuchtung		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	2.000,00
2/789000+307000	Zuschuss TVB (35%) für Weihnachtsbeleuchtung		3334	34	0,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>17.500,00</b>	<b>2.000,00</b>
1/789000-050000	Weihnachtsbeleuchtung Neuanschaffung		3412	40	0,00	0,00	0,00	2.000,00	10.000,00	10.115,52
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.115,52</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-8.115,52</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-11.300,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-16.076,77</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-11.300,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-16.076,77</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>812000</b>	<b>WC-Anlagen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/812000-400000	GWG WC-Anlagen	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/812000-454000	Reinigungsmittel WC-Anlagen	2221	3221	23	200,00	200,00	4,38	200,00	200,00	4,38
1/812000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		4.500,00	4.200,00	1.907,82	4.500,00	4.200,00	1.907,82
1/812000-600000	Strom WC-Anlage	2222	3222	24	800,00	800,00	923,91	800,00	800,00	923,91
1/812000-614000	Instandh. WC-Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/812000-729000	Sonstiger Aufwand WC-Anlage	2225	3225	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.100,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>2.836,11</b>	<b>6.100,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>2.836,11</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-6.100,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-2.836,11</b>	<b>-6.100,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-2.836,11</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-6.100,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-2.836,11</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-6.100,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-2.836,11</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-6.100,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>-2.836,11</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/814000+829000	Einnahm. Straßen-, Schneeräumung	2116	3116	18	8.200,00	8.000,00	0,00	8.200,00	8.000,00	0,00
2/814000+829001	Schadenersatz von Versicherung einmalig	2116	3116	18	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>13.200,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.200,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/814000-420000	Streusplitt	2221	3221	23	13.000,00	13.000,00	10.656,78	13.000,00	13.000,00	10.656,78
1/814000-455000	Streusalz	2221	3221	23	10.000,00	7.000,00	7.540,53	10.000,00	7.000,00	6.334,77
1/814000-611000	Straßen, Wege, Plätze, Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	237,09	0,00	0,00	237,09

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.300,00	4.300,00	4.261,79	0,00	0,00	0,00
1/814000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	18.000,00	23.000,00	12.386,00	18.000,00	23.000,00	12.386,00
1/814000-728000	Schneeräumung, Streudienst	2225	3225	24	80.000,00	80.000,00	72.689,86	80.000,00	80.000,00	61.395,30
1/814000-728010	Straßenreinigung (Kehren etc.)	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.324,05	10.000,00	10.000,00	9.324,05
1/814000-729009	Sonst. Ausgaben - Schäden Schneeräumung	2225	3225	24	0,00	0,00	1.005,96	0,00	0,00	1.005,96
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>135.300,00</b>	<b>137.300,00</b>	<b>118.102,06</b>	<b>131.000,00</b>	<b>133.000,00</b>	<b>101.339,95</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-122.100,00</b>	<b>-124.300,00</b>	<b>-118.102,06</b>	<b>-117.800,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-101.339,95</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-122.100,00</b>	<b>-124.300,00</b>	<b>-118.102,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-117.800,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-101.339,95</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-117.800,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>-101.339,95</b>
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/815000+888000	80% EU Förderung Interregprojekt Funcourt	2125	3125		40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-420000	Anlagen Bepflanzungen Ortsbildpflege, Blumen	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.107,33	2.000,00	2.000,00	1.107,33
1/815000-618000	Instandh Brunnen, Bänke	2224	3224	24	800,00	500,00	14,24	800,00	500,00	14,24
1/815000-618010	Instandh. Sanierung Funcourt	2224	3224		50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.600,00	2.100,00	2.113,32	0,00	0,00	0,00
1/815000-728000	Sonst. Ausgaben Spielplätze, TÜV Überprüfung	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>57.900,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>3.234,89</b>	<b>53.300,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>1.121,57</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-17.100,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-3.234,89</b>	<b>-13.300,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-1.121,57</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-17.100,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-3.234,89</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/815000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333		0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-006000	Gemeinde Vorplatz, Beschattung		3412		0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-48.300,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-1.121,57</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-48.300,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-1.121,57</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		4.200,00	3.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/816000+816000	Kostensätze		2114 3114	13	0,00	2.400,00	1.199,00	0,00	2.400,00	1.199,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.200,00</b>	<b>5.700,00</b>	<b>1.199,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>1.199,00</b>
1/816000-600000	Strom Straßenbeleuchtung		2222 3222	24	15.000,00	15.000,00	19.242,04	15.000,00	15.000,00	19.242,04
1/816000-619000	Instandh. Straßenbeleuchtung, Sanierung LED		2224 3224	24	7.000,00	9.000,00	1.977,54	7.000,00	9.000,00	1.977,54
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		7.500,00	10.100,00	6.478,47	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>29.500,00</b>	<b>34.100,00</b>	<b>27.698,05</b>	<b>22.000,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>21.219,58</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-25.300,00</b>	<b>-28.400,00</b>	<b>-26.499,05</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>-21.600,00</b>	<b>-20.020,58</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-25.300,00</b>	<b>-28.400,00</b>	<b>-26.499,05</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/816000+300000	KIP/KIG Förderung Energiemaßnahmen Straßenbeleuchtung		3331		0,00	0,00	0,00	9.000,00	33.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>9.000,00</b>	<b>33.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/816000-050000	Erweiterung Straßenbeleuchtung (Arnbach-Huben, Radweg Arnbach)		3412		0,00	0,00	0,00	10.000,00	46.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>10.000,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-23.000,00</b>	<b>-34.600,00</b>	<b>-20.020,58</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-23.000,00</b>	<b>-34.600,00</b>	<b>-20.020,58</b>
<b>817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>										
<b>817000 Friedhöfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/817000+816010	Veräußerung Urnenblöcke	2114	3114	13	8.000,00	8.000,00	2.200,00	8.000,00	8.000,00	2.200,00
2/817000+852000	Benützungsgebühr Leichenhalle	2113	3113	12	1.000,00	1.000,00	420,00	1.000,00	1.000,00	420,00
2/817000+852010	Grabbenützungsgebühren	2113	3113	12	13.000,00	13.000,00	11.616,00	13.000,00	13.000,00	11.616,00
2/817000+852020	Graböffnungsgebühren	2113	3113	12	11.000,00	11.000,00	9.787,00	11.000,00	11.000,00	9.787,00
2/817000+871100	BZW Pflasterung Friedhofsmauer	2121	3121	33	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>63.000,00</b>	<b>63.000,00</b>	<b>24.023,00</b>	<b>63.000,00</b>	<b>63.000,00</b>	<b>24.023,00</b>
1/817000-400000	GWG Friedhof	2221	3221	23	700,00	1.500,00	672,44	700,00	1.500,00	672,44
1/817000-413000	Ankauf Urnenblöcke	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/817000-600000	Strom Leichenhalle	2222	3222	24	1.600,00	2.100,00	2.285,35	1.600,00	2.100,00	1.713,49
1/817000-614000	Insth Leichenhalle	2224	3224	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/817000-618000	Instandh Werkzeuge Friedhof	2224	3224	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/817000-618900	Sanierung Pflasterung Friedhof	2224	3224	24	38.000,00	38.100,00	20.000,00	38.000,00	38.100,00	20.000,00
1/817000-619000	Instandh Friedhof	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	163,27	1.000,00	1.000,00	133,75
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.900,00	8.400,00	7.885,21	0,00	0,00	0,00
1/817000-711000	Gebühren Gemeindeeinricht.	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	4.142,76	5.000,00	5.000,00	4.142,76
1/817000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	8.000,00	0,00	7.712,00	8.000,00	0,00	7.712,00
1/817000-728000	Entschädigungen Totengräber	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.817,00	10.000,00	10.000,00	9.817,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>77.200,00</b>	<b>71.400,00</b>	<b>52.678,03</b>	<b>69.300,00</b>	<b>63.000,00</b>	<b>44.191,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-14.200,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-28.655,03</b>	<b>-6.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20.168,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-14.200,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-28.655,03</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/817000-006000	Urnengräber Geländer		3412		0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/817000-042000	Friedhofswagen Alu m. 2 Abstellflächen u. Bremse		3415		0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-6.300,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-20.168,44</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-6.300,00	-7.000,00	-20.168,44
<b>819</b>			<b>Sonstige öffentliche Einrichtungen</b>							
<b>819000</b>			<b>Sonstige öffentliche Einrichtungen</b>							
<b>Operative Gebarung</b>										
2/819000+816000			2114	3114	13	500,00	500,00	410,00	500,00	410,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	410,00	500,00	410,00
1/819000-618010			2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.662,19	2.000,00	1.662,19
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.000,00	2.000,00	1.662,19	2.000,00	1.662,19
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.500,00	-1.500,00	-1.252,19	-1.500,00	-1.252,19
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.500,00	-1.500,00	-1.252,19		
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.500,00	-1.500,00	-1.252,19
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.500,00	-1.500,00	-1.252,19
<b>82</b>			<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>							
<b>820</b>			<b>Wirtschaftshöfe</b>							
<b>820000</b>			<b>Wirtschaftshöfe</b>							
<b>Operative Gebarung</b>										
2/820000+803000						9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Veräußerungen von Fahrzeugen, Verkauf Fiat Fiorino HWS Drau							
2/820000+810000			2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	20,00
			Bauhof Nebenerlöse Arbeitslei							
2/820000+811000			2115	3115	14	1.000,00	5.400,00	6.300,00	1.000,00	5.850,00
			Mieteinnahme Fiat Fiorino							
2/820000+811010			2115	3115	14	2.000,00	2.000,00	1.809,23	2.000,00	1.809,23
			Mietbeitrag TVB im Bauhof							



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
2/820000+816000	Kostenersatz Bauhof (Mitarbeiter, Material)	2114	3114	13	12.000,00	6.000,00	8.613,91	12.000,00	6.000,00	7.911,16
2/820000+816700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2114	3114	13	208.000,00	97.000,00	190.064,00	208.000,00	97.000,00	190.064,00
2/820000+828900	Vergütung Verdienstentgang (Corona)	2116	3116	18	0,00	0,00	2.246,64	0,00	0,00	2.246,64
2/820000+829000	Schadenersatz Versicherungen (Bauhof)	2116	3116	18	0,00	0,00	212,00	0,00	0,00	212,00
2/820000+863010	Lohnkostenersatz AMS	2121	3121	15	30.000,00	10.000,00	0,00	30.000,00	10.000,00	0,00
2/820000+871100	BZW für Abrollkipper Wirtschaftshof	2121	3121	33	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>295.200,00</b>	<b>153.600,00</b>	<b>210.445,78</b>	<b>285.000,00</b>	<b>152.400,00</b>	<b>208.113,03</b>
1/820000-400000	GWG Bauhof, Bekleidung, Kleingeräte, 10x Kabelplatten usw.	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	7.763,20	8.000,00	8.000,00	7.670,55
1/820000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	20.000,00	20.000,00	20.006,20	20.000,00	20.000,00	17.941,22
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	210,12	500,00	500,00	210,12
1/820000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	4.522,26	4.000,00	4.000,00	4.425,45
1/820000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		308.200,00	284.900,00	254.433,81	306.700,00	284.000,00	252.894,97
1/820000-600000	Strom Bauhof	2222	3222	24	1.300,00	1.200,00	1.555,78	1.300,00	1.200,00	1.555,78
1/820000-616000	Instandh Maschinen (Bauhof)	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	5.136,17	5.000,00	5.000,00	3.191,91
1/820000-617000	Instandh Fuhrpark Bauhof (Traktor, Reifen, Autos)	2224	3224	24	28.000,00	22.000,00	23.445,34	28.000,00	22.000,00	23.445,34
1/820000-618000	Instandh Geräte Werkzeuge Bauhof	2224	3224	24	1.200,00	1.200,00	381,29	1.200,00	1.200,00	381,29
1/820000-631000	Handytarif Bauhofmitarbeiter	2222	3222	24	400,00	400,00	334,24	400,00	400,00	316,11
1/820000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		5.800,00	9.000,00	0,00	5.800,00	9.000,00	0,00
1/820000-670000	Versicherung Fahrzeuge Bauhof	2222	3222	24	5.800,00	5.800,00	5.137,89	5.800,00	5.800,00	5.137,89
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.000,00	7.700,00	4.127,99	0,00	0,00	0,00
1/820000-700000	Miete Bauhof	2223	3223	24	3.000,00	3.000,00	2.359,70	3.000,00	3.000,00	2.359,70
1/820000-710000	öffentl. Abgaben (KFZ-Steuer) Finanzamt	2225	3225	24	300,00	200,00	135,00	300,00	200,00	135,00
1/820000-724000	KM-Geld	2225	3225	24	300,00	300,00	17,40	300,00	300,00	17,40
1/820000-729000	Sonst. Aufwand Bauhof (Fiat)	2225	3225	24	0,00	2.500,00	4.088,64	0,00	2.500,00	4.088,64
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>397.800,00</b>	<b>375.700,00</b>	<b>333.655,03</b>	<b>390.300,00</b>	<b>367.100,00</b>	<b>323.771,37</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-102.600,00</b>	<b>-222.100,00</b>	<b>-123.209,25</b>	<b>-105.300,00</b>	<b>-214.700,00</b>	<b>-115.658,34</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-102.600,00</b>	<b>-222.100,00</b>	<b>-123.209,25</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/820000+803000	Veräußerungen von Fahrzeugen, Verkauf Fiat Fiorino HWS Drau		3314		0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/820000-020009	Ankauf div. Maschinen (2025 Asphalt-schneider, Ständerbohrmasch., Trimmer)		3414	41	0,00	0,00	0,00	6.000,00	9.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/820000-040000	Abrollkipper mit drei Mulden (Müllbeseitigung)		3414	41	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00
1/820000-040010	Salzstreugerät Pritsche		3414		0,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
1/820000-042000	Sicherheits- Arbeitskorb für Traktor		3415		0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>72.500,00</b>	<b>72.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-63.500,00</b>	<b>-72.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-168.800,00</b>	<b>-287.200,00</b>	<b>-115.658,34</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-168.800,00</b>	<b>-287.200,00</b>	<b>-115.658,34</b>
<b>820001</b>	<b>Neubau Bauhof 2024-2026</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/820001+871100	BZW Bedarfszuweisung Land für Bauhof Neu	2121	3121	1	800.000,00	400.000,00	0,00	800.000,00	400.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>800.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>800.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>800.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/820001-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	0,00	0,00	0,00	1.100.000,00	800.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.100.000,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-1.100.000,00</b>	<b>-800.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-300.000,00</b>	<b>-400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/820001+346900	Zuzählung Darlehen Neubau Bauhof (2025 - 2026)		3514	1	0,00	0,00	0,00	300.000,00	400.000,00	0,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>300.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>300.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>821</b>		<b>Fuhrpark</b>									
<b>821000</b>		<b>Fuhrpark</b>									
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>		<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/821000-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		16.500,00	17.100,00	17.597,05	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>		<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>16.500,00</b>	<b>17.100,00</b>	<b>17.597,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>		<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-16.500,00</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>-17.597,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA01</b>		<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>		<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-16.500,00</b>	<b>-17.100,00</b>	<b>-17.597,05</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>		<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>		<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>		<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>		<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>		<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>		<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>		<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>		<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>825</b>		<b>Tierkörperbeseitigung und -verwertung</b>									
<b>825000</b>		<b>Tierkörperbeseitigung und -verwertung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>											
2/825000+816000		Kostenersätze Kadaverentsorg.	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	2.680,69	3.000,00	3.000,00	2.603,70
<b>SU 21 / 31</b>		<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.680,69</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.603,70</b>
1/825000-755000		Tierkörperentsorgung	2233	3233	27	1.500,00	1.500,00	2.626,72	1.500,00	1.500,00	2.626,72
1/825000-755100		Betriebskosten Tierkörperentsorgung	2233	3233	27	4.300,00	4.100,00	5.340,18	4.300,00	4.100,00	5.340,18
<b>SU 22 / 32</b>		<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.800,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>7.966,90</b>	<b>5.800,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>7.966,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>		<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.800,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-5.286,21</b>	<b>-2.800,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-5.363,20</b>
<b>SA01</b>		<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>		<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.800,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-5.286,21</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>		<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>		<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>		<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>		<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-2.800,00</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-5.363,20</b>	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-2.800,00	-2.600,00	-5.363,20		
828												
828000												
<b>Operative Gebarung</b>												
2/828000+810000				2114	3114	13	100,00	100,00	80,00	100,00	100,00	80,00
SU 21 / 31							100,00	100,00	80,00	100,00	80,00	
SU 22 / 32							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1							100,00	100,00	80,00	100,00	80,00	
SA01							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							100,00	100,00	80,00			
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								100,00	100,00	80,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								100,00	100,00	80,00		
83												
833												
833000												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/833000-600000				2222	3222	24	1.800,00	4.800,00	5.427,77	1.800,00	4.800,00	5.427,77
1/833000-618000				2224	3224	24	0,00	0,00	108,42	0,00	0,00	108,42
1/833000-710000				2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.930,90	2.000,00	2.000,00	1.930,90
SU 22 / 32							3.800,00	6.800,00	7.467,09	3.800,00	6.800,00	7.467,09
SA 0 / SA 1							-3.800,00	-6.800,00	-7.467,09	-3.800,00	-6.800,00	-7.467,09
SA01							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-3.800,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-7.467,09</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.800,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-7.467,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.800,00</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-7.467,09</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/840000+810000	Erlöse Fischerei	2114	3114	13	2.500,00	2.100,00	2.080,00	2.500,00	2.100,00	2.080,00
2/840000+811000	Pacht- u. Anerkennungszinse	2115	3115	14	2.500,00	2.500,00	2.081,72	2.500,00	2.500,00	2.031,72
2/840000+811010	Miete Marktplatz, Cafe Pichler, Pizzeria Petrus	2115	3115	14	1.300,00	1.100,00	1.075,90	1.300,00	1.100,00	1.075,90
2/840000+811020	A1 Telekom Sendeanlage Miete	2115	3115	14	6.000,00	6.000,00	4.940,64	6.000,00	6.000,00	4.940,64
2/840000+811030	BEV GPS-Satelitenmessanlage	2115	3115	14	1.800,00	1.700,00	1.528,86	1.800,00	1.700,00	1.528,86
2/840000+811040	Netco-Sendemast	2115	3115	14	6.000,00	6.000,00	5.529,89	6.000,00	6.000,00	5.529,89
2/840000+811050	Vorplatz Pizzeria Petrus	2115	3115	14	0,00	1.100,00	-981,58	0,00	1.100,00	-981,58
2/840000+811060	Jagdpachtschilling	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00	260,20	1.000,00	1.000,00	260,20
2/840000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	4.125,00	0,00	0,00	4.125,00
2/840000+861000	Land Tirol Subvention Fischbesatz Revier 9001 (Fischerei)	2121	3121	15	400,00	0,00	350,00	400,00	0,00	350,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>21.500,00</b>	<b>21.500,00</b>	<b>20.990,63</b>	<b>21.500,00</b>	<b>21.500,00</b>	<b>20.940,63</b>
1/840000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand Vertragskosten	2222	3222	24	2.000,00	0,00	-1.961,40	2.000,00	0,00	-1.961,40
1/840000-710000	öffentl. Abgaben Steuern etc.	2225	3225	24	3.700,00	2.800,00	3.449,99	3.700,00	2.800,00	3.449,99
1/840000-710009	öffentl. Abgaben Grundbuch	2225	3225	24	300,00	0,00	113,00	300,00	0,00	47,00
1/840000-728009	Vermessungs-u. Notarkosten	2225	3225	24	4.000,00	2.000,00	1.774,06	4.000,00	2.000,00	1.774,06
1/840000-729000	Aufwand Fischerei	2225	3225	24	500,00	300,00	137,60	500,00	300,00	137,60
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.500,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>3.513,25</b>	<b>10.500,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>3.447,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>11.000,00</b>	<b>16.400,00</b>	<b>17.477,38</b>	<b>11.000,00</b>	<b>16.400,00</b>	<b>17.493,38</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.000,00	16.400,00	17.477,38			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840000-001000	Grundkauf unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.388,49
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	90.388,49
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-90.388,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.000,00	16.400,00	-72.895,11
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.000,00	16.400,00	-72.895,11
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/841000-757000	Zuschuss Gemeindegutsagrargem.		2234	3234	27	10.000,00	14.000,00	13.000,00	10.000,00	14.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	14.000,00	13.000,00	10.000,00	14.000,00	13.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-14.000,00	-13.000,00	-10.000,00	-14.000,00	-13.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-14.000,00	-13.000,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-14.000,00	-13.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-14.000,00	-13.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>842</b>	<b>Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>									
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz Gemeindewald</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/842000+811000	Dienstbark.Troyer-Waldquelle	2115	3115	14	0,00	100,00	11,30	0,00	100,00	11,30
2/842000+816010	Holzerlöse Verkauf	2114	3114	13	60.000,00	40.000,00	149.725,31	60.000,00	40.000,00	146.078,46
2/842000+860900	KTZ KAT-Schäden Schneebruch 2019 Endabrechnung	2121	3121	15	0,00	40.000,00	-16.308,00	0,00	40.000,00	-16.308,00
2/842000+867000	Förderung Aufforstung, Kultivierung Verein Bergwald (Holzschläg. keine Förd. ab 2025)	2124	3124	16	12.000,00	15.000,00	10.220,49	12.000,00	15.000,00	10.220,49
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>72.000,00</b>	<b>95.100,00</b>	<b>143.649,10</b>	<b>72.000,00</b>	<b>95.100,00</b>	<b>140.002,25</b>
1/842000-610000	Aufforstung Kultivierung, Pflegemaßnahmen	2224	3224	24	17.000,00	10.000,00	9.482,91	17.000,00	10.000,00	9.482,91
1/842000-621000	Holztransport Gemeindewald	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	971,64	1.500,00	1.500,00	971,64
1/842000-710000	öffentl. Abgaben	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	576,89	1.000,00	2.000,00	576,89
1/842000-720001	Waldumlage Gemeinde Sillian	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.333,50	1.500,00	1.500,00	1.333,50
1/842000-728000	Schlägerungskosten Holz	2225	3225	24	40.000,00	3.000,00	25.248,81	40.000,00	3.000,00	25.248,81
1/842000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>61.000,00</b>	<b>18.100,00</b>	<b>37.613,75</b>	<b>61.000,00</b>	<b>18.100,00</b>	<b>37.613,75</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>11.000,00</b>	<b>77.000,00</b>	<b>106.035,35</b>	<b>11.000,00</b>	<b>77.000,00</b>	<b>102.388,50</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>11.000,00</b>	<b>77.000,00</b>	<b>106.035,35</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>11.000,00</b>	<b>77.000,00</b>	<b>102.388,50</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>11.000,00</b>	<b>77.000,00</b>	<b>102.388,50</b>
<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>									
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/846000-600000	Heizkosten Fernwärme	2222	3222	24	1.000,00	600,00	521,55	1.000,00	600,00	521,55

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/846000-700000	Betriebskosten Tigewosi Haus Nr. 84 (alte Gemeinde)	2223	3223	24	7.500,00	7.800,00	7.236,99	7.500,00	7.800,00	7.236,99
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>8.500,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>7.758,54</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.400,00</b>	<b>7.758,54</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-8.500,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-7.758,54</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-7.758,54</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-8.500,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-7.758,54</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-8.500,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-7.758,54</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-8.500,00</b>	<b>-8.400,00</b>	<b>-7.758,54</b>
<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>										
<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			27.700,00	27.000,00	27.627,15	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	Kostensersatz Wasser, Quellen	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	393,07	2.000,00	2.000,00	37,57
2/850000+852040	Wasser-Benützungsgebühren	2113	3113	12	160.000,00	140.000,00	135.860,33	160.000,00	140.000,00	111.484,81
2/850000+860000	KPC Zuschuss Zinsen WVA KTZ vom Bund	2121	3121	15	12.500,00	13.200,00	20.621,88	12.500,00	13.200,00	20.621,88
2/850000+861010	KTZ 50% Landesförderung Blackout Notstromversorgung Wasserversorgung	2121	3121	33	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>202.200,00</b>	<b>189.200,00</b>	<b>184.502,43</b>	<b>174.500,00</b>	<b>162.200,00</b>	<b>132.144,26</b>
1/850000-400000	Wasserzähler (Anschaffung) inkl. teilw. Digitale WZ	2221	3221	23	15.000,00	8.500,00	2.382,70	15.000,00	8.500,00	2.496,42
1/850000-409000	GWG Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	500,00	59,76	500,00	500,00	59,76
1/850000-600000	Strom Pumpe Schulboden, Hochb.	2222	3222	24	700,00	700,00	1.256,94	700,00	700,00	1.256,94
1/850000-600010	Wasser Hochbehälter Strom	2222	3222	24	300,00	800,00	1.176,00	300,00	800,00	1.176,00
1/850000-600011	WVA Übergabesch.Heinfels Strom	2222	3222	24	400,00	400,00	352,46	400,00	400,00	352,46
1/850000-612000	Instandh. Wasserleitung, Rohrbrüche usw.	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	5.993,65	10.000,00	10.000,00	5.623,05
1/850000-612020	Instandh Quellenfassung, Hochb	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	417,35	2.000,00	2.000,00	297,35



		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/850000-616010	Service UV-Anlage Hochbehälter	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	1.683,02	2.500,00	2.500,00	1.683,02
1/850000-618000	Instandh Geräte, Wasserzähler	2224	3224	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/850000-631000	Telekom Hochbehälter, Schacht	2222	3222	24	100,00	300,00	72,70	100,00	300,00	72,70
1/850000-650000	Schuldzinsen WVA RAS 20.053.40 1	2241	3241	25	1.100,00	1.500,00	1.592,70	1.100,00	1.500,00	1.592,70
1/850000-650010	Schuldzinsen WVA RAS 20.002.38	2241	3241	25	1.500,00	1.900,00	1.884,20	1.500,00	1.900,00	1.884,20
1/850000-650020	Schuldzinsen WVA RAS 20.002.39	2241	3241	25	900,00	1.100,00	1.096,37	900,00	1.100,00	1.096,37
1/850000-650030	Schuldzinsen WVA RAS 20.053.24	2241	3241	25	1.500,00	2.300,00	2.555,45	1.500,00	2.300,00	2.555,45
1/850000-650040	Schuldzinsen WVA WLF 213.242-7	2241	3241	25	0,00	0,00	27,04	0,00	0,00	27,04
1/850000-650050	Schuldzinsen WVA WLF 213.307-5	2241	3241	25	0,00	100,00	67,33	0,00	100,00	67,33
1/850000-650090	Schuldzinsen WVA RAS 20.054.48	2241	3241	25	2.100,00	3.200,00	3.544,81	2.100,00	3.200,00	3.544,81
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			105.500,00	106.000,00	104.546,47	0,00	0,00	0,00
1/850000-700000	Anerkennungszins OEGB, Troyer u. Kraler	2223	3223	24	4.300,00	4.100,00	5.101,20	4.300,00	4.100,00	4.050,73
1/850000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	20.000,00	25.000,00	15.124,00	20.000,00	25.000,00	15.124,00
1/850000-728000	Trinkwasseruntersuchungen	2225	3225	24	3.200,00	3.000,00	2.865,30	3.200,00	3.000,00	2.865,30
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	726,93	1.000,00	1.500,00	726,93
1/850000-757000	Rückvergütung 2/3 Wassergebühr an Wassergen. Arnbach	2234	3234	27	2.500,00	0,00	2.577,57	2.500,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>175.700,00</b>	<b>176.000,00</b>	<b>155.103,95</b>	<b>70.200,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>46.552,56</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>26.500,00</b>	<b>13.200,00</b>	<b>29.398,48</b>	<b>104.300,00</b>	<b>92.200,00</b>	<b>85.591,70</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>26.500,00</b>	<b>13.200,00</b>	<b>29.398,48</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
6/850000+300800	KPC Zuschuss Barwert WVA KTZ vom Bund		3331	33	0,00	0,00	0,00	9.500,00	32.500,00	29.108,07
2/850000+301000	Landesförderung Wasserwirtschaft Sillian West (Elendkapelle bis Grüner)		3331		0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
2/850000+305000	Wasseranschlussgebühr Unternehmen		3333	34	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	23,85
2/850000+307000	Wasseranschlussgebühr Private Haushalte		3334	34	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	125,67
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>25.000,00</b>	<b>45.500,00</b>	<b>29.257,59</b>
1/850000-004000	Ortsnetzerw. Wasserleitung Sillian West (Elendkapelle bis Grüner)		3412	40	0,00	0,00	0,00	50.000,00	43.000,00	0,00
5/850000-004009	Ortsnetzerw. Wasserleitung (Sillian West)		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.985,87
1/850000-042000	Leckortungsgerät WL		3415	41	0,00	0,00	0,00	7.000,00	4.500,00	2.022,40
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>57.000,00</b>	<b>47.500,00</b>	<b>5.008,27</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-32.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>24.249,32</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>72.300,00</b>	<b>90.200,00</b>	<b>109.841,02</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/850000-346010	Schuldentilgung 20002390 WVA BA 01	3614 65			0,00	0,00	0,00	3.900,00	3.700,00	3.655,63
1/850000-346020	Schuldentilgung 20054482 WVA BA 01	3614 65			0,00	0,00	0,00	26.500,00	25.400,00	24.650,19
1/850000-346021	Schuldentilgung 2132427 WVA BA 04	3614 65			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.219,34
1/850000-346022	Schuldentilgung 2133075 WVA BA 04	3614 65			0,00	0,00	0,00	0,00	7.600,00	7.677,82
1/850000-346030	Schuldentilgung 20053245 WVA BA 01	3614 65			0,00	0,00	0,00	19.500,00	18.600,00	18.120,55
1/850000-346031	Schuldentilgung 20002382 BVA BA 02	3614 65			0,00	0,00	0,00	6.800,00	6.400,00	6.281,80
1/850000-346040	Schuldentilgung WVA BA 01	3614 65			0,00	0,00	0,00	10.100,00	9.700,00	9.426,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>66.800,00</b>	<b>71.400,00</b>	<b>77.031,63</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>-66.800,00</b>	<b>-71.400,00</b>	<b>-77.031,63</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>5.500,00</b>	<b>18.800,00</b>	<b>32.809,39</b>	
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/851000+810000	Kostenersatz Leerverrohrung Tiwag	2114 3114 13			10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100.100,00	93.700,00	93.007,86	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenersätze Kanalarbeit	2114 3114 13			3.000,00	3.000,00	3.728,33	3.000,00	3.000,00	3.728,33
2/851000+852040	Kanal-Benützungsgebühren	2113 3113 12			375.000,00	360.000,00	322.652,81	375.000,00	360.000,00	274.054,61
2/851000+860000	KPC Zuschuss Zinsen Kanal KTZ vom Bund	2121 3121 15			34.000,00	10.900,00	55.642,52	34.000,00	10.900,00	55.642,52
2/851000+871009	Landesförderung Kanal BA 08	2121 3121 33			0,00	0,00	3.509,27	0,00	0,00	3.509,27
2/851000+871019	KTZ Landesförderung Wasserwirtschaft 4% Kanal Arnbach Köckberg	2121 3121 1			13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00
2/851000+871109	BZW Kanalbau Sillianberg West, Baustufe 1 (Kopsgute)	2121 3121 33			0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
2/851000+871119	BZW Kanalbau Arnbach Köckberg	2121 3121 1			100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>635.100,00</b>	<b>477.600,00</b>	<b>578.540,79</b>	<b>535.000,00</b>	<b>383.900,00</b>	<b>436.934,73</b>
1/851000-400000	GWG Kanal	2221 3221 23			500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/851000-600000	Strom Pumpstation	2222 3222 24			200,00	200,00	194,07	200,00	200,00	194,07
1/851000-612010	Instandh Ortsnetz Kanal	2224 3224 24			10.000,00	10.000,00	6.411,30	10.000,00	10.000,00	6.411,30
1/851000-612011	Insth. Oberflächenwasserkanal	2224 3224 24			6.000,00	13.000,00	4.701,71	6.000,00	13.000,00	4.385,70
1/851000-616000	Instandh Maschinen	2224 3224 24			700,00	700,00	1.170,29	700,00	700,00	1.170,29
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222 3222 24			300,00	300,00	297,30	300,00	300,00	297,30
1/851000-650000	Schuldzinsen Ortskanal Kommunalkredit 113.051	2241 3241 25			2.200,00	2.500,00	2.404,63	2.200,00	2.500,00	2.404,63
1/851000-650001	Schuldzinsen Ortskanal Hypo 30 353129180	2241 3241 25			2.000,00	3.100,00	3.637,28	2.000,00	3.100,00	3.637,28

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/851000-650002	Schuldzinsen Ortskanal HYPO 30 353129199	2241	3241	25	11.300,00	12.300,00	11.223,53	11.300,00	12.300,00	11.223,53
1/851000-650003	Schuldzinsen ABA BA 01 Kto. 108424	2241	3241	25	0,00	0,00	742,92	0,00	0,00	742,92
1/851000-650004	Schuldzinsen Ortskanal Bank Au STRIA 400.130.829	2241	3241	25	0,00	0,00	144,73	0,00	0,00	144,73
1/851000-650005	Schuldzinsen Ortskanal LSP 000 7-519.507	2241	3241	25	0,00	500,00	992,77	0,00	500,00	992,77
1/851000-650006	Schuldzinsen Ortskanal RAIKA 2 0.058.921	2241	3241	25	200,00	800,00	1.118,40	200,00	800,00	1.118,40
1/851000-650007	Schuldzinsen Ortskanal RAIKA 2 0.001.913	2241	3241	25	500,00	1.200,00	1.427,50	500,00	1.200,00	1.427,50
1/851000-650008	Zinsen Kanalbau Arnbach Köckberg	2241	3241		2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			160.200,00	149.400,00	152.252,22	0,00	0,00	0,00
1/851000-700000	Anerkennungszins f.Kanal	2223	3223	24	300,00	300,00	381,26	300,00	300,00	185,59
1/851000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	6.000,00	7.000,00	4.941,00	6.000,00	7.000,00	4.941,00
1/851000-728000	Projekt Wiederverleihung Kanal Sillian BA02, Arnbach Zentrum ABA	2225	3225		28.700,00	0,00	0,00	28.700,00	0,00	0,00
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	14,58	500,00	500,00	0,00
1/851000-755100	Beitrag AWW-Oberes Pustertal	2233	3233	27	319.400,00	311.400,00	280.190,60	319.400,00	311.400,00	280.190,60
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>551.200,00</b>	<b>513.700,00</b>	<b>472.246,09</b>	<b>391.000,00</b>	<b>364.300,00</b>	<b>319.467,61</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>83.900,00</b>	<b>-36.100,00</b>	<b>106.294,70</b>	<b>144.000,00</b>	<b>19.600,00</b>	<b>117.467,12</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>83.900,00</b>	<b>-36.100,00</b>	<b>106.294,70</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/851000+300000	KIP/KIG Förderung 2023-2024 Kanalbau		3331		0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00
6/851000+300800	KPC Zuschuss Barwert Kanal KTZ vom Bund		3331	33	0,00	0,00	0,00	28.100,00	58.600,00	58.086,30
2/851000+300800	KPC Zuschuss Kanal Sillianberg 2024-2048		3331	33	0,00	0,00	0,00	13.000,00	5.500,00	0,00
2/851000+305000	Kanalanschlussgebühr Unternehmen		3333	34	0,00	0,00	0,00	80.000,00	20.000,00	5.166,72
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühr Haushalte Sillianberg West, Baustufe 1		3334		0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
2/851000+307009	Anschlussgebühren Private Kanal Arnbach Köckberg		3334	1	0,00	0,00	0,00	104.000,00	0,00	0,00
2/851000+307010	Kanalanschlussgebühr Private Haushalte		3334	34	0,00	0,00	0,00	40.000,00	18.000,00	59.748,62
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>265.100,00</b>	<b>207.100,00</b>	<b>123.001,64</b>
1/851000-004000	Kanalbau Sillianberg West, Baustufe 1 - Haselgrube, Kopsgute, Hernege		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113.795,72
1/851000-004001	Kanalbau Arnbach Köckberg (2025)		3412	1	0,00	0,00	0,00	332.000,00	0,00	0,00
5/851000-004009	Ortsnetzerw. Abwasserkanal 2023		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.397,47
1/851000-004010	Ortsnetzerweiterung Kanal 2025		3412		0,00	0,00	0,00	15.000,00	90.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/851000-004020	Ortsnetzerw. OF-Kanal Lanzinger		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/851000-042000	Leitungsvermessungsgerät		3415		0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>387.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>117.193,19</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-121.900,00</b>	<b>97.100,00</b>	<b>5.808,45</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>22.100,00</b>	<b>116.700,00</b>	<b>123.275,57</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/851000+346900	Zuzählung Darlehen Kanalbau Arnbach Köckberg (2025)		3514	1	0,00	0,00	0,00	115.000,00	0,00	0,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>115.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851000-346000	Schuldentilgung ABA BA 07		3614	65	0,00	0,00	0,00	10.800,00	10.100,00	10.273,97
1/851000-346020	Schuldentilgung 113051 ABA BA 05		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.300,00	5.000,00	4.931,96
1/851000-346030	Schuldentilgung 130829 ABA BA 03		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.923,40
1/851000-346040	Schuldentilgung 1913 ABA BA 02		3614	65	0,00	0,00	0,00	15.300,00	14.500,00	14.121,50
1/851000-346050	Schuldentilgung 20058921 ABA BA 02		3614	65	0,00	0,00	0,00	7.200,00	13.800,00	13.358,60
1/851000-346060	Schuldentilgung 7519507 ABA BA 02		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	13.800,00	13.235,64
1/851000-346070	Schuldentilgung 108424 ABA BA 01		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.445,71
1/851000-346090	Schuldentilgung ABA 07 + Straßenbau		3614	65	0,00	0,00	0,00	25.100,00	24.000,00	23.187,33
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>63.700,00</b>	<b>81.200,00</b>	<b>137.478,11</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>51.300,00</b>	<b>-81.200,00</b>	<b>-137.478,11</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>73.400,00</b>	<b>35.500,00</b>	<b>-14.202,54</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/852000+808010	Verkauf Müllgefäße (Biobox, Einlegesäcke)	2116	3116	16	2.000,00	1.000,00	659,83	2.000,00	1.000,00	659,83
2/852000+816000	Kostensersatz Alteisen, Akkus	2114	3114	13	6.000,00	4.000,00	3.962,71	6.000,00	4.000,00	3.820,31
2/852000+816010	Kostensätze Infrastrukturförderung (Rossbacher)	2114	3114	13	1.000,00	800,00	238,69	1.000,00	800,00	238,69
2/852000+852000	Müllgebühren, Restmüll, Biomüll, Bauschutt, Sperrmüll usw.	2113	3113	12	320.000,00	280.000,00	290.870,44	320.000,00	280.000,00	276.667,51
2/852000+852020	Kostensersatz Erdaushub Deponie Arnbach	2113	3113	12	5.000,00	2.000,00	224,00	5.000,00	2.000,00	224,00
2/852000+861000	Landesförderung Aussetzung Erhöhung Müllgebühren	2121	3121	15	0,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
2/852000+871100	BZW für Müllpressen Karton, Plastik	2121	3121	33	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>334.000,00</b>	<b>303.800,00</b>	<b>330.955,67</b>	<b>334.000,00</b>	<b>303.800,00</b>	<b>316.610,34</b>
1/852000-400000	GWG Müllbeseitigung, Recyclinghof	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	357,27	1.000,00	1.000,00	357,27
1/852000-400010	Müllgefäße Biobox Einlegesäcke	2221	3221	23	3.000,00	3.500,00	3.344,38	3.000,00	3.500,00	3.344,38
1/852000-600000	Strom Recyclinghof	2222	3222	24	4.300,00	4.300,00	5.473,36	4.300,00	4.300,00	5.473,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852000-610000	Instandh Kompostplatz, schreddern	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	27,24	5.000,00	5.000,00	27,24
1/852000-621000	Transporte Müllabfuhrkosten	2222	3222	24	98.000,00	93.000,00	95.548,98	98.000,00	93.000,00	92.202,48
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.400,00	100,00	2.635,35	0,00	0,00	0,00
1/852000-700000	Miete Recyclinghof	2223	3223	24	11.000,00	9.500,00	10.377,12	11.000,00	9.500,00	10.377,12
1/852000-700030	Miete Papiercontainer	2223	3223	24	0,00	700,00	475,78	0,00	700,00	475,78
1/852000-700040	Miete Forstgarten Grünschnitt	2223	3223	24	0,00	0,00	1.134,10	0,00	0,00	1.134,10
1/852000-720700	Umbuchung Lohnkosten Bauhof für interne Leistungen	2225	3225	24	30.000,00	17.000,00	28.812,00	30.000,00	17.000,00	28.812,00
1/852000-729000	sonstiger Aufwand	2225	3225	24	800,00	200,00	141,34	800,00	200,00	141,34
1/852000-755000	Entsorg. Biomüll Stadt Lienz	2233	3233	27	19.000,00	17.000,00	19.552,07	19.000,00	17.000,00	19.552,07
1/852000-755100	Verbandsumlage AWV	2233	3233	27	116.800,00	105.000,00	106.095,66	116.800,00	105.000,00	106.095,66
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>293.300,00</b>	<b>256.300,00</b>	<b>273.974,65</b>	<b>288.900,00</b>	<b>256.200,00</b>	<b>267.992,80</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>40.700,00</b>	<b>47.500,00</b>	<b>56.981,02</b>	<b>45.100,00</b>	<b>47.600,00</b>	<b>48.617,54</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>40.700,00</b>	<b>47.500,00</b>	<b>56.981,02</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/852000-020009	2 Müllpressen (Karton, Plastik)		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.555,05
1/852000-042001	Kamera für Recyclinghof		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.164,96
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.720,01</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-44.720,01</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>45.100,00</b>	<b>47.600,00</b>	<b>3.897,53</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>45.100,00</b>	<b>47.600,00</b>	<b>3.897,53</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Gesä</b>									
<b>853000</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Gesä</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/853000+810000	Betriebskostenersatz 20 % (Kaserne)	2114	3114	13	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
2/853000+811010	Mieteinnahmen	2115	3115	14	10.000,00	10.000,00	9.933,72	10.000,00	10.000,00	9.933,72
2/853000+829090	Schadenersatz Versicherung	2116	3116	18	0,00	0,00	284,95	0,00	0,00	284,95
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.800,00</b>	<b>10.800,00</b>	<b>10.218,67</b>	<b>10.800,00</b>	<b>10.800,00</b>	<b>10.218,67</b>
1/853000-400000	GWG Wohn-, Geschäftsgebäude	2221	3221	23	100,00	200,00	55,21	100,00	200,00	55,21
1/853000-459000	Verbrauchsgüter Wohngebäude	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/853000-600000	Strom gr. u. kl. Kaserne	2222	3222	24	4.000,00	7.000,00	8.560,98	4.000,00	7.000,00	8.560,98

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/853000-614000	Instandh Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	500,00	1.000,00	864,21	500,00	1.000,00	864,21
1/853000-614900	Instandhaltung große Kaserne (Dach usw.)	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/853000-618000	Instandh Einrichtung	2224	3224	24	0,00	0,00	233,12	0,00	0,00	233,12
1/853000-710000	öffentl. Abgaben und Steuern	2225	3225	24	800,00	800,00	681,30	800,00	800,00	681,30
1/853000-728000	Kaminkehren	2225	3225	24	800,00	800,00	774,49	800,00	800,00	596,19
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>16.300,00</b>	<b>19.900,00</b>	<b>11.169,31</b>	<b>16.300,00</b>	<b>19.900,00</b>	<b>10.991,01</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-5.500,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-950,64</b>	<b>-5.500,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-772,34</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.500,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-950,64</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.500,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-772,34</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-5.500,00</b>	<b>-9.100,00</b>	<b>-772,34</b>
<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>									
<b>859000</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/859000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.200,00	9.200,00	9.164,97	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.200,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>9.164,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9.200,00</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-9.164,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.200,00</b>	<b>-9.200,00</b>	<b>-9.164,97</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	
<b>87</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>									
<b>870</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>									
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/870000+810000	Leistungserlöse TIWAG (Photovoltaik, TWKW)	2114	3114	13	30.000,00	37.000,00	23.331,93	30.000,00	37.000,00	23.331,93
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>30.000,00</b>	<b>37.000,00</b>	<b>23.331,93</b>	<b>30.000,00</b>	<b>37.000,00</b>	<b>23.331,93</b>
1/870000-619000	Instandh Trinkwasserkraftwerk	2224	3224	24	800,00	800,00	6.085,07	800,00	800,00	6.085,07
1/870000-650000	Schuldzinsen Wasserkraftwerk Volksbank 030650755	2241	3241	25	1.500,00	1.700,00	1.781,60	1.500,00	1.700,00	1.781,60
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.300,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>7.866,67</b>	<b>2.300,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>7.866,67</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>27.700,00</b>	<b>34.500,00</b>	<b>15.465,26</b>	<b>27.700,00</b>	<b>34.500,00</b>	<b>15.465,26</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				27.700,00	34.500,00	15.465,26			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							27.700,00	34.500,00	15.465,26
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
5/870000-346100	Schuldentilgung 30650755 Wasserkraftwerk		3614	65	0,00	0,00	0,00	11.700,00	11.300,00	11.003,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							11.700,00	11.300,00	11.003,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-11.700,00	-11.300,00	-11.003,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.000,00	23.200,00	4.461,86

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/900000+816000	Kostenersatz Einhebegebühren TSB, Drittschuldnererklärung	2114	3114	13	200,00	200,00	60,36	200,00	200,00	60,36
2/900000+816010	Kostenersatz 10% EDV-Gebühren StaV, StbV	2114	3114	13	5.000,00	2.500,00	3.707,47	5.000,00	2.500,00	3.707,47
2/900000+828000	Steuer Guthaben (zB. VSt 0100, Werbeabgabe Nichtfestsetzung)	2116	3116	18	13.000,00	7.000,00	16.842,05	13.000,00	7.000,00	16.842,05
2/900000+828900	Vergütung Verdienstentgang (Corona)	2116	3116	18	0,00	0,00	1.208,64	0,00	0,00	1.208,64
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>18.200,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>21.818,52</b>	<b>18.200,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>21.818,52</b>
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		114.000,00	85.100,00	90.349,19	113.600,00	85.100,00	89.867,31
1/900000-640000	Prüfungsgebühren Rechtskosten	2222	3222	24	0,00	0,00	125,00	0,00	0,00	125,00
1/900000-728000	EDV-Gebühr BKH Lienz (Lizenzverträge)	2225	3225	24	0,00	0,00	19.647,54	0,00	0,00	14.000,30
1/900000-728010	EDV Gebühren kufgem Buchhaltung, Lohn	2225	3225	24	16.000,00	6.000,00	0,00	16.000,00	6.000,00	0,00
1/900000-728900	EDV-Gebühren kufgem Umstellung einmalig	2225	3225	24	0,00	0,00	372,00	0,00	0,00	372,00
1/900000-729000	Sonstiger Aufwand	2225	3225	24	0,00	0,00	0,12	0,00	0,00	0,04
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>130.000,00</b>	<b>91.100,00</b>	<b>110.493,85</b>	<b>129.600,00</b>	<b>91.100,00</b>	<b>104.364,65</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-111.800,00</b>	<b>-81.400,00</b>	<b>-88.675,33</b>	<b>-111.400,00</b>	<b>-81.400,00</b>	<b>-82.546,13</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-111.800,00</b>	<b>-81.400,00</b>	<b>-88.675,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-111.400,00</b>	<b>-81.400,00</b>	<b>-82.546,13</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-111.400,00</b>	<b>-81.400,00</b>	<b>-82.546,13</b>



		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	500,00	500,00	4.060,17	500,00	500,00	4.060,17
2/910000+829000	Sonst. Einnahmen, Centausgleich	2116	3116	18	100,00	100,00	21,00	100,00	100,00	21,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>4.081,17</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>4.081,17</b>
1/910000-650000	Überziehungszinsen Girokonto	2241	3241	25	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/910000-659000	Bankspesen, Überziehungszinsen	2244	3244	24	4.000,00	4.100,00	3.868,33	4.000,00	4.100,00	3.868,33
1/910000-710000	KEST Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	300,00	100,00	1.256,63	300,00	100,00	1.256,63
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.100,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.124,96</b>	<b>5.100,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.124,96</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-4.500,00</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>-1.043,79</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>-1.043,79</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-4.500,00</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>-1.043,79</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4.500,00</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>-1.043,79</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-4.500,00</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>-1.043,79</b>
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>									
<b>912000</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/912000-795010	Zuführung Rücklage Kautions	2401			0,00	0,00	9,63	0,00	0,00	0,00
1/912000-795020	Zuführung Rücklage Hallenbad (Abbruch)	2401			2.500,00	0,00	2.619,61	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>-2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.629,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.629,24</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/914000+822000	Dividenden Tigewosi	2135	3135	14	400,00	400,00	356,10	400,00	400,00	356,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	356,10	400,00	400,00	356,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				400,00	400,00	356,10	400,00	400,00	356,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				400,00	400,00	356,10			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00	400,00	356,10
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							400,00	400,00	356,10
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	4.000,00	3.000,00	2.847,85	4.000,00	3.000,00	2.851,05
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	215.000,00	215.000,00	201.899,66	215.000,00	215.000,00	202.691,90
2/920000+832000	Leerstandsabgabe	2111	3111	10	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	840.000,00	770.000,00	741.917,49	840.000,00	770.000,00	740.219,63

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/920000+835000	Einnahmen Parkautomat	2111	3111	10	9.000,00	7.000,00	5.593,30	9.000,00	7.000,00	5.593,30
2/920000+837000	Vergnügungssteuer	2111	3111	10	5.000,00	5.000,00	3.445,60	5.000,00	5.000,00	2.705,60
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren	2111	3111	10	5.000,00	5.000,00	4.650,00	5.000,00	5.000,00	4.815,00
2/920000+842010	Freizeitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	20.000,00	18.000,00	17.364,00	20.000,00	18.000,00	17.364,00
2/920000+849000	Mahngebühren	2111	3111	10	1.000,00	1.000,00	1.053,86	1.000,00	1.000,00	827,77
2/920000+850000	Erschließungsbeiträge	2111	3111	10	185.000,00	100.000,00	21.507,09	185.000,00	100.000,00	20.860,39
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	16.000,00	16.000,00	15.470,15	16.000,00	16.000,00	15.155,15
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	2.000,00	2.000,00	1.295,00	2.000,00	2.000,00	1.155,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.017.044,00</b>	<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.014.238,79</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.017.044,00</b>	<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.014.238,79</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.017.044,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.014.238,79</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>1.307.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>1.014.238,79</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/925000+859100	Ertragsanteile	2112	3112	11	2.246.600,00	2.259.800,00	2.299.496,91	2.246.600,00	2.259.800,00	2.299.496,91
2/925000+859200	AEA Anteil Nächtigungen	2112	3112	11	174.500,00	150.800,00	79.751,76	174.500,00	150.800,00	79.751,76
2/925000+859700	Dynamikgarantie §12 Abs. 9 FAG 2017	2112	3112	11	-12.200,00	15.100,00	20.339,11	-12.200,00	15.100,00	20.339,11
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.408.900,00</b>	<b>2.425.700,00</b>	<b>2.399.587,78</b>	<b>2.408.900,00</b>	<b>2.425.700,00</b>	<b>2.399.587,78</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>2.408.900,00</b>	<b>2.425.700,00</b>	<b>2.399.587,78</b>	<b>2.408.900,00</b>	<b>2.425.700,00</b>	<b>2.399.587,78</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.408.900,00</b>	<b>2.425.700,00</b>	<b>2.399.587,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.408.900,00	2.425.700,00	2.399.587,78
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.408.900,00	2.425.700,00	2.399.587,78
<b>93 Umlagen</b>										
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	194.100,00	190.800,00	178.592,62	194.100,00	190.800,00	178.592,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				194.100,00	190.800,00	178.592,62	194.100,00	190.800,00	178.592,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-194.100,00	-190.800,00	-178.592,62	-194.100,00	-190.800,00	-178.592,62
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-194.100,00	-190.800,00	-178.592,62			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-194.100,00	-190.800,00	-178.592,62
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-194.100,00	-190.800,00	-178.592,62
<b>94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>										
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/940000+860000	BZW Bund gemäß § 6 KIG-Verrechnung	2121	3121	15	0,00	0,00	15.876,00	0,00	0,00	15.876,00
2/940000+861100	BZW strukturschwache Gemeinden	2121	3121	15	22.200,00	19.600,00	64.909,00	22.200,00	19.600,00	64.909,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/940000+861200	Landesinterner Finanzausgleich	2121	3121		33.400,00	41.200,00	0,00	33.400,00	41.200,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>	<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>	<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>55.600,00</b>	<b>60.800,00</b>	<b>80.785,00</b>
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/941000+860000	Finanzaufweisung Bund § 25 FAG 2024	2121	3121	15	20.300,00	20.600,00	10.803,00	20.300,00	20.600,00	10.803,00
2/941000+860010	Finanzaufweisung Bund Strukturfonds §26 FAG 2024	2121	3121		13.500,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00	0,00
2/941000+860020	Finanzaufweisung Bund Nachhaltige Haushaltsführung §28a FAG 2024	2121	3121		61.800,00	0,00	0,00	61.800,00	0,00	0,00
2/941000+861000	Finanzaufweisung Land Personennahverkehr, Anteil Elementarpädagogik	2121	3121	15	0,00	53.600,00	4.342,89	0,00	53.600,00	4.342,89
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>95.600,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>15.145,89</b>	<b>95.600,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>15.145,89</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>95.600,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>15.145,89</b>	<b>95.600,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>15.145,89</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>95.600,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>15.145,89</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>95.600,00</b>	<b>74.200,00</b>	<b>15.145,89</b>

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								95.600,00	74.200,00	15.145,89
944										
944000										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/944000+813000				2127	1.800,00	1.800,00	2.068,13	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31					1.800,00	1.800,00	2.068,13	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					1.800,00	1.800,00	2.068,13	0,00	0,00	0,00
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					1.800,00	1.800,00	2.068,13			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00
945										
945000										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/945000+861000				2121 3121 15	72.000,00	44.200,00	92.070,34	72.000,00	44.200,00	92.070,34
2/945000+861010				2121 3121	47.800,00	0,00	0,00	47.800,00	0,00	0,00
SU 21 / 31					119.800,00	44.200,00	92.070,34	119.800,00	44.200,00	92.070,34
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					119.800,00	44.200,00	92.070,34	119.800,00	44.200,00	92.070,34
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					119.800,00	44.200,00	92.070,34			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								119.800,00	44.200,00	92.070,34
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								119.800,00	44.200,00	92.070,34
946										
946000										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/946000+861000	Finanzzuweisung Land Gemeindeentlastungspaket	2121	3121	15	73.300,00	73.100,00	232.959,00	73.300,00	73.100,00	232.959,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				73.300,00	73.100,00	232.959,00	73.300,00	73.100,00	232.959,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				73.300,00	73.100,00	232.959,00	73.300,00	73.100,00	232.959,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				73.300,00	73.100,00	232.959,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							73.300,00	73.100,00	232.959,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							73.300,00	73.100,00	232.959,00





Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	29,90	21,49	996.400,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	65.500,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
<b>Summe</b>	<b>30,90</b>	<b>22,49</b>	<b>1.061.900,00</b>	<b>4.100,00</b>	<b>264.900,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>1.337.900,00</b>
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	8,00	6,01					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
<b>Summe</b>	<b>8,00</b>	<b>6,01</b>					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde <sup>14</sup> , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

<b>Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025</b>			
	<b>Köpfe <sup>3)</sup></b>	<b>Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup></b>	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	0,0	0,0	
Hinterbliebene <sup>5)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025</b>			
	<b>Köpfe <sup>3)</sup></b>	<b>Ø-Pensions- antrittsalter</b>	<b>Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup></b>
Alterspension <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>7)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>8)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>9)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<b>Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025</b>	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012  2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen  3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen  4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto  5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen  6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979  7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979  8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979  9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag  10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen  11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			



Dienstpostenplan





# Dienstpostenplan

Sillian  
2025

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	Le	1,00	1,00
		b	0,65	0,65
		c	1,05	2,00
		d	1,00	1,00
022000	Standesamt	b	0,25	0,25
		c	0,13	0,14
		p5	0,02	0,04
025000	Staatsbürgerschaft	b	0,11	0,11
		c	0,06	0,06
		p5	0,01	0,02
029000	Amtsgebäude	p5	0,48	0,95
134000	Flurpolizei	W	1,00	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak	0,57	1,00
		p4	0,45	0,45
		p5	0,53	0,99
214000	Polytechnische Schulen	p4	0,35	0,35
		p5	0,42	0,79
240000	Kindergärten	Ak	3,31	5,00
		ki2	2,70	3,00
273000	Volks(Gemeinde)bücherei	e	0,33	1,00
380000	Einrichtungen der Kulturpflege	p5	0,25	1,00
680000	Post- und Telekommunikationsdienste	d	1,25	2,23
812000	WC-Anlagen	p5	0,09	0,22
820000	Wirtschaftshöfe	p2	1,67	1,67
		p3	1,00	1,00
		p4	2,20	2,20
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	c	1,62	2,80
<b>Summe</b>			<b>22,49</b>	<b>30,90</b>

# Dienstpostenplan

- \* VZÄ: Vollzeitäquivalent
- \*\* Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme	
0	01	010000 Gemeindeamt	148.000			0			200	5.600	31.200	1.000	186.000	
	02	022000 Standesamt	31.500	800					100	1.200	6.700	200	40.500	
		025000 Staatsbürgerschaft	11.500	400							500	2.500	100	15.000
		029000 Amtsgebäude		20.200							800	4.000	100	25.100
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>191.000</b>	<b>21.400</b>		<b>0</b>		<b>300</b>	<b>8.100</b>	<b>44.400</b>	<b>1.400</b>	<b>266.600</b>	
1	13	134000 Flurpolizei			56.500				400	2.100	12.300	100	71.400	
	<b>Summe Gruppe 1</b>					<b>56.500</b>			<b>400</b>	<b>2.100</b>	<b>12.300</b>	<b>100</b>	<b>71.400</b>	
2	21	211000 Volksschule	20.900	40.000				0	100	2.300	12.800	200	76.300	
		214000 Schulen der Polytechnischen Lehrgänge		31.800				0	100	1.200	6.800	100	40.000	
	24	240000 Kindergärten	284.000	0	0	0	0	2.300	10.700	60.000	2.200	359.200		
	27	273000 Volksbüchereien	14.000					0		600	3.300	100	18.000	
	<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>318.900</b>	<b>71.800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.500</b>	<b>14.800</b>	<b>82.900</b>	<b>2.600</b>	<b>493.500</b>	
3	38	380000 Einrichtungen der Kulturpflege		10.000						400	2.200	200	12.800	
	<b>Summe Gruppe 3</b>				<b>10.000</b>					<b>400</b>	<b>2.200</b>	<b>200</b>	<b>12.800</b>	
6	68	680000 Post und Fernmeldeverkehr	45.800			9.000			400	1.100	12.200	300	68.800	
	<b>Summe Gruppe 6</b>			<b>45.800</b>			<b>9.000</b>		<b>400</b>	<b>1.100</b>	<b>12.200</b>	<b>300</b>	<b>68.800</b>	
8	81	812000 WC-Anlagen		3.500			0			200	700	100	4.500	
	82	820000 Wirtschaftshöfe		245.000			0			9.200	50.600	1.900	306.700	
	<b>Summe Gruppe 8</b>				<b>248.500</b>			<b>0</b>		<b>9.400</b>	<b>51.300</b>	<b>2.000</b>	<b>311.200</b>	
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung	89.000						500	3.400	20.300	400	113.600	
	<b>Summe Gruppe 9</b>			<b>89.000</b>					<b>500</b>	<b>3.400</b>	<b>20.300</b>	<b>400</b>	<b>113.600</b>	
<b>Summe gesamt</b>			<b>644.700</b>	<b>351.700</b>	<b>56.500</b>	<b>9.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.100</b>	<b>39.300</b>	<b>225.600</b>	<b>7.000</b>	<b>1.337.900</b>	



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>235.700,00</b>	<b>24.000,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>93.600,00</b>	<b>19.000,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>142.100,00</b>	<b>5.000,00</b>
2/262000+300000	Sportplätze	KIP, KIG Förderung LED Flutlicht Sportplatz, Tennisplatz	30.000,00	
2/262000+300900	Sportplätze	KPC Förderung Bund für LED Sport- und Tennisplatz (einmalig)	4.000,00	
2/816000+300000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	KIP/KIG Förderung Energiemaßnahmen Straßenbeleuchtung	9.000,00	
2/850000+860000	Betriebe der Wasserversorgung	KPC Zuschuss Zinsen WVA KTZ vom Bund	12.500,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Zuschuss Kanal Sillianberg 2024-2048	13.000,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Zuschuss Zinsen Kanal KTZ vom Bund	34.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung Bund § 25 FAG 2024	20.300,00	
2/941000+860010	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung Bund Strukturfonds §26 FAG 2024	13.500,00	
2/941000+860020	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung Bund Nachhaltige Haushaltsführung §28a FAG 2024	61.800,00	
6/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	KPC Zuschuss Barwert WVA KTZ vom Bund	9.500,00	
6/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC Zuschuss Barwert Kanal KTZ vom Bund	28.100,00	
1/633000-750000	Wildbachverbauung	Betreuung Wildbäche Sillian Transfer an Bund		5.000,00
1/650000-770010	Eisenbahnen	Erhaltungsbeitrag ÖBB		19.000,00
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>			<b>2.216.500,00</b>	<b>1.682.100,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>122.500,00</b>	<b>6.400,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>2.094.000,00</b>	<b>1.675.700,00</b>
2/031000+861000	Raumordnung und Raumplanung	KTZ Landesförderung Digitalisierung Leitungsinformationssystem (€ 2,-/lfm)	13.000,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Waldaufsichtskosten Landesförderung	11.000,00	
2/134000+861010	Flurpolizei	Förderung Land - Forstarbeiter Maschinenring (Waldaufseher)	4.000,00	
2/163000+861010	Freiwillige Feuerwehren	LFF Zuschuss 4 Pager 2025 FF-Sillian	600,00	
2/163000+861020	Freiwillige Feuerwehren	LFF Zuschuss Rescue Zelt, 10 Einsatzkl., 7 Pager (2024) FF-Sillian	2.000,00	
2/164000+861000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung	Landesförderung (BFI) für Löschwasserteich (80%)	4.200,00	
2/211000+861000	Volksschule	Land Personalkostenzuschuss VS Assistenz	17.000,00	
2/211000+861001	Volksschule	Zuschuss Land für Schuluntersuchung VS	300,00	
2/214000+861010	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Zuschuss Land für Schuluntersuchung Poly	100,00	
2/232000+860000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	Bundesförderung Schülertransport (Finanzamt)	25.000,00	
2/232000+861100	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	Landesförderung Schülertransport	6.000,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Personalkostenzuschuss KiGa + Sprachförderung Landesanteil	145.000,00	
2/240000+861010	Kindergärten	Finanzzuweisung Land Zukunftsfond Elementarpädagogik (bis 2024 auf Ansatz 9410)	54.600,00	
2/320200+861000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Instrumentenzuschuss Land	2.500,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>2.216.500,00</b>	<b>1.682.100,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>122.500,00</b>	<b>6.400,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>2.094.000,00</b>	<b>1.675.700,00</b>
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfer Landespflegegeld (Strafgelder)	16.600,00	
2/530000+871100	Rettungsdienste	BZW zu Anschaffung Bergrettungsauto	15.000,00	
2/531000+861000	Warndienste	Lawinenkommission Landeszuschuss	1.500,00	
2/612000+868000	Gemeindestraßen	Einnahmen Strafgelder	7.000,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	BZW Infrastrukturprogr. 2025	72.500,00	
2/612000+871110	Gemeindestraßen	BZW Innerörtliches Verkehrskonzept, Entlastung B100	120.000,00	
2/616000+861000	Sonstige Straßen und Wege	Landesförderung Asphaltierung Radweg	150.000,00	
2/630000+861000	Bundesflüsse	Rückerstattung BBA Bauherrenversich. HWS Drau (09/2017-12/2024)	110.000,00	
2/630000+861010	Bundesflüsse	Beitrag BBA für elektr. Abfischen Projekt HWS Drau	2.000,00	
2/633010+871100	Wildbachverbauung	BZW Verbauung Tödterbach	40.000,00	
2/680000+301010	Post und Fernmeldeverkehr	LWL Landesförderung Land 2023-2024	120.000,00	
2/711000+871100	Landwirtschaftlicher Wasserbau	BZW Entwässerung Sonnseite WLV P 2024	40.000,00	
2/817000+871100	Friedhöfe	BZW Pflasterung Friedhofsmauer	30.000,00	
2/820000+871100	Wirtschaftshöfe	BZW für Abrollkipper Wirtschaftshof	30.000,00	
2/820001+871100	Neubau Bauhof 2024-2026	BZW Bedarfszuweisung Land für Bauhof Neu	800.000,00	
2/840000+861000	Grundbesitz	Land Tirol Subvention Fischbesatz Revier 9001 (Fischerei)	400,00	
2/842000+867000	Waldbesitz Gemeindewald	Förderung Aufforstung, Kultivierung Verein Bergwald (Holzschläg. keine Förd. ab 2025)	12.000,00	
2/850000+301000	Betriebe der Wasserversorgung	Landesförderung Wasserwirtschaft Sillian West (Elendkapelle bis Grüner)	2.500,00	
2/851000+871019	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KTZ Landesförderung Wasserwirtschaft 4% Kanal Arnbach Köckberg	13.000,00	
2/851000+871119	Betriebe der Abwasserbeseitigung	BZW Kanalbau Arnbach Köckberg	100.000,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	BZW strukturschwache Gemeinden	22.200,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Landesinterner Finanzausgleich	33.400,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefonds Zweckzuschuss Land	72.000,00	
2/945000+861010	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegeregress - Zweckzuschuss des Landes	47.800,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Finanzzuweisung Land Gemeindeentlastungspaket	73.300,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsbeitrag Sprengelärzte an Land Tirol		8.100,00
1/080000-751010	Pensionen	Pensionsfond 50% Anteil für Sprengelärztin (Anstellung ab 45. LJ)		20.000,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Landesberufsschulen, Betriebsbeiträge an Land		18.000,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Invest.beitr. Landesberufssch.		6.400,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderung an Land		9.000,00
1/320200-751000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Personalkosten an Land		88.400,00
1/381000-751000	Massnahmen der Kulturpflege	Beitr. Landesgedächtnisst.		8.400,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>2.216.500,00</b>	<b>1.682.100,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>122.500,00</b>	<b>6.400,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>2.094.000,00</b>	<b>1.675.700,00</b>
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	TMSG Hoheitl .Mindestsicherung		22.600,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	TMSG - Privatrechtsbereich		275.600,00
1/411000-751320	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	TMSG - Mobile Pflege		123.400,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Tiroler Teilhabegesetz, Behindertenhilfe		351.900,00
1/426000-751000	Entwicklungshilfe im Ausland	Beitrag Grundversorgung (Flüchtlingshilfe)		9.100,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tir. Jugendwohlfahrt		34.900,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Miet-u Annuitätenbeihilfe		4.000,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Rettungsdienst Tirol an Land		27.800,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Beitr. Tiroler Gesundheitsfond		479.900,00
1/630000-751000	Bundesflüsse	Erhaltungsb. Drau BBA Lienz		500,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		194.100,00
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>122.200,00</b>	<b>618.100,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>39.600,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>122.200,00</b>	<b>578.500,00</b>
2/010000+862001	Gemeindeamt	Kostenersatz Betriebskosten STA	3.000,00	
2/134000+862000	Flurpolizei	Beitrag Personalk. WA Heinfels	22.700,00	
2/134000+862001	Flurpolizei	Beitr. Sachaufwand WA Heinfels	1.000,00	
2/214000+862000	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Einnahmen Betriebskosten Poly	59.200,00	
2/510100+862000	Medizinische Bereichsversorgung	Beiträge v Sprengelgemeinden	31.800,00	
2/633010+862000	Wildbachverbauung	Beitrag Gde Strassen+Heinfels Töddenbach	4.500,00	
1/000000-752100	Gemeindevertretung	Beitr. Gde.Verband ausgeschiedene Bgm.		16.500,00
1/022000-752100	Standesamt	Transferzahlung an StA, Anteil Gem. Sillian		17.400,00
1/025000-752100	Staatsbürgerschaft	Transferzahlung an StbV Anteil Gem. Sillian		5.000,00
1/080000-752000	Pensionen	Ausfallsleist. Gemeindebeamte Pensionsrecht		68.000,00
1/131000-752100	Bau- und Feuerpolizei	Bausachverständiger		18.000,00
1/212000-752100	Mittelschulen	Betriebsbeiträge MS Sillian		163.400,00
1/212000-752200	Mittelschulen	Schuldendienstbeitr. MS Sillian		39.500,00
1/212000-772009	Mittelschulen	Investitionsbeitr. MS Sillian		4.600,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeitrag SPZ Sillian		19.100,00
1/320200-752000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Vergütung an Gemeinden		66.800,00
1/510100-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Beitrag GV KUF Kranken- und Unfallfürsorge		1.600,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Transferzahlung BKH-Lienz		127.300,00
1/631000-772009	Konkurrenzwässer	Interessentenbeitrag Villgratenbach an Gemeinde Heinfels		35.000,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>		<b>122.200,00</b>	<b>618.100,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>39.600,00</b>
	<b>Summe Transfers</b>		<b>122.200,00</b>	<b>578.500,00</b>
1/690000-752000	Verkehr, Sonstiges	Öffentl. Personennahverkehr		35.900,00
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>		<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Transfers</b>		<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>
2/820000+863010	Wirtschaftshöfe	Lohnkostenersatz AMS	30.000,00	
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>		<b>0,00</b>	<b>12.500,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Transfers</b>		<b>0,00</b>	<b>12.500,00</b>
1/000000-753000	Gemeindevertretung	DGB Sozialversicherung Mand.		12.500,00
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>2.604.400,00</b>	<b>2.336.700,00</b>

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen		Ansatz	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck		31.12.2024	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Abfertigungsrücklage	010000	43.700,00	400,00	0,00	44.100,00	43.901,87	43.901,87	ZW 05 295000 AT90 3636 8000 0031 6414
8/9990934/00002	Kautionsrücklage	912000	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.024,15	1.024,15	ZW 04 294000 AT81 3636 8000 0032 0747
8/9990934/00003	Rücklage für Abbruch Hallenbad	912000	217.000,00	2.500,00	0,00	219.500,00	218.601,09	218.601,09	ZW 06 294001 AT25 3636 8000 0032 3113
<b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>			<b>261.700,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>264.600,00</b>	<b>263.527,11</b>	<b>263.527,11</b>	
<b>Gesamtsummen</b>			<b>261.700,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>264.600,00</b>	<b>263.527,11</b>	<b>263.527,11</b>	





Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)



Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>												
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)												
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)												
1.4. ... von Finanzunternehmen												
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland												
209/1	850000	AT	1999 - 2027	232.553,07	26.000,00	0,00	10.100,00	1.100,00	11.200,00	0,00	15.900,00	11.200,00
Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen												
Wasserleitung BA 01												
AT41363680002005340												
EUR/4,500%												
euribor6m												
209/2	851000	AT	2000 - 2025	290.691,34	7.200,00	0,00	7.200,00	200,00	7.400,00	0,00	0,00	7.400,00
Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen												
Kanal BA 02												
AT90363680002005892												
EUR/4,407%												
euribor6m												
209/3	850000	AT	2001 - 2026	421.502,44	39.800,00	0,00	19.500,00	1.500,00	21.000,00	25.400,00	20.300,00	-4.400,00
Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen												
Wasserleitung BA 01												
AT82363680002005324												
EUR/4,322%												
euribor6m												
209/4	851000	AT	2001 - 2025	327.027,75	15.300,00	0,00	15.300,00	500,00	15.800,00	30.000,00	0,00	-14.200,00
Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen												
Kanal BA 02												
AT13363680002000191												
EUR/4,322%												
euribor6m												

**Voranschlag 2025**

Marktgemeinde Sillian

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
			Währung/Zinssatz Zinsindikator									
209/5 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen Wasserleitung BA 01 AT51363680002005448	850000	AT	2001 - 2026	581.382,67	54.200,00	0,00	26.500,00	2.100,00	28.600,00	0,00	27.700,00	28.600,00
			EUR/4,387% euribor6m									
209/6 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen Wasserleitung BA 02 AT57363680002000238	850000	AT	2005 - 2029	237.000,00	36.900,00	0,00	6.800,00	1.500,00	8.300,00	2.900,00	30.100,00	5.400,00
			EUR/4,250% euribor6m									
209/7 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen Wasserleitung BA 01 AT35363680002000239	850000	AT	2005 - 2029	90.000,00	21.400,00	0,00	3.900,00	900,00	4.800,00	0,00	17.500,00	4.800,00
			EUR/4,250% euribor6m									
209/9 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen Rüstfahrzeug FF-Sillian AT3636800020071775	163000	AT	2016 - 2026	150.000,00	32.000,00	0,00	15.600,00	1.300,00	16.900,00	0,00	16.400,00	16.900,00
			EUR/4,577% euribor6m									
209/10 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen ÖBB - Infrastruktur AT3636800020077426	650000	AT	2019 - 2026	670.000,00	194.900,00	0,00	125.600,00	7.200,00	132.800,00	0,00	69.300,00	132.800,00
			EUR/4,298% euribor6m									
209/12 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen LWL Breitbandausbau Ortsnetz AT55363680002008050	680000	AT	2020 - 2030	260.000,00	104.200,00	0,00	22.400,00	4.000,00	26.400,00	0,00	81.800,00	26.400,00
			EUR/4,028% euribor6m									
209/15 Raiffeisenbank Sillian - Lienzer Talboden eGen Tank FF-Sillian AT68363680002007968	163000	AT	2020 - 2030	160.000,00	89.200,00	0,00	14.700,00	3.900,00	18.600,00	0,00	74.500,00	18.600,00
			EUR/4,418% euribor6m									

**Voranschlag 2025**

Marktgemeinde Sillian

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
755/1 HYPO TIROL BANK AG Sportanlage 30353121775	262000	AT	2015 - 2030	900.000,00	165.000,00	0,00	30.000,00	7.000,00	37.000,00	0,00	135.000,00	37.000,00
			EUR/4,432% euribor6m									
755/2 HYPO TIROL BANK AG Kanal BA 07 30353159199	851000	AT	2017 - 2041	320.000,00	264.300,00	0,00	10.800,00	11.300,00	22.100,00	13.400,00	253.500,00	8.700,00
			EUR/4,312% euribor6m									
755/3 HYPO TIROL BANK AG Kanal BA 07 69,7%, Straßenbau 30,3% 30353129180	612000	AT	2017 - 2026	99.990,00 330.000,00	22.300,00	0,00	10.900,00	800,00	11.700,00	0,00	11.400,00	11.700,00
			EUR/4,292% euribor6m									
755/3 HYPO TIROL BANK AG Kanal BA 07 69,7%, Straßenbau 30,3% 30353129180	851000	AT	2017 - 2026	230.010,00 330.000,00	51.300,00	0,00	25.100,00	2.000,00	27.100,00	0,00	26.200,00	27.100,00
			EUR/4,292% euribor6m									
756/2 Kommunalkredit Austria AG Kanal BA 05 113051	851000	AT	2006 - 2032	100.000,00	46.700,00	0,00	5.300,00	2.200,00	7.500,00	13.700,00	41.400,00	-6.200,00
			EUR/4,880% euribor6m									
758/1 DolomitenBank Osttirol-Westkärnten eG Errichtung Trinkwasserkraftwerk 30650755	870000	AT	2012 - 2027	170.000,00	36.500,00	0,00	11.700,00	1.500,00	13.200,00	0,00	24.800,00	13.200,00
			EUR/4,338% euribor3m									
2919/1 Unbekannter Darlehensgeber Neubau Bauhof (2025)	820000	AT	2025 - 2050	835.000,00	0,00	300.000,00	0,00	5.800,00	5.800,00	0,00	300.000,00	5.800,00
			EUR/4,000%									

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
2919/2	851000	AT	2025 - 2045	115.000,00	0,00	115.000,00	0,00	2.200,00	2.200,00	4.700,00	115.000,00	-2.500,00
Unbekannter Darlehensgeber												
Kanalbau Arnbach Köckberg		EUR/4,000%										
(2025)												

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

<b>Zwischensumme</b>					<b>1.207.200,00</b>	<b>415.000,00</b>	<b>361.400,00</b>	<b>57.000,00</b>	<b>418.400,00</b>	<b>90.100,00</b>	<b>1.260.800,00</b>	<b>328.300,00</b>
----------------------	--	--	--	--	---------------------	-------------------	-------------------	------------------	-------------------	------------------	---------------------	-------------------

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
2.5. ... von Sonstigen												
<b>Zwischensumme</b>					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUMME (1 und 2)</b>					1.207.200,00	415.000,00	361.400,00	57.000,00	418.400,00	90.100,00	1.260.800,00	328.300,00
Davon ohne Quasi-KG *)					644.100,00	300.000,00	230.900,00	31.500,00	262.400,00	0,00	713.200,00	262.400,00
Davon Quasi-KG *)					563.100,00	115.000,00	130.500,00	25.500,00	156.000,00	90.100,00	547.600,00	65.900,00

\*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).





Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	51.000,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	75.000,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	208.000,00	82.000,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>208.000,00</b>	<b>208.000,00</b>



Leasingspiegel (Anlage 6i)



**Finanzierungsleasing**

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2024	Buchwert 31.12.2025	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			

**Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2**

<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--	--

**Operating Leasing**

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Gemeindehaus Sillian 86 (029000)	01.01.2002 - 31.12.2035 34,00	506.553,66	0,00	21.800,00	0,00	11,00	239.800,00
Kultursaal Sillian 86a (380000)	01.01.2008 - 31.12.2040 33,00	1.668.177,98	0,00	85.200,00	0,00	16,01	1.364.052,00
<b>Summe</b>		<b>2.174.731,64</b>	<b>0,00</b>	<b>107.000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>1.603.852,00</b>

**Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2**

<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------





Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2024	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2025
<b>Kurzfristig</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>144.300,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159.300,00</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	96.900,00	6.100,00	0,00	103.000,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	47.400,00	8.900,00	0,00	56.300,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>144.300,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>159.300,00</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2024	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2025	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Abfallwirtschaftsverband Osttirol - Haftung Ausbaustufe 2.2 4,720%	174.216,00	27.300,00	0,00	10.000,00	17.300,00	
Abwasserverband Oberes Pustertal - Haftung Kanalbau BA 01-12 45,40	1.050.218,73	343.900,00	0,00	59.300,00	284.600,00	
GV Bezirksaltenheime Lienz - Haftung Erweiterung und Neubau WPH 4,4 %	851.180,00	600.000,00	0,00	23.700,00	576.300,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	2.075.614,73	971.200,00	0,00	93.000,00	878.200,00	
<b>Summe A1</b>	<b>2.075.614,73</b>	<b>971.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.000,00</b>	<b>878.200,00</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe A2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)</b>	<b>2.075.614,73</b>	<b>971.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.000,00</b>	<b>878.200,00</b>	
Summe Solidarhaftungen					878.200,00	
Haftungsobergrenze					2.336.364,08	
Ausnützung in % zur Haftungsobergrenze					37,59 %	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2024	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2025	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Bezirkskrankenhaus Lienz - Haftung Zwischenfinanzierung 4,1729	93.210,52	75.400,00	0,00	4.700,00	70.700,00	
GV Mittelschule Sillian - Schulkonto - Haftung Sanierung Mittelschule 31 %	1.624.640,00	209.900,00	0,00	61.500,00	148.400,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.717.850,52	285.300,00	0,00	66.200,00	219.100,00	
<b>Gesamtsumme B</b>	<b>1.717.850,52</b>	<b>285.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66.200,00</b>	<b>219.100,00</b>	



Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1612000</b>	<b>Innerörtliches Verkehrskonzept (2025 bis 2026)</b>								
Geplante Gesamtkosten:	585.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>465.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>585.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>465.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>585.000,00</b>
1/612000-061000	Straßenbau Innerörtliches Verkehrskonzept, Entlastung B100	0,00		120.000,00	465.000,00				585.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>465.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>585.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>240.000,00</b>
2/612000+871110	BZW Innerörtliches Verkehrskonzept, Entlastung B100	0,00		120.000,00	120.000,00				240.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>345.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>345.000,00</b>
2919/3	Innerörtliches Verkehrskonzept, Entlastung B100	0,00		0,00	345.000,00				345.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1820001</b>	<b>Neubau Bauhof (2024 bis 2026)</b>								
	Geplante Gesamtkosten:		1.635.000,00						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>535.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.635.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>535.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.435.000,00</b>
	1/820001-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	800.000,00	1.100.000,00	535.000,00				2.435.000,00
	<b>Korrektur Auszahlungen VA 2024</b>	<b>0,00</b>	<b>-800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-800.000,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.100.000,00</b>	<b>535.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.635.000,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.200.000,00</b>
	2/820001+871100 BZW Bedarfszuweisung Land für Bauhof Neu	0,00	400.000,00	800.000,00	0,00				1.200.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>535.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.235.000,00</b>
	2919/1 Neubau Bauhof (2025)	0,00	400.000,00	300.000,00	535.000,00				1.235.000,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Korrektur Einzahlungen VA 2024</b>	<b>0,00</b>	<b>-800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-800.000,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1820001</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1851001</b>	<b>Kanalbau Arnbach Köckberg (2025 bis 2025)</b>								
Geplante Gesamtkosten:	317.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332.000,00</b>
1/851000-004001	Kanalbau Arnbach Köckberg (2025)	0,00		332.000,00					332.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.000,00</b>
2/851000+871019	KTZ Landesförderung Wasserwirtschaft 4% Kanal Arnbach Köckberg	0,00		13.000,00					13.000,00
2/851000+871119	BZW Kanalbau Arnbach Köckberg	0,00		100.000,00					100.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104.000,00</b>
2/851000+307009	Anschlussgebühren Private Kanal Arnbach Köckberg	0,00		104.000,00					104.000,00
<b>Darlehen/Innere Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.000,00</b>
2919/2	Kanalbau Arnbach Köckberg (2025)	0,00		115.000,00					115.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851001</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1612000	Innerörtliches Verkehrskonzept (2025 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	120.000,00	465.000,00	0,00	0,00	0,00	585.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	120.000,00	465.000,00	0,00	0,00	0,00	585.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1820001	Neubau Bauhof (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.100.000,00	535.000,00	0,00	0,00	0,00	1.635.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	1.100.000,00	535.000,00	0,00	0,00	0,00	1.635.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851001	Kanalbau Arnbach Köckberg (2025 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	332.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	332.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.511.100,00	5.555.000,00	5.706.600,00	5.885.800,00	6.091.300,00
212	Erträge aus Transfers	2.712.300,00	1.573.800,00	1.282.600,00	1.221.200,00	1.248.900,00
213	Finanzerträge	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>8.224.300,00</b>	<b>7.129.700,00</b>	<b>6.990.100,00</b>	<b>7.107.900,00</b>	<b>7.341.100,00</b>
221	Personalaufwand	1.352.900,00	1.399.900,00	1.444.600,00	1.489.500,00	1.535.200,00
222	Sachaufwand	3.035.300,00	2.607.000,00	2.591.200,00	2.610.300,00	2.632.200,00
223	Transferaufwand	2.951.500,00	2.959.100,00	3.057.600,00	3.159.100,00	3.258.900,00
224	Finanzaufwand	61.800,00	82.600,00	78.100,00	71.800,00	64.600,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>7.401.500,00</b>	<b>7.048.600,00</b>	<b>7.171.500,00</b>	<b>7.330.700,00</b>	<b>7.490.900,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>822.800,00</b>	<b>81.100,00</b>	<b>-181.400,00</b>	<b>-222.800,00</b>	<b>-149.800,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	2.900,00	3.000,00	3.000,00	3.200,00	3.200,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>819.900,00</b>	<b>78.100,00</b>	<b>-184.400,00</b>	<b>-226.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.511.100,00</b>	<b>5.555.000,00</b>	<b>5.706.600,00</b>	<b>5.885.800,00</b>	<b>6.091.300,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.307.000,00	1.202.000,00	1.222.000,00	1.252.000,00	1.282.000,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.408.900,00	2.533.500,00	2.633.800,00	2.740.500,00	2.848.300,00
2113	Erträge aus Gebühren	907.000,00	954.000,00	1.002.000,00	1.038.000,00	1.076.000,00
2114	Erträge aus Leistungen	658.800,00	628.300,00	611.400,00	616.000,00	620.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	128.100,00	131.700,00	140.800,00	140.500,00	143.100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	101.300,00	105.500,00	96.600,00	98.800,00	101.100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	20.300,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>2.712.300,00</b>	<b>1.573.800,00</b>	<b>1.282.600,00</b>	<b>1.221.200,00</b>	<b>1.248.900,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.400.100,00	1.351.100,00	1.059.900,00	998.600,00	1.026.400,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.400,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	193.800,00	195.600,00	195.600,00	195.500,00	195.400,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>8.224.300,00</b>	<b>7.129.700,00</b>	<b>6.990.100,00</b>	<b>7.107.900,00</b>	<b>7.341.100,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.352.900,00</b>	<b>1.399.900,00</b>	<b>1.444.600,00</b>	<b>1.489.500,00</b>	<b>1.535.200,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.066.000,00	1.104.300,00	1.140.200,00	1.175.800,00	1.214.500,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	271.900,00	280.100,00	287.900,00	296.200,00	304.000,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	15.000,00	15.500,00	16.500,00	17.500,00	16.700,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>3.035.300,00</b>	<b>2.607.000,00</b>	<b>2.591.200,00</b>	<b>2.610.300,00</b>	<b>2.632.200,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	182.200,00	159.700,00	161.200,00	162.600,00	162.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	298.300,00	304.200,00	313.600,00	323.300,00	332.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
2223	Leasing- und Mietaufwand	187.200,00	190.300,00	194.100,00	197.800,00	202.800,00
2224	Instandhaltung	521.300,00	268.400,00	250.500,00	250.500,00	250.600,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	845.400,00	738.800,00	756.500,00	763.300,00	779.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.000.900,00	945.600,00	915.300,00	912.800,00	905.000,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>2.951.500,00</b>	<b>2.959.100,00</b>	<b>3.057.600,00</b>	<b>3.159.100,00</b>	<b>3.258.900,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.336.700,00	2.360.200,00	2.446.100,00	2.535.200,00	2.623.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	518.900,00	529.400,00	540.900,00	552.300,00	563.800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	95.900,00	69.500,00	70.600,00	71.600,00	71.600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>61.800,00</b>	<b>82.600,00</b>	<b>78.100,00</b>	<b>71.800,00</b>	<b>64.600,00</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	57.800,00	78.600,00	74.100,00	67.800,00	60.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>7.401.500,00</b>	<b>7.048.600,00</b>	<b>7.171.500,00</b>	<b>7.330.700,00</b>	<b>7.490.900,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>822.800,00</b>	<b>81.100,00</b>	<b>-181.400,00</b>	<b>-222.800,00</b>	<b>-149.800,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>2.900,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>3.200,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	2.900,00	3.000,00	3.000,00	3.200,00	3.200,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>819.900,00</b>	<b>78.100,00</b>	<b>-184.400,00</b>	<b>-226.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	5.502.100,00	5.555.000,00	5.706.600,00	5.885.800,00	6.071.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2.518.500,00	1.378.200,00	1.087.000,00	1.025.700,00	1.053.500,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.021.500,00</b>	<b>6.934.100,00</b>	<b>6.794.500,00</b>	<b>6.912.400,00</b>	<b>7.125.400,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.337.900,00	1.384.400,00	1.428.100,00	1.472.000,00	1.518.500,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.034.400,00	1.661.400,00	1.675.900,00	1.697.500,00	1.727.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers	2.849.600,00	2.923.100,00	3.019.500,00	3.119.900,00	3.218.600,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.800,00	82.600,00	78.100,00	71.800,00	64.600,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>6.283.700,00</b>	<b>6.051.500,00</b>	<b>6.201.600,00</b>	<b>6.361.200,00</b>	<b>6.528.900,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>1.737.800,00</b>	<b>882.600,00</b>	<b>592.900,00</b>	<b>551.200,00</b>	<b>596.500,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	483.100,00	99.400,00	95.700,00	95.000,00	94.400,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>492.100,00</b>	<b>99.400,00</b>	<b>95.700,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>94.400,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.252.600,00	1.669.000,00	514.000,00	264.000,00	264.000,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	101.900,00	36.000,00	38.100,00	39.200,00	40.300,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.354.500,00</b>	<b>1.705.000,00</b>	<b>552.100,00</b>	<b>303.200,00</b>	<b>304.300,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.862.400,00</b>	<b>-1.605.600,00</b>	<b>-456.400,00</b>	<b>-208.200,00</b>	<b>-209.900,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-124.600,00</b>	<b>-723.000,00</b>	<b>136.500,00</b>	<b>343.000,00</b>	<b>386.600,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	415.000,00	880.000,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>415.000,00</b>	<b>880.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	361.400,00	315.400,00	154.800,00	141.200,00	102.100,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>361.400,00</b>	<b>315.400,00</b>	<b>154.800,00</b>	<b>141.200,00</b>	<b>102.100,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.600,00</b>	<b>564.600,00</b>	<b>-154.800,00</b>	<b>-141.200,00</b>	<b>-102.100,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-71.000,00</b>	<b>-158.400,00</b>	<b>-18.300,00</b>	<b>201.800,00</b>	<b>284.500,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>5.502.100,00</b>	<b>5.555.000,00</b>	<b>5.706.600,00</b>	<b>5.885.800,00</b>	<b>6.071.000,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.307.000,00	1.202.000,00	1.222.000,00	1.252.000,00	1.282.000,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.408.900,00	2.533.500,00	2.633.800,00	2.740.500,00	2.848.300,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	907.000,00	954.000,00	1.002.000,00	1.038.000,00	1.076.000,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	658.800,00	628.300,00	611.400,00	616.000,00	620.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	128.100,00	131.700,00	140.800,00	140.500,00	143.100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	92.300,00	105.500,00	96.600,00	98.800,00	101.100,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>2.518.500,00</b>	<b>1.378.200,00</b>	<b>1.087.000,00</b>	<b>1.025.700,00</b>	<b>1.053.500,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.400.100,00	1.351.100,00	1.059.900,00	998.600,00	1.026.400,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28.400,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00	17.100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>900,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.021.500,00</b>	<b>6.934.100,00</b>	<b>6.794.500,00</b>	<b>6.912.400,00</b>	<b>7.125.400,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.337.900,00</b>	<b>1.384.400,00</b>	<b>1.428.100,00</b>	<b>1.472.000,00</b>	<b>1.518.500,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.066.000,00	1.104.300,00	1.140.200,00	1.175.800,00	1.214.500,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	271.900,00	280.100,00	287.900,00	296.200,00	304.000,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>2.034.400,00</b>	<b>1.661.400,00</b>	<b>1.675.900,00</b>	<b>1.697.500,00</b>	<b>1.727.200,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	182.200,00	159.700,00	161.200,00	162.600,00	162.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	298.300,00	304.200,00	313.600,00	323.300,00	332.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	187.200,00	190.300,00	194.100,00	197.800,00	202.800,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	521.300,00	268.400,00	250.500,00	250.500,00	250.600,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	845.400,00	738.800,00	756.500,00	763.300,00	779.000,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>2.849.600,00</b>	<b>2.923.100,00</b>	<b>3.019.500,00</b>	<b>3.119.900,00</b>	<b>3.218.600,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.271.700,00	2.333.700,00	2.418.500,00	2.506.500,00	2.593.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	518.900,00	529.400,00	540.900,00	552.300,00	563.800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	59.000,00	60.000,00	60.100,00	61.100,00	61.100,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>61.800,00</b>	<b>82.600,00</b>	<b>78.100,00</b>	<b>71.800,00</b>	<b>64.600,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	57.800,00	78.600,00	74.100,00	67.800,00	60.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>6.283.700,00</b>	<b>6.051.500,00</b>	<b>6.201.600,00</b>	<b>6.361.200,00</b>	<b>6.528.900,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>1.737.800,00</b>	<b>882.600,00</b>	<b>592.900,00</b>	<b>551.200,00</b>	<b>596.500,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>483.100,00</b>	<b>99.400,00</b>	<b>95.700,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>94.400,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	216.100,00	26.400,00	22.700,00	22.000,00	21.400,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	103.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	164.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>492.100,00</b>	<b>99.400,00</b>	<b>95.700,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>94.400,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.252.600,00</b>	<b>1.669.000,00</b>	<b>514.000,00</b>	<b>264.000,00</b>	<b>264.000,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	736.000,00	448.000,00	263.000,00	213.000,00	213.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.220.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	73.300,00	176.000,00	206.000,00	6.000,00	6.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	106.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	117.300,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>101.900,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>38.100,00</b>	<b>39.200,00</b>	<b>40.300,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	65.000,00	26.500,00	27.600,00	28.700,00	29.800,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	36.900,00	9.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.354.500,00</b>	<b>1.705.000,00</b>	<b>552.100,00</b>	<b>303.200,00</b>	<b>304.300,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.862.400,00</b>	<b>-1.605.600,00</b>	<b>-456.400,00</b>	<b>-208.200,00</b>	<b>-209.900,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-124.600,00</b>	<b>-723.000,00</b>	<b>136.500,00</b>	<b>343.000,00</b>	<b>386.600,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>415.000,00</b>	<b>880.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	415.000,00	880.000,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>415.000,00</b>	<b>880.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>361.400,00</b>	<b>315.400,00</b>	<b>154.800,00</b>	<b>141.200,00</b>	<b>102.100,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	361.400,00	315.400,00	154.800,00	141.200,00	102.100,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>361.400,00</b>	<b>315.400,00</b>	<b>154.800,00</b>	<b>141.200,00</b>	<b>102.100,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.600,00</b>	<b>564.600,00</b>	<b>-154.800,00</b>	<b>-141.200,00</b>	<b>-102.100,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-71.000,00</b>	<b>-158.400,00</b>	<b>-18.300,00</b>	<b>201.800,00</b>	<b>284.500,00</b>



MFP - Querschnitt (2025-2029)



VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1.307.000,00	1.307.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.408.900,00	2.408.900,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.693.900,00	801.100,00	892.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	101.300,00	99.300,00	2.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.518.500,00	2.359.000,00	159.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	900,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		483.100,00	193.000,00	290.100,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>8.513.600,00</b>	<b>7.169.200,00</b>	<b>1.344.400,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.337.900,00	1.337.900,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.034.400,00	1.751.200,00	283.200,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.951.500,00	2.493.800,00	457.700,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	61.800,00	36.300,00	25.500,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>6.385.600,00</b>	<b>5.619.200,00</b>	<b>766.400,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2.252.600,00	1.808.600,00	444.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>2.252.600,00</b>	<b>1.808.600,00</b>	<b>444.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-124.600,00</b>	<b>-258.600,00</b>	<b>134.000,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	115.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-130.500,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>118.500,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-140.100,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1.202.000,00	1.202.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.533.500,00	2.533.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.714.000,00	786.200,00	927.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	105.500,00	103.500,00	2.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.378.200,00	1.357.900,00	20.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	900,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		99.400,00	0,00	99.400,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>7.033.500,00</b>	<b>5.984.000,00</b>	<b>1.049.500,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.384.400,00	1.384.400,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.661.400,00	1.414.800,00	246.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	2.959.100,00	2.492.600,00	466.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	82.600,00	60.400,00	22.200,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>6.087.500,00</b>	<b>5.352.200,00</b>	<b>735.300,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.669.000,00	1.618.000,00	51.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>1.669.000,00</b>	<b>1.618.000,00</b>	<b>51.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-723.000,00</b>	<b>-986.200,00</b>	<b>263.200,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-116.800,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>146.400,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-839.800,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1.222.000,00	1.222.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.633.800,00	2.633.800,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.754.200,00	781.400,00	972.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	96.600,00	94.600,00	2.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.087.000,00	1.069.700,00	17.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	900,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		95.700,00	0,00	95.700,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>6.890.200,00</b>	<b>5.802.400,00</b>	<b>1.087.800,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.428.100,00	1.428.100,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.675.900,00	1.422.800,00	253.100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.057.600,00	2.582.100,00	475.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	78.100,00	60.200,00	17.900,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>6.239.700,00</b>	<b>5.493.200,00</b>	<b>746.500,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	514.000,00	463.000,00	51.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>514.000,00</b>	<b>463.000,00</b>	<b>51.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>136.500,00</b>	<b>-153.800,00</b>	<b>290.300,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-38.800,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>251.500,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>97.700,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1.252.000,00	1.252.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.740.500,00	2.740.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.794.500,00	786.700,00	1.007.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	98.800,00	96.800,00	2.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.025.700,00	1.008.400,00	17.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	900,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		95.000,00	0,00	95.000,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>7.007.400,00</b>	<b>5.885.300,00</b>	<b>1.122.100,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.472.000,00	1.472.000,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.697.500,00	1.439.400,00	258.100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.159.100,00	2.674.600,00	484.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	71.800,00	55.500,00	16.300,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>6.400.400,00</b>	<b>5.641.500,00</b>	<b>758.900,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	264.000,00	213.000,00	51.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)<sup>3</sup></b>			<b>264.000,00</b>	<b>213.000,00</b>	<b>51.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>343.000,00</b>	<b>30.800,00</b>	<b>312.200,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-34.900,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>277.300,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>308.100,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		1.282.000,00	1.282.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		2.848.300,00	2.848.300,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.839.600,00	796.800,00	1.042.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	101.100,00	99.100,00	2.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.053.500,00	1.036.200,00	17.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	900,00	900,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		94.400,00	0,00	94.400,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>7.219.800,00</b>	<b>6.063.300,00</b>	<b>1.156.500,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		1.518.500,00	1.518.500,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1.727.200,00	1.462.800,00	264.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.258.900,00	2.765.400,00	493.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	64.600,00	49.800,00	14.800,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>6.569.200,00</b>	<b>5.796.500,00</b>	<b>772.700,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	264.000,00	213.000,00	51.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>264.000,00</b>	<b>213.000,00</b>	<b>51.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>386.600,00</b>	<b>53.800,00</b>	<b>332.800,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-36.400,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>296.400,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>350.200,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Seite	Inhalt
1	Deckblatt
3	Beschluss Voranschlag
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
33	Querschnitt (Anlage 5b)
37	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
137	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
143	Dienstpostenplan
147	Nachweis über Personalaufwand
151	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
157	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
161	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
169	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
173	Leasingspiegel (Anlage 6i)
177	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
181	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
185	Nachweis der Investitionstätigkeit
191	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
195	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
199	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
203	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
209	MFP - Querschnitt (2025-2029)